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Skulptura s klaviaturo, har-
monikami in tradicionalnim 
dežnikom simbolizira Avse-
nikovo glasbo. Oblikoval jo je 
Klemen Rodman, ki je, kot 
pravi, z njeno ekscentrično 
postavitvijo želel doseči doti-
kanje in odmikanje kulise 
klaviature in harmonik ter 
dotik skulpture s Triglavom, 
Golico in Roblekom. 
»Nimam besed, s katerimi 
bi se zahvalil za to veliko pri-
znanje, za katerega menim, 
da ni namenjeno samo 
meni in mojemu bratu, am-
pak vsem prijateljem naše 
glasbe,« je dejal Slavko 
Avsenik, ki se je skupaj s so-
progo udeležil slovesnosti. 
»Ob tej priložnosti bi se rad 
posebej zahvalil svoji ženi, 
ki mi je v odločilnih trenut-
kih stala ob strani. Če bi ona 
kdaj dvomila o meni, tega 
spomenika nikoli ne bi 
bilo,« je še dejal in ljubite-
ljem Avsenikove glasbe 
obljubil novo skladbo po 
motivu: »Nikjer lepših kra-
jev ni kot v deželi pod Tri-
glavom. Tam, ker smo mi 
doma.«
»Občina je s postavitvijo 
skulpture v poklon in sim-
bolno zahvalo Slavku Avse-
niku in Vilku Ovseniku za 

njun prispevek k ugledu in 
prepoznavnosti Begunj, ob-
čine Radovljica in Slovenije, 
zaokrožila jubilejno leto, v 
katerem praznujejo 60-le-
tnico Avsenikove glasbe. »V 
ta namen smo s sporočilom 
o naši dediščini kot turistič-
no informacijsko točko izko-
ristili doslej neurejeno krož-
išče, ki vodi do rojstnega 
kraja bratov Avsenik oziro-
ma je vstopna točka v turi-
stično območje Radovljice, 
Bleda in Bohinja,« pojasnju-
jejo na občini Radovljica, 

kjer so ponosni na Ansam-
bel bratov Avsenik, ki je naj-
uspešnejša in najbolj znana 
slovenska glasbena skupina 
v evropskem in svetovnem 
merilu. Slavko Avsenik je bil 
zaradi izjemnih uspehov na 
področju narodno-zabavne 
glasbe decembra leta 1997 
imenovan za častnega obča-
na Občine Radovljica. Za 
dokumentacijo, ureditev 
krožišča in izdelavo ter po-
stavitev skulpture je občina 
namenila 73 tisoč evrov pro-
računskih sredstev. Po pro-

jektu Ateljeja Repše je grad-
bena dela izvedla Gorenjska 
gradbena družba in izdelala 
tudi betonske elemente 
skulpture, elemente iz kovi-
ne pa družbi Inoplast iz Kra-
nja in Puntinternational iz 
Smokuča. 
Pri načrtovanju in postavitvi 
skulpture je občina upošte-
vala tudi pogoje za zagotovi-
tev varnosti prometa v krož-
išču in pridobila ustrezno 
gradbeno dovoljenje.

Na krožišču skulptura, 
posvečena Avsenikovi glasbi
Ob krožišču na avtocestnem izvozu za Lesce so 26. novembra, prav na rojstni dan legendarnega 
Slavka Avsenika, pripravili slovesnost ob odkritju skulpture, posvečene Avsenikovi glasbi.
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Osrednja proslava občinskega praznika s podelitvijo občin-
skih priznanj bo na rojstni dan Antona Tomaža Linharta – v 
sredo, 11. decembra, ob 20. uri v Linhartovi dvorani Rado-
vljica. Kulturni program proslave bo sestavljen iz besed, ver-
zov in misli, ki so kot podlaga Avsenikovi glasbi vseh 60 let 
iskali in našli pot do src tolikih ljudi. Besedila Elze Budau, 
Frana Milčinskega – Ježka, Zvonka Čemažarja, Toneta For-
nezzija – Tofa, Ivana Sivca in drugih se bodo z režiserko 
Alenko Bole Vrabec in v izvedbi Linhartovega odra – KUD 
Radovljica ter ob spremljavi harmonikarja Tomaža Cilenška 
z glasbenega odra preselila na gledališke deske. V scenarij 
proslave pa jih bo povezala Katja Stušek. Na proslavo so 
vabljeni vsi občani občine Radovljica.

Proslava občinskega praznika
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OBČINA RADOVLJICA

V imenu Občine Radovljica vam čestitam za občinski praznik 
ob obletnici rojstva Antona Tomaža Linharta. 

Vabim vas na osrednjo proslavo  
v sredo, 11. decembra 2013, ob 20. uri v Linhartovo dvorano  

Radovljica in na druge praznične prireditve.

Ciril Globočnik, ŽUPAN

Letošnjo tradicionalno srečanje s 
stanovalci in njihovimi svojci so v Domu 
dr. Janka Benedika združili s slovesnostjo 
ob zaključku temeljite obnove doma. 
Skoraj milijon evrov in pol za energetsko 
sanacijo ter prenovo kuhinje.

stran 5

Končali  
prenovo doma

V občini Radovljica v tem času  
teče kar nekaj velikih investicijskih 
projektov. O tem, kako tečejo,  
in o načrtih za prihodnost smo se 
pogovarjali z županom Cirilom 
Globočnikom.

stran 3

Čas velikih 
investicij

Občinski svet na zadnji seji 
kljub napovedi ni obravnaval 
novega statuta občine, ker 
ga je statutarno pravna ko-
misija umaknila z dnevnega 
reda.

stran 2
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Brez soglasja o statutu

Prostovoljno gasilsko dru-
štvo Radovljica letos praznu-
je 130 let delovanja.

stran 16

GASILCI

Mladostna vnema in 
strokovna zagnanost

Mojca Knific Breganski je na 
bilo svetovnem veteranskem 
prvenstvu v Braziliji v skoku 
v višino osvojila bronasto 
medaljo.

stran 17

ŠPORT

Trud poplačan  
s kolajno Zadnjo soboto v novembru 

so prostovoljci v praznično 
podobo odeli tudi staro me-
stno jedro Radovljice.

stran 20

ZADNJA

Krasili Linhartov trg
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Občinske novice

Marjana Ahačič

Na seji občinskega sveta 
prejšnji teden je bila z dnev-
nim redom predvidena 
obravnava tako osnutkov no-
vega statuta občine kot po-
slovnika občinskega sveta, 
vendar sta bila oba doku-
menta umaknjena z dnevne-
ga reda. Umik je predlagala 
prav Statutarno pravna ko-
misija, ki je osnutka tudi pri-
pravila. Na seji, ki je bila dan 
pred sejo občinskega sveta, 
so namreč člani komisije 
sklenili, da bodo pripravili in 
občinskemu svetu predložili 
le predloge sprememb, ki 
pomenijo uskladitev statuta 
z veljavno zakonodaj. Pre-
dlog drugih vsebinskih spre-
memb statuta in poslovnika 
naj bi bil pripravljen v nasle-
dnji fazi, med slednjimi pa 
so med drugim tudi zmanj-
šanje števila članov občinske-
ga sveta s sedanjih 26 na 25 
članov ter združevanje in po-
sledično prav tako zmanjša-
nje števila odborov, v katerih 
delujejo svetniki.
O tem, kakšen naj bo posto-
pek spreminjanja starega 
oziroma sprejemanja nove-
ga temeljnega dokumenta 
občine, se po treh letih, od-
kar se z njim ukvarjajo, ne 
strinjajo niti sami člani sta-
tutarno pravne komisije ob-
čine Radovljica. Trije od pe-
tih članov komisije – svetni-
ka Brane Fajfar in Primož 
Jeglič ter zunanji član Stje-

pan Pervan, so namreč pre-
pričani, da je osnutek statu-
ta in poslovnika občine žu-
panu in posledično v obrav-
navo občinskemu svetu 
predsednik komisije Matija 
Žiberna poslal v nasprotju z 
njihovo odločitvijo. Zato ga 
celo pozivajo k odstopu z 
mesta predsednika statutar-
no pravne komisije.

Potrdili odlok 
o ravnanju z odpadki
Svetniki so sprejeli odlok o 
načinu opravljanja obvezne 
lokalne gospodarske javne 
službe ravnanja z odpadki, 
ki natančno opredeljuje vlo-
go in pristojnosti izvajalca te 
gospodarske javne službe in 
odpadke, ki jih je treba zbi-
rati ločeno, ter s tem poveza-
ne obveznosti uporabnikov.
Za zemljišča na območju 
občinskih podrobnih pro-
storskih načrtov Brezovica 1 
in 2 z enostanovanjskimi 
stavbami je občinski svet 
sprejel odlok o programu 
komunalnega opremljanja.

O daljinskem ogrevanju 
na lesno biomaso
Po sklepu občinskega sveta 
bo za projekt gradnje daljin-
skega ogrevanja na lesno bi-
omaso na območju Radovlji-
ce dodatno preverjena mo-
žnost izvedbe s predlagano 
obliko, in sicer vzpostavitvi-
jo energetske zadruge, v ka-
tero se povežejo lokalni de-
ležniki. Preverjena bo izved-

ba te možnosti v praksi. 
Predstavljena analiza mo-
žnih oblik oziroma poslov-
nih modelov izvedbe projek-
ta je pokazala, da je takšna 
oblika v primerjavi z ustano-
vitvijo javnega podjetja ali 
podelitvijo koncesije zaseb-
nemu investitorju za občino 
najugodnejša. V teku je tudi 
anketa o interesu uporabni-
kov, ki bi se lahko oskrbova-
li s toplotno energijo daljin-
skega omrežja. Sledila bo 
priprava odloka o načinu iz-
vajanja lokalne gospodarske 
javne službe preskrbe s to-
plotno energijo in sprejem 
prostorskega akta za umesti-
tev lesno predelovalnega 
centra za obdelavo lesa in 
kotlovnice v prostor. Sistem 
bodo predvidoma gradili v 
obdobju 2017–2018.

Višje povprečne  
gradbene cene
Povprečne gradbene cene 
stanovanj in povprečni stro-
ški komunalnega urejanja 
stavbnih zemljišč se s skle-
pom za leto 2014 povečujejo 
za indeks 1,0114, kolikor 
znaša povprečen indeks za 
stanovanjsko gradnjo, ki ga 
mesečno objavljata GZS – 
združenje za gradbeništvo 
in IGM Ljubljana. Povpreč-
ne gradbene cene stanovanj 
in stroške komunalnega 
urejanja občine lahko upo-
rabljajo v primerih določa-
nja vrednosti nepremičnin 
brez cenitve, vendar le do 

vrednosti deset tisoč evrov. 
Vrednost točke za izračun 
občinske takse bo v letu 
2014 višja za 1,9 odstotka. 
Povišanje ustreza napovedi 
inflacije za leto 2014, ki jo je 
pripravil Urad za makroeko-
nomske analize in razvoj, so 
pojasnili na občinski upravi.

Višje tudi cene  
najema grobov
Sprejeti sklep o potrditvi vi-
šine najemnin grobov in 
cen pokopaliških storitev za 
leto 2014 določa najvišje na-
jemnine in cene storitev, s 
katerimi morajo upravljavci 
pokriti stroške urejanja po-
kopališč, vzdrževanja objek-
tov ter potrebne investicij-
ske posege. Najvišje cene so 
v primerjavi z letošnjimi 
višje za 1,67 odstotka, in si-
cer zaradi uskladitve z dvi-
gom davka na dodano vre-
dnost. 

Volitve in imenovanja
Občinski svetniki so podali 
pozitivno mnenje k trem 
predlaganim kandidatkam 
za ravnateljico Vzgojno-var-
stvenega zavoda Radovljica, 
prednost pa kandidatki Mar-
ji Čad. Razrešili so predstav-
nico občine v Svetu Vzgoj-
no-varstvenega zavoda Ra-
dovljica Ano Resman. So-
glašali so z imenovanjem 
Steva Ščavničarja za direk-
torja Razvojne agencije 
Zgornje Gorenjske za na-
daljnja štiri leta.

Še brez soglasja o statutu
Občinski svet na zadnji seji kljub napovedi ni obravnaval novega statuta občine, ker ga je statutarno 
pravna komisija umaknila z dnevnega reda.

Številne voznike je namreč 
skrbelo, da bo zaradi omejene 
preglednosti zmanjšana var-
nost prometa na krožišču, a 
na občini Radovljica pravijo, 
da je projekt usklajen z Direk-
cijo Republike Slovenije za 
ceste, ki s takšno ureditvijo 
središčnega kroga krožišča so-
glašala. Velika harmonika, ki 
bo omejevala pogled na drugo 
stran krožišča, naj bi celo iz-
boljšala prometno varnost.
»Pri načrtovanju in izvedbi 
ureditve krožišča s skulpturo 
Avsenikova glasba smo upo-
števali predpise s področja 
cest, projektiranja cest, pro-
metne signalizacije in prome-
tne opreme, tehnične specifi-
kacije za krožna križišča ter 
projektne pogoje, ki jih je iz-
dala Direkcija RS za ceste. 
Med pogoji je bil seveda tudi, 
da zaradi posegov ali zunanje 
in prometne ureditve ne sme 
biti ogrožena varnost prometa 
na državni cesti. V projektni 
dokumentaciji smo morali 

med drugim izračunati in pri-
kazati ustrezno preglednost 
na območju državne ceste ter 
cestnih priključkov in zagoto-
viti, da vidljivost in zaznav-
nost prometne signalizacije 
ne bosta ovirani. V tehničnih 

specifikacijah za krožna križi-
šča ministrstva za infrastruk-
turo in prostor pa je celo dolo-
čeno, da se z zakrivanjem 
prometa na nasprotni strani 
krožnega krožišča, glede na 
mesto priključevanja lahko iz-

ognemo zmedi in zbeganosti, 
ki jo pri voznikih povzroča 
pregled nad potekom prome-
ta v celotnem krožnem križi-
šču,« je pojasnila Manca Šeti-
na Miklič, vodja kabineta žu-
pana občine Radovljica.

Na krožišču skulptura,  
posvečena Avsenikovi glasbi
�1. stran

Slavko Avsenik s soprogo Brigito in župan Ciril Globočnik ob leseni maketi, ki jo je občina 
podarila družini Avsenik. / Foto: Gorazd Kavčič

V petek, 29. novembra, je bil pri županu organiziran četrti 
letošnji sprejem na novorojenčke. Povabljenih je bilo 30 no-
vorojenčkov s starši. Na letošnjih sprejemih je župan skupaj 
sprejel 157 novorojenčkov s starši. V skladu z Odlokom o 
pomoči za novorojene otroke v občini Radovljica je pomoč 
ob rojstvu otroka namenjena družini novorojenega otroka, 
ki je skupaj s staršem državljan RS, oba pa imata stalno 
prebivališče v občini Radovljica; vloga za pomoč pa mora 
biti oddana najkasneje v šestih mesecih od rojstva otroka.

Sprejem za novorojenčke

Sprejem je tudi priložnost za sproščen klepet z mladimi starši. 
Na fotografiji je v pogovor z županom sodelavka Deželnih 
novic Kaja Beton s partnerjem Tomažem in hčerko Brino. 
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Na začetku novembra so se v Radovljici srečali predstavniki 
župnijskih pastoralnih svetov radovljiške dekanije. Srečanje 
se je pričelo s predavanjem patra Branka Cestnika z naslo-
vom Vzgoja v hudih časih, vzgoja za boljše čase. Pater Ces-
tnik je opozoril na odsotnost moralne vzgoje v naših šolah 
in na škodljivost permisivne vzgoje v današnjem času, ko se 
otrok dviga nad starše in učitelje. "V drugem delu srečanja 
so se udeleženci ob prigrizku, ki ga je pripravil radovljiški 
župnik Andrej Župan s sodelavci, sedaj novi dekan, pogo-
varjali o problemih v svojih župnijah in še trdnejšem pove-
zovanju župnij v dekaniji," je med drugim sporočil Avgust 
Mencinger. Radovljiška dekanija je največja v ljubljanski 
nadškofiji, obsega območje Zgornje Gorenjske od Rateč do 
bohinjske Srednje vasi pa do Brezij in Krope. Je častitljive 
starosti, saj so bile te župnije povezane že pred 550 leti, ko 
je papež Pij ll. odvzel te župnije oglejski patriarhiji in jih leta 
1462 priključil novoustanovljeni ljubljanski škofiji.

Dekanijsko srečanje pastoralnih svetov
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OBČINA RADOVLJICA 

OBVESTILO O OBJAVI 
VELJAVNE PREDNOSTNE LISTE ZA DODELITEV 

NEPROFITNIH STANOVANJ V NAJEM

Občina Radovljica obvešča, da bo 6. 12. 2013 na spletni  
strani Občine Radovljica www.radovljica.si v rubriki Razpisi – 
objave in na oglasni deski Občine Radovljica, Gorenjska cesta 
19, 4240 Radovljica, objavljena veljavna prednostna lista za 
dodelitev neprofitnih stanovanj v najem.

Občinska uprava Občine Radovljica
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Marjana Ahačič

Občina je v iztekajočem se 
letu začela izvajati nekaj veli-
kih projektov, katerih izved-
ba presega časovni okvir ene-
ga leta. Med najpomembnej-
šimi je prav gotovo komunal-
nega sistema v Kropi. Teče 
projekt po načrtih?
»V Kropi potekajo dela v 
skladu z načrtovanimi ter-
mini, gradnja kanalizacije 
in čistilne naprave bo jeseni 
prihodnje leto v glavnem za-
ključena, seveda pa bo do 
takrat potrebnih še veliko 
usklajevanj pri gradnji se-
kundarne kanalizacije, se  
pravi pri vseh priklopih, saj 
gre za res precej široko za-
stavljen projekt.«

Drugi zahteven projekt je 
gradnja prizidka in obnova 
stare stavbe vrtca v Lescah. 
»Redno spremljam napre-
dek na gradbišču. Zdaj lah-
ko že vidimo, da prizidek 
hitro raste. Če bo vreme še 
naprej ugodno, torej hladno, 
a suho, bo stavba do novega 
leta prav gotovo pod streho. 
Če bo tempo v letu 2014 po-
doben, bo otvoritev pred no-
vim šolskim letom, kot je 
tudi načrtovano. Izvajalca, 
podjetje Kovinar Jesenice, 
lahko pohvalim za resen pri-
stop.«

Končujete zahtevno ener-
getsko sanacijo radovljiške 
osnovne šole; kako se bodo 
nadaljevale sanacije javnih 
objektov v občini?
»Moj štiriletni županski 
mandat bodo gotovo najbolj 
zaznamovale predvsem 
energetske sanacije tako po-
membnih javnih stavb, kot 
so vrtci in šole. H koncu gre 
velika sanacija osnovne šole 
A. T. Linharta. Stavba zdaj 
dobiva končno podobo; mi-
slim, da bo lepa tudi na po-
gled. Spomladi bomo za-
ključili še vgradnjo kogene-
racijskega sistema. V Begu-
njah nam je letos na podru-
žnični šoli uspelo zamenjati 

salonitno streho. Nadaljevali 
bomo z energetsko obnovo 
osnovnih šol v Lescah in Be-
gunjah, ki bosta prav tako 
sofinancirani iz kohezijske-
ga sklada. Za naprej pa že 
pripravljamo projekte za 
osnovno šolo v Lipnici in vr-
tec v Radovljici. Sodelavci v 
občinski upravi namreč sis-
tematično in natančno pri-
pravljajo projekte energet-
skih sanacij. Le na ta način 
namreč lahko uspešno kan-
didiramo na razpisih za ne-
povratna sredstva.«

Kako pa kaže z nastajajočim 
Vurnikovim trgom? Kaj se 
dogaja z gradnjo knjižnice? 
»Na bodočem Vurnikovem 
trgu zaključujejo komunal-
no infrastrukturo in zuna-
njo ureditev ter drugi stano-
vanjski objekt. Upam, da bo 
do pozne pomladi 2014 trg 
urejen in tudi izdano upo-
rabno dovoljenje za poslov-
no stanovanjske stavbe, 
knjižnica pa dograjena do 
konca prihodnjega leta.«

Investicijskih projektov v 
teku je veliko; koliko v pro-
računu ostaja sredstev za 
obnovo občinskih cest? Kak-
šni so načrti za prihodnje 
leto?
»Tam, kjer bomo delali novo 
komunalno infrastrukturo, 
bo tudi nova preplastitev, 
tako na državnih kot na ob-
činskih cestah. Celovit pri-
stop k sanaciji lokalnih cest 
pa pride na vrsto v letih 2015 
in 2016. Zavedam se, da je 
temu treba posvetiti pozor-
nost.«

Kot večkrat poudarjate, ste 
zadovoljni, da se občina na 
področju turizma intenziv-
no razvija. Rezultati so do-
bri, dogajanja je veliko. Kje v 
prihodnjih letih vidite nove 
razvojne možnosti na po-
dročju turizma?
»S profesionalnim pristo-
pom in z vsemi novimi pro-
dukti, ki jih je v zadnjem 
času na noge postavil javni 

zavod Turizem Radovljica, 
se je povečal tudi obisk in 
število nočitev. Naša razvoj-
na priložnost je zagotovo 
nadaljevanje usmeritve v 
trajnostno turistično desti-
nacijo. Primer dobre prakse 
pa je na primer tudi festival 
narodno zabavne glasbe, ki 
so ga letos pripravili v Begu-
njah ob 60. obletnici Avse-
nikove glasbe. Prireditev je 
privabila goste iz vse Evro-
pe, ki so pri nas ostali tudi 
po teden dni.« 

Občinskemu svetu ste v 
obravnavo posredovali spre-
membe poslovnika in statu-
ta občine, dveh temeljnih 
dokumentov. Kaj vas je vo-
dilo pri odločitvi, da se za 
postopek, ki je bil v prete-
klih letih že nekajkrat neu-
spešen, odločite prav sedaj 
in kaj pričakujete od spre-
memb?
»Osnutka statuta in poslov-
nika je pripravila in občin-
skemu svetu predlagala Sta-
tutarno pravna komisija. V 
pripravo obeh aktov je od 
začetka mandata vložila 
ogromno napora in časa, ker 
pa je v zaključni fazi prišlo 

do nekaterih razhajanj, sta 
bila na predlog komisije na 
zadnji seji občinskega sveta 
umaknjena z dnevnega 
reda. Upam, da bo možna 
obravnava že na decembrski 
ali januarski seji. Največji 
razlog za pripravo novega 
statuta in poslovnika je dej-
stvo, da nista usklajena z za-
konodajo, saj v času od nju-
nega sprejema pred štirinaj-
stimi leti skorajda nista bila 
spremenjena, nekatere pre-
dlagane spremembe so tudi 
strokovne narave. Dosedanji 
poskusi sprememb žal niso 
uspeli, smo pa to dolžni ure-
diti.«

Tik pred koncem starega 
leta morda še na kratko o va-
ših željah in pričakovanjih 
za prihajajoče leto 2014 …
»Za prihodnje leto želim 
predvsem, da bomo uspe-
šno nadaljevali in zaključili 
začete projekte ter obenem 
lahko ohranili obseg prora-
čunskih transferov. Še zme-
raj pa sem prepričan, da je 
življenje v naši občini, kar se 
tiče okolja, dosegljivosti sto-
ritev in infrastrukture, zelo 
kakovostno.«

Čas velikih investicij
V občini Radovljica v tem času teče kar nekaj velikih investicijskih projektov, ki bodo predvidoma 
zaključeni v prihodnjem letu. O tem, kako tečejo, in o načrtih za prihodnost smo se pogovarjali z 
županom Cirilom Globočnikom.

Župan Ciril Globočnik /Foto: Gorazd Kavčič

Danica Zavrl Žlebir

Poljče – V Poljčah se je 9. in 
10. novembra 1990 sestala 
koalicija pomladnih strank 
Demos in sprejela usodno 
odločitev. Takrat so namreč 
dvignili roke za plebiscit, na 
katerem so državljane Slove-
nije vprašali o tem, ali želijo 
še naprej živeti v Jugoslaviji 
ali naj se Slovenija osamo-
svoji. Koalicija Demos je bila 
o tem soglasna, za plebiscit 
pa je morala pridobiti tudi 
opozicijo. Po napornih poga-
janjih ji je to uspelo in še 
pred koncem leta je bil plebi-
scit, na katerem se je velika 
večina slovenskih državlja-
nov odločila za samostojnost 
Slovenije. Takrat je šlo za 
novo slovensko državo in 
tudi za demokracijo, je na le-
tošnji slovesnosti v Poljčah 
dejal slavnostni govornik, 
nekdanji zunanji minister 
Dimitrij Rupel. 
Slovesnosti so se udeležili 
številni ministri Demosove 
vlade z začetka devetdesetih 
let prejšnjega stoletja, med 
njimi tudi njen takratni 
predsednik Lojze Peterle, 
prišel je tudi vodja največje 
opozicijske stranke in prav 
tako minister v prvi demo-
kratično izvoljeni slovenski 
vladi Janez Janša. Udeležen-

ce je pozdravil župan občine 
Radovljica Ciril Globočnik, 
zbrane pa nagovoril tega dne 
novo izvoljeni predsednik 
Združenja za vrednote slo-
venske osamosvojitve Aleš 
Hojs. Slavnostni govornik 
Dimitrij Rupel je najprej 
spregovoril o demokratičnih 
procesih konec osemdesetih 
let prejšnjega stoletja, ki so 
privedli do slovenske osamo-
svojitve. Zelo kritičen je bil 
do takratne opozicije in pred-
sednika predsedstva, češ da 
so spočetka nasprotovali ple-
biscitu, potem pa jih je koali-
cija Demos pridobila zanj in 
tako rešila njihovo čast. Go-
voril je tudi o današnji krizi 

in sedanji vladi, pri tem pa 
izpostavil dve ključni vpraša-
nji: Je vladajoča koalicija spo-
sobna rešiti državo iz stiske? 
Je opozicija sposobna za to 
prevzeti svoj del odgovorno-
sti? »Da bi se rešili težav, po-
trebujemo novo zbranost in 
sodelovanje vseh ljudi dobre 
volje,« je prepričan Dimitrij 
Rupel. »To bi lahko dosegli 
na primer z ustanovitvijo ne-
pristranskega telesa, ki bi iz-
bral najboljše kandidate za 
pomembne položaje glede 
na njihove sposobnosti, do-
sežke in poštenje ter ne gle-
de na privrženost takšni ali 
drugačni ideologiji. Takšno 
telo bi moralo vsebovati 
predstavnike vseh strank, ci-
vilne družbe, cerkva, javnih 
in zasebnih univerz, Sloven-
ske akademije znanosti in 
umetnosti, Zbora za republi-
ko in Združenja za vrednote 
slovenske osamosvojitve.«
Pred 23 leti je šlo v Poljčah 
za novo slovensko državo, 
pa tudi za demokracijo, je 
dejal slavnostni govornik, 
predgovornik pa je prepri-
čan, da se morajo v Sloveni-
jo vrniti vrednote slovenske 
osamosvojitve. Na slovesno-
sti v Poljčah so takratni ude-
leženci tudi obujali spomine 
na čas pred več kot dvema 
desetletjema. Med njimi je 

bil tudi Avgust Mencinger, 
upokojeni zdravnik iz 
Radov ljice, ki je takrat sku-
paj z Ivom Bizjakom po Go-
renjskem ustanavljal odbore 
krščanske demokracije. Ko 
je v Radovljici nastal De-
mos, je na njegovi listi kan-
didiral za poslanca v takra-
tni skupščini in bil s 63 od-
stotki glasov izvoljen za čla-
na zbora občin. "Želel sem 
živeti v demokratični državi. 
Dvignili smo roke za plebi-
scit in uspelo nam je, čeprav 
smo bili na začetku majhni 
revni amaterji nasproti mo-
gočnemu, z mediji podprte-
mu profesionalnemu apara-
tu," je dejal Mencinger. 

Šlo je za novo državo  
in za demokracijo
Združenje za vrednote slovenske osamosvojitve 
je v Poljčah pripravilo slovesnost ob obletnici 
Demosove odločitve za plebiscit o novi slovenski 
državi.

"Želel sem živeti v demokratični državi, zato sem dvignil 
roko za plebiscit," je v Poljčah dejal Avgust Mencinger, 
takratni poslanec Demosa iz Radovljice. / Foto: Tina Dokl

Marjana Ahačič

Tudi občinski odbor SDS 
Radovljica se je odzval na 
nedavno sprejeti Zakon o 
davku na nepremičnine. Kot 
so napisali v izjavi za jav-
nost, je zakon, ki bo začel 
veljati z novim letom, ne-
pravičen in bo prizadel 
predvsem slovensko pode-
želje in ljudi z najnižjimi 
dohodki, upokojence, kmete 
in druge državljane, ki so na 
robu revščine. Prizadel bo, 

so zapisali, lokalne skupno-
sti in gospodarstvo, pred-
vsem pa mala podjetja in 
obrtnike. "Nepremičnine in 
poslovni prostori podjetij na 
Gorenjskem, predvsem v 
občinah Radovljica, Bled in 
Kranjska Gora, so, glede na 
cenitev GURS, obdavčeni 
po najvišji možni davčni 
stopnji, kar je svojevrsten 
absurd glede na dejstvo, da 
gospodarstvo v naši regiji že 
dlje časa stagnira. To bo še 
dodatno znižalo konkurenč-

nost malih in srednje veli-
kih lokalnih podjetij, čeprav 
imajo ogromno idej in zna-
nja, ker so zasnovana z las-
tnim kapitalom in predstav-
ljajo prihodnost slovenske-
ga gospodarstva. Dodaten 
problem predstavlja njihova 
nezmožnost pridobitve kre-
ditov in finančnih sredstev 
za razvoj, kar je predvsem 
posledica trenutnega stanja 
na področju bančnega siste-
ma." V SDS prav tako v 
sprejetem proračunu države 

ne vidijo rešitev za izboljša-
nje razmer za gospodarstvo, 
temveč nadaljnje zapiranje 
podjetij, odpuščanje delav-
cev in poglabljanje socialnih 
težav. "Namesto prizade-
vanj za zmanjšanje števila 
zaposlenih v javnem sektor-
ju, izdatkov za privilegirane 
skupine ter vpliva lobijev 
bodo bremena krize nosili 
tisti, ki so zanje najmanj od-
govorni," je v izjavi še zapi-
sal Mark Toplak, podpredse-
dnik OO SDS Radovljica.

SDS o nepremičninskem davku
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Mnenja

Berem Radovljiški zbornik, pri-
spevek dr. Ceneta Avguština: 
Ko govorimo o Radovljici, se ne 
moremo izogniti obstoju dokaj 
starejšega naselja v neposredni 
bližini današnjega mesta, ki se 
danes imenuje Predtrg, nekdaj 
pa je nosilo njeno ime.
Razdelitev zemlje v Predtrgu 
je v obliki enakomernih dolgih 
prog, ki so še danes dobro raz-
poznavne. Hiše so s čeli obr-
njene proti cesti in v isti vrsti 
dodana gospodarska poslopja.
Vprašujem, ali je Radovljica pri-
stopila h gorenjski akciji ohra-
njanja domačih hišnih imen. 
Menim, da so hiše v Predtrgu – 
prvotnem naselju, vredne označ-
be in ohranitve (sprehajalna 
pot, hišna imena).
Bodo torej kot koriti (na Kašci 
za pranje perila in pri Rašču 
za napajanje živine) izginila 
tudi hišna imena? Npr. pri 
Žilhu, Katežu, Peričniku, Ce-
starju, Sandru, Gogalu, Mu-
hovcu, Matežicu, Majču, 
Rjavcu, Florjanu, Tomažov-
cu, Klopčarju, Šimnu 
Upam, da je še kdo, ki bi se 
zavzel za ohranitev starih hi-
šnih imen in v tem videl vre-
dnoto. Že pred leti sem dala 
pobudo za označitev hišnih 
imen v Predtrgu (muzej, kra-
jevna skupnost in občina), a 
nisem dobila odgovora.

Marijanka Globočnik

Hišna imena  
v Predtrgu

V vsakem dobrem se najde 
tudi kanček zla, v vsakem zlu 
pa kaj dobrega. Viharni no-
vember je v delu občine pod 
Begunjščico povzročil nemalo 
škode, vsaj kaj od tega pa lah-
ko izkoristimo za boljše živ-
ljenjske razmere. Posebej pa se 
kaže zamisliti, če nam smer 
razvoja pokaže narava sama.
V Begunjah je veter zrušil ka-
pitalno smreko. Izza očem 
skritega grajskega vrta je pod 
seboj porušila okoli 20 metrov 
krajevno  motečega zidu. O 

tej nepotrebni pregradi sem že 
kdaj prej premišljal. Graščina 
Katzenstain je leta 1999 z od-
lokom o razglasitvi parka in 
gradu zaščitena kot kulturni 
spomenik državnega pomena. 
A sleherni predpis potrditev 
dobi šele skozi čas, zato me-
nim, da je odlok vredno preve-
riti v smislu potenciala kraja. 
Stroke naj se zbude ter soočijo 
tudi z mnenji domačinov. Ob 

Begunjski zid 
odveč?

Nadzorni odbor Občine 
Radov ljica, kamor sem naslovil 
vprašanja glede zakonitosti po-
godb v zvezi z nadaljevanjem 
graditve knjižnice, je 19. sep-
tembra sprejel sklep, da bo v 
zvezi s tem opravil nadzor na 
Občini Radovljica.
Naj spomnim, da gre za nad-
zor, ki je bil enkrat že opravljen 
in ni pokazal nobenih nepra-
vilnosti. Po tistem so na dan 
prišle ugotovitve revizijske hiše, 
da gre za neupoštevanje zako-
na, na podlagi katerega bi bilo 
te pogodbe mogoče izpodbijati 
na sodišču oz. mnenje doc. dr. 
Možine je, da je način izvedbe 
nezakonit! Podpisnik pogodb je 
bil prejšnji župan Stušek, seda-
nji pa, namesto da bi se najprej 
javno opredelil do nezakonito-
sti, poziva OS naj nadaljuje 
investicijo  In to župan, ki je 
prvi varuh zakonitosti v občini 
– naj bi vsaj bil  No, naš vrli 
NO pod predsedovanjem g. Jer-
neja Kolmana kar naenkrat ne 
stoji več za svojimi ugotovitva-
mi in želi opraviti nov nadzor. 
Ta je potekal, kot piše v meni 
poslanem dopisu, 16. oktobra. 
Do danes, ko tole pišem, pred-
zadnji dan novembra, rezulta-
tov še ni. Naj bi dočakal "ugo-
tovitve" nekje januarja 2014  
Počasi melje tale naš Nadzorni 
odbor, in to ob dejstvu, da ima 

Saj ni res ...  
pa je! 

Prvi del
Skoraj da ne mine seja občin-
skega sveta, da nekdanji sve-
tnik SDS Marjan Vidic ne bi 
sprožil, oporekal ali javno oči-
tal »protizakonitosti« podpisa 
pogodb in postopkov za gra-
dnjo nove knjižnice v Radovlji-
ci najprej mojemu, posledično 
pa tudi sedanjemu vodstvu ob-
čine. Gradnjo zgradbe radovlji-
ške knjižnice pogreva in politič-
no meša še posebej od letošnje 
aprilske seje občinskega sveta, 
ki je obravnaval poročilo Preso-
ja dejanskega stanja in analiza 
variant izvedljivosti projekta 
gradnje stanovanjsko poslovne 
soseske Vurnikov trg. To poro-
čilo je po naročilu Občine Ra-
dovljica pripravila privatna 
družba za pravno in gradbeno 
svetovanje, vodenje gradbenih 
ter javno-zasebno partnerskih 
projektov JHP projektne reši-
tve, d. o. o., iz Domžal. Vodi jo 
direktorica in pravnica mag. 
Jana Habjan Piletič. Prvo po-
ročilo navedene poslovne druž-
be na 41 straneh z naslovom 
Predstavitev finančnih mode-
lov projekta gradnje stanovanj-
sko poslovne soseske Vurnikov 
trg je občinski svet obravnaval 
že na 21. seji februarja letos. 
Bistvo prvega poročila je v tem, 
da ugotavlja, da je pri projektu 
Vurnikov trg in gradnji knji-

Kaj je narobe  
z dograditvijo 
knjižnice?

Mnenja svetnikov

nepotrebnem zidu se v Begu-
njah že dolgo počutimo razde-
ljene. S ceste in pločnika pešec 
grad le zasluti, zaradi zidu pa 
njegove dominantne (in 
obnov ljene) glavne fasade ne 
dojema, prostor ter grad pa do-
življa šokantno, tesnobno. 
Sporni zid je bil postavljen oko-
li leta 1872. Grad ga na čistini 
pred sabo ni potreboval, ženska 
kaznilnica pač, saj je nekoč se-
gal do Jožovca. Zasedla je gla-
zijo in z obzidavami parka 
najbolj od vseh posegov kom-
pleks naredila tuj. Zid je na 
silo prislonjen na glavno fasado 
gradu. V poteku do bližnjega 
transformatorja je prebit za že-
lezna vrata, enako pri bivši fri-
zeriji. Ta kompleksu najbolj 
nasilni objekt bi že zdavnaj 
morali porušiti spomeničarji, 
saj v park ne sodi. Zahvaljujoč 
padli smreki, je kamnite trhli-
ne ostalo še za 130 metrov, kon-
ča se pred bifejem TD. Preosta-
li obod parka tvorijo dotrajane 
železne mrežne ograje, ki so 
nadomestile že davno padle zi-
dove kaznilnice. 

Po nekaj zadnjih dokaj uspe-
lih posegih v zaščitenem graj-
skem kompleksu (sprašujemo 
se, kaj je z oranžerijo) krajani 
zaznavamo vitalnost uporab-
nika, a omenjeni zid ostaja 
ena večjih razvojnih blokad 
Begunj. Vas je pri graščini z 
ožino ob zvoniku itak prešči-
pnjena, tako da vsi občutimo 
tesnobo in Begunje prepozna-
mo kot kraj nepotrebnega tr-
pljenja premnogih. Ker je Psi-
hiatrična bolnišnica Begunje 
zavod odprtega tipa (z gosti  
smo sprijaznjeni) menim, da 
je omenjeni zid tudi doktri-
narno moteč. Lahko ga razu-
memo zgolj iz navade oz. kot 
zahvalo  za visoko stopnjo 

krajevne tolerance do bolnišni-
ce. Za strokovno preverjeno 
doktrino zdravljenja pa je na-
silno postavljena pregrada go-
tovo odveč, zato je rušilno 
delo  kapitalne smreke več kot 

hvalevredno. 
Dajem pobudo Občini Radov-
ljica, da vladi posreduje krajev-
no oblikovane pripombe na 
Odlok in se postavi na stran 
krajanov v pogovorih z Mini-
strstvom za zdravje in vod-
stvom zavoda. Neizdelani pro-
storski načrt kraja je le dokaz 
blokad stroke zaradi Odloka in 
odsotnosti politike v dobro lju-
di. Poleg smreke  so povod za 
nujne aktivnosti že lastnosti 
Odloka, ki v 2. tč. utemeljujejo 
razglasitev za spomenik držav-
nega pomena. Za tako visoko 
rangiran spomenik so preohla-
pne in strokovno vprašljive. 
Obenem pa dajem pobudo, da 

s krajevno skupnostjo skliče lo-
kalne akterje (upravljavca), še 
preden se kdo od branikov zgo-
dovine odloči zid postaviti na-
zaj. Napočil je čas, ko bi – brez 
nepotrebnih delitev – Begunje 
že lahko zadihale sproščeno in 
bi se Avsenikove viže razlegale 
– tudi do gradu. 

Janez Urbanc, Begunje

Spoštovani g. Eržen!
Nikjer ne piše, da je greh 
sprem ljati delo krajevne sku-
pnosti (KS). Živimo v demo-
kratični družbi, kjer ima vsak 
pravico (tudi javno) izraziti 
svoje mnenje. To ne pomeni že 
vnaprej šimfanja, metanja po-
len pod noge, iskanja dlake v 
jajcu in primerjav z otroškim 
vrtcem, posebno takrat, ko se 
izkaže, da so bile kritike upra-
vičene. Kot predstavnik kraja-
nov, ki so Vas izvolili, se mo-
rate zavedati, da tudi lastna 
sredstva KS prihajajo iz žepov 
davkoplačevalcev, da ni prav, 
da zaničujete problematiko 
pasjih iztrebkov in da cinično 
spodbujate krajana h kandi-
daturi na prihajajočih lokal-
nih volitvah, namesto da bi 
sprejeli dobronamerno kritiko.
Pod težo svojih bogatih izku-
šenj bi tudi že morali vedeti, 

Odgovor na 
odgovor 
predsednika KS 
Radovljica

da je vsakršno skrivanje vi-
dnih dejstev pred javnostjo ne-
smiselno. Z opozarjanjem na 
napake se ne ruši enotnost KS, 
ampak se ta s posledično izve-
deno popravo napak – naspro-
tno – celo krepi.
Pričakujeva, da se boste kot 
predsednik opravičili (tudi) 
članom sveta KS, saj v članku 
izražate nepreverjena dejstva, 
kot npr. "preveč sej je velik ne-
smisel, saj članice in člani Sve-
ta nimajo časa na pretek pa 
tudi sklepčnost sej bi bila vpra-
šljiva". V imenu članov brez 
njihove privolitve nimate pra-
vice javno ugotavljati njihove 
(pre)zaposlenosti, s katero 
opravičujete svoje napake. Vsi 
člani Sveta KS razen Vas de-
lajo brezplačno, medtem ko Vi 
prejemate nagrado v višini 
500 evrov letno. Večina članov 
je tudi upokojencev. Javnost 
naj se vpraša, zakaj ljudje, ki 
nimajo časa za javno delo, 
sploh kandidirajo za funkcije.
Errare humanum est. Motiti se 
je človeško. Opravičiti se in po-
praviti svojo napako pa še toli-
ko bolj. Naj tudi Vas vodi izrek 
Voltaira, ki ga je na začetku 
svojega nagovora evropskim 
poslancem uporabila tudi leto-
šnja komaj 16-letna dobitnica 
nagrade Saharov za svobodo 
misli: "Ne strinjam se s tem, 
kar praviš, a do smrti bom bra-
nil tvojo pravico, da to poveš."

Marina T. Ravnik, članica 
Sveta KS Radovljica, 

Marko Berlogar

na voljo relevantne ugotovitve 
drugih institucij. Še v razvpiti 
aferi Patria je sodišče prej spi-
salo ugotovitve  Saj, mandat 
se bliža koncu in potem si bodo 
lahko pilatovsko umili roke, češ 
saj mi smo hoteli, a zmanjkalo 
je časa 
Nikoli pa ne zmanjka časa za 
nadzor npr. Zdravstvenega 
doma, ki je zelo majhen porab-
nik proračunskega denarja (z 
izjemo investicij). Ko bi bilo tre-
ba vtakniti nos v kaj bolj vpra-
šljivega, pa nič  Je to domet 
Nadzornega odbora ali velja 
načelo »ne dregaj v osje gnez-
do«? Kajti naslednje leto so voli-
tve in morda imajo člani politič-
ne ambicije  ni dobro biti že 
vnaprej skregan z županom.
Psi lajajo, karavana gre dalje. 
In tako je po vsej državi. Je kaj 
čudno, da smo, kjer pač smo??? 
A dokler moj glas v tej občini 
ostaja glas vpijočega v puščavi, 
so oblastniki pač na varnem 
Verjetno v naši domovini lovi-
mo zgolj kurje tatove  
Takole razmišlja neodvisni 
svetnik.

Marjan Vidic

žnice šlo za javno-zasebno par-
tnerstvo, ki mu mora biti po 
zakonu podrejena tudi proce-
dura. Poročilo še ugotavlja, da 
se glede na današnjo fazo iz-
vedbe projekta, glede na potrebe 
ter javni interes gradnje knji-
žnice občini ne izplača začete 
gradnje knjižnice prodati ali 
odstraniti ali izvedbo kako 
drugače prekiniti. Izplača se ji 
zagotoviti finančna sredstva in 
investicijo knjižnice čim prej 
zaključiti. Zato je bil, razu-
mljivo, tudi sklep občinskega 
sveta, naj občinska uprava na-
daljuje postopke za izvedbo 
projekta Gradnja stanovanjske 
poslovne cone Vurnikov trg.

Drugi del
Za javnost in politiko je mnogo 
bolj »problematično« aprilsko 
poročilo domžalske svetovalne 
družbe, v katerem na 156 stra-
neh (od tega je 70 strani tabel) 
in za ceno slabih devet tisoč 
evrov na prvotnih apriornih 
stališčih iz prvega poročila, da 
je pri projektu Gradnja Vurni-
kovega trga šlo za javno-zaseb-
no partnerstvo ter zaradi tega 
po področnem zakonu temelji-
jo na napačnih postopkih obli-
kovana pogodbena razmerja 
med partnerji, poročilo ugota-
vlja, da bi bila ob sproženju 
sodnega postopka pogodba, 
podpisana 22. 10. 2010 (v času 
zaključevanja mojega manda-
ta) med Občino Radovljica, 
Perino, d. o. o., Radovljica in 
SGP Tehnikom iz Škofje Loke 
lahko nična. Na tej podlagi pa 

bi lahko bila nična tudi večina 
pogodb, podpisanih pred tem, 
za čuda pa ne pogodbe, podpi-
sane po tem datumu. Občinski 
svet je seveda tudi na aprilski 
seji soglašal, da se projekt za 
gradnjo objekta 1 – knjižnica z 
zunanjo ureditvijo nadaljuje v 
okviru sklenjenih pogodb (kar 
je nedvomno smiselno in po-
trebno) z najemom namenske-
ga občinskega kredita.
Gospodu Marjanu Vidicu je 
naročeno poročilo poslovne sve-
tovalne družbe (ki ni revizijska 
hiša!) zadostna podlaga za ne-
prestano napadanje v zvezi z 
gradnjo knjižnice, zlasti pa 
prejšnjega vodstva občine z me-
noj na čelu. Zato je tudi sprožil 
ponovni in izredni postopek 
pregleda izvajanja projekta 
Gradnje Vurnikovega trga pri 
občinskem nadzornem odboru, 
ki je enkrat že ugotovil, da pri 
izvedbi projekta ni bistvenih 
napak. V izvedbo navedenega 
projekta in pogodbe se ni »vta-
knilo« niti Računsko sodišče, 
ki je na občini revidiralo leto 
2010, vse napake pa so se dale 
odpraviti brez obveznosti obči-
ne o povratnem poročanju. Za-
sebna družba JHP projektne 
rešitve, d. o. o., je svoje trditve 
napisala v poročilu, ne da bi 
upoštevala vsa dejstva, postop-
ke, povezanost projekta, ločena 
javni in zasebni del. Ni šlo za 
javno-zasebno partnerstvo, 
temveč za partnerski odnos z 
bistveno manjšim javnim dele-
žem od zasebnega, kar omogo-
ča 13. člen zakona o javno-za-
sebnem partnerstvu. Izvajalec 

del pa je bil na zahtevo občine 
prek Perine (ki je večinski las-
tnik) izbran po ponudbi. Poro-
čilo družbe JHP projektne reši-
tve, d. o. o., ne utemeljuje jav-
no-zasebnega partnerstva med 
občino in Perino z nobeno od 
oblik tovrstnega partnerstva 
niti kot javno-naročniško par-
tnerstvo niti kot koncesijsko 
partnerstvo ali kot statusno 
partnerstvo. Da ni šlo za kla-
sično javno-zasebno partner-
stvo, temveč za drugačno par-
tnersko obliko, ki jo omogoča 
zakon, je s svojim mnenjem 
takrat potrdil tudi predstavnik 
Ministrstva za finance.
Menim, da je projekt gradnje 
občinske knjižnice, ki ni več 
zgolj klasična knjižnica, am-
pak mesto kulturnega zadovo-
ljevanja občanov, nastal iz 
javne, preverjene ter s strani 
občinskega sveta potrjene po-
trebe. Teče že od leta 2005, 
zato ga je treba čim prej do-
končati, ne pa o njem vedno 
znova dvomiti, razpravljati, 
odlašati ali mu celo škoditi. 
Kot zastopnik občine nisem 
podpisoval nezakonitih po-
godb in še manj zavestno ško-
dil interesom občine ob tako 
pomembni javni potrebi. Za 
novo knjižnico pa bi ne bilo 
samo smiselno, ampak nujno 
napeti tudi lastne proračunske 
sile, da se gradnja v najkraj-
šem možnem času zaključi.

Janko S. Stušek,  
občinski svetnik LDS 

Lesce, 2. 12. 2013
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V Domu dr. Janka Benedika 
so lani zaključili prvo fazo 
temeljite obnove 35 let stare 
stavbe.  Zamenjali so stavb-
no pohištvo in obnovili to-
plotni ovoj zgradbe z novo 
fasado. Sanacijo so nadalje-
vali in jo zaključili letos, ko 
so uredili še park in se  po-
svetili zelo zahtevnemu 
strojnemu delu energetske 
sanacije hiše in adaptaciji 
kuhinje. »Star energent, 
olje, smo zamenjali za plin, 
vgradili toplotno črpalko, 
uredili centralno prezrače-
vanje hiše – stare klimatske 
naprave smo zamenjali s 
tehnološko dovršenimi in 
namestili varčne nape v ku-
hinji. Vsi vgrajeni elementi 
so z rekuperacijo, torej s po-
novnim pridobivanjem 
energije, tudi pomivalni 
stroj,« je pojasnila direktori-
ca Doma dr. Janka Benedika 
Sonja Resman. Za celotno 

sanacijo so tako v dveh letih 
namenili kar 1,4 milijona la-
stnih sredstev.
»Vsi projekti so sadovi pri-
zadevanj za dobro naše lo-
kalne skupnosti in visoke 
stopnje zavedanja o okoljski 
in družbeni odgovornosti,« 
je ob tem poudarila Resma-
nova. »So tudi  rezultat pri-
zadevanj za ohranitev dosto-
pne cene za zdajšnje in bo-
doče stanovalce oziroma 
njihove svojce ter prizade-
vanj za ohranitev visoko ka-
kovostnih storitev, tako na 
področju zdravstvene nege 
kot oskrbe.«
Dom dr. Janka Benedika 
med 59 javnimi domovi v 
Sloveniji sodi med večje. 
224 postelj je razporejenih 
v 147 sobah, od katerih ima 
kar 86 sob balkon. Ima 
standardnih 82 enopostelj-
nih, 55 dvoposteljnih, šest  
triposteljnih in eno štiripo-
steljno sobo. Poleg standar-
dnih sob so v preteklih treh 

letih pridobili še šest eno-
posteljnih in dve dvopo-
steljni garsonjeri, ki pred-
stavljajo nadstandard. »S 
tem smo omogočili pričako-
vano bivanje občanom, ki 
imajo višje zahteve, ozirajoč 
se tudi na njihovo prehoje-
no življenjsko pot. Vsi bival-
ni prostori so opremljeni, 
stanovalci pa sobe po svojih 
željah lahko opremljajo z 
manjšimi kosi lastnega po-
hištva, kar jim dodatno pri-
čara domačnost. V vseh so-
bah je na voljo  telefonski in 
kabelski priključek, slednji 
omogoča stanovalcem iz 
postelje spremljati neposre-
den prenos vseh prireditev 
iz jedilnice in svete maše iz 
kapelice,« je zadovoljna Re-
smanova. »V sodobni zaho-
dni družbi se že dolgo zave-
damo, kako pomemben del 
družbene stvarnosti so sta-
rejši med nami. Naša ži-
vljenjska doba je vse daljša, 
tako javnost kot stroka pa se 

že dolgo zavedata razvojnih 
možnosti starejših ter veli-
kega pomena, ki ga imata 
aktivno in kakovostno pre-
življanje časa.«

Končali prenovo doma
Letošnjo tradicionalno srečanje s stanovalci in njihovimi svojci so v Domu dr. Janka Benedika  
združili s slovesnostjo ob zaključku temeljite obnove doma. Skoraj milijon evrov in pol za energetsko 
sanacijo ter prenovo kuhinje.

Prijetno vzdušje na tradicionalnem prednovoletnem srečanju s svojci / Foto: Gorazd Kavčič

Odprli so tudi nove, popolnoma prenovljene kuhinje.  
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Veter odnesel streho, 
pomagali domači gasilci
Edini slovenski proizvajalec otroških igral v Sloveniji ima sedež v Lescah. Podjetje z več kot tridesetimi zaposlenimi 
že skoraj dvajset let vodi Nevenka Osterc. Novembra je veter odnesel streho, na pomoč so prihiteli domači gasilci.

Nevenka Osterc, direktorica in solastnica podjetja  
Neros, d. o. o., iz Lesc

Veter je v noči z 10. na 11. november dobesedno 
odpihnil streho s proizvodne dvorane podjetja Neros.

"Za pomoč in zares predano delo se gasilcem  
iz Lesc in Radovljice iskreno zahvaljujem,  
prav tako poveljniku Janezu Koselju, ki je akcijo  
usklajeval, pa tudi županu Cirilu Globočnik ter  
sosedom, podjetnikom, za moralno podporo, ki 
smo jo v tistih hudih dneh res potrebovali."

Podjetja Neros, d. o. o., doma-
čini prav gotovo ne poznamo 
dovolj dobro, kar je pravzaprav 
nenavadno, saj gre za eno naj-
bolj uspešnih podjetij v našem 
okolju. Ustanovila ga je gospa 
Nevenka Osterc iz Lesc. Zače-
la je s proizvodnjo izdelkov na 
področju elektronike, ki jo je 
usmerila predvsem na tuje 
trge: v Italijo, Avstrijo, Nemčijo 
in Španijo. »Po sedmih letih, 
leta 2002, smo dejavnost raz-
širili tudi na področje navtike in 
do danes je to postala naša 
glavna in primarna dejavnost. 
Leta 2010 smo se v podjetju 
odločili slediti trendom na po-
dročju razvoja otroških igral. 
Tako danes izdelujemo inova-

tivna zunanja igrala za ustanove 
z javnimi površinami, šole, vrt-
ce, za hotele, gostišča in mno-
ge posameznike. Izdelana so 
iz varnih materialov, po evrop-
skih standardih in certifikatih,« 
pojasnjuje lastnica in direktori-
ca uspešnega podjetja, ki ima 
več kot trideset zaposlenih in je 
prav v tem časom pred novim 
izzivom. Odločili so se, da 
bodo svoj program še širili, in 
sicer na področje avtodomov. 
»Vsi smo usmerjeni k enemu 
samemu poslanstvu: približati 
se strankam in uresničiti njiho-
ve vizije. Naša dejavnost je 
pravzaprav kompleksen pro-
ces od razvoja ideje do končne 
izvedbe.«

V ta uspešen tok dela pa je v 
začetku letošnjega novembra 
posegla narava. Orkanski ve-
ter je dobesedno odpihnil se-
demsto kvadratnih metrov 
strehe na poslovno-proizvo-
dni stavbi v središču Lesc s 
konstrukcijo in izolacijo vred. 
Škode je bilo za skoraj sto ti-
sočakov. 
A v vsaki slabi zgodbi je tudi 
nekaj dobrega, pravi Nevenka 
Osterc. »V silnem šoku zaradi 
tega, kar se je zgodilo, sem 
zjutraj seveda najprej poklicala 
gasilce. Njihov odziv je bil hiter 
in izjemno učinkovit. Prišli so 
ob šestih zjutraj in ostali do po-
znega večera, vse dokler niso 
dokončali svojega dela: streho 

so nam pokrili s polivinilom in 
po vrhu položili vreče s pe-
skom. Komaj verjetno je, pa 
vseeno: proizvodnja se je 
ustavila le za dva dni. Za po-
moč in zares predano delo se 
tako gasilcem iz Lesc in 
Radov ljice iskreno zahvalju-
jem, prav tako poveljniku Jane-
zu Koselju, ki je akcijo usklaje-
val, pa tudi županu Cirilu Glo-
bočniku, ki je bil eden prvih, ki 
so nas zjutraj poklicali in ponu-
dili podporo, ter zvečer med 
zadnjimi, ki se je pozanimal, ali 
sanacija teče po načrtih. Za-
hvaljujemo se tudi sosedom, 
podjetnikom, za moralno pod-
poro, ki smo jo v tistih hudih 
dneh res potrebovali.«

Igrala so unikatno delo in slovenski proizvod!

Izdelujemo zunanja otroška igrala najvišje  
kakovosti. Tobogani, gugalnice, vrtiljaki,  
plezala ... Naj vaši otroci uživajo v igri in pri 
tem razvijajo svoje motorične sposobnosti  
in telesno vzdržljivost. 

Za brezplačni katalog in informacije  
pokličite 04/530 2338 ali obiščite našo  
spletno stran www.neros.si

Alpska c. 43, 4248 LESCE 
T: 04/530-23-38, F: 04/530-23-39, GSM: 031-658-071  
www.neros.si, neros@siol.net



Komunala Radovljica je v skladu z občinskimi predpisi izvaja-
lec letne in zimske službe na območju krajevnih skupnosti 
Begunje, Lesce in Radovljica. Izvajanje službe za urejanje jav-
nih površin poteka na osnovi letnih izvedbenih programov 
zimske in letne službe. Na preostalem območju občine Radov-
ljica je izvajanje služb organizirano v okviru posameznih kra-
jevnih skupnosti.
Komunala Radovljica, d. o. o., izvaja zimsko službo na javnih 
površinah, ki obsegajo približno 122 km cest, 22 km pločni-
kov in 30 parkirišč. Opravljamo tudi tržno dejavnost na pribli-
žno 30 zasebnih parkiriščih. 
Pravkar poteka priprava javnih površin na zimo: postavljanje 
snežnih količkov, snegobranov in prometnih znakov, oprav-
ljajo se tudi dela, ki nam bodo v pomoč pri čiščenju snega in 
poledice z vozišča.

Kakšne so ceste ob sneženju?
V občini Radovljica so ceste razvrščene na tri prednostne ra-
zrede, ki upoštevajo kategorijo ceste, gostoto prometa, geo-
grafske in krajevne potrebe. Poleg cest I. prednostnega razre-
da prednostno vzdržujemo tudi dovoze do zdravstvenih usta-
nov, šol in vrtcev.
Posipati pričnemo ob poledici ali začetku sneženja, ko se zač-
ne sneg oprijemati cestišča. Prevoznost je zagotovljena, če je 
na glavnih (prioritetnih) cestah do 10 cm snega, na stranskih 
cestah in parkiriščih do 15 cm novozapadlega snega, promet 
pa možen z uporabo zimske opreme (zimskih gum, snežnih 
verig). Seveda ob obilnem sneženju, zametih ali plazovih  
prevoznosti cest ni vedno mogoče zagotoviti.
Ceste prednostnega razreda so stalno prevozne, možna je  
začasna ustavitev prometa do dve uri, predvsem v času med 
22. in 5. uro zjutraj.

V Komunali Radovljica se zavedamo, da prekomerno posipa-
nje cest ne služi varnosti v cestnem prometu, temveč s tem 
povzročamo negativne učinke na okolje ter neracionalno po-
rabo sredstev.

V sodelovanju je moč
V nadaljevanju navajamo nekaj napotkov, ki so za zagotavlja-
nje varnosti v zimskih razmerah zelo pomembni. 
Uporaba zimske opreme je za vozila obvezna od 15. novem-
bra do 15. marca. Kljub temu moramo predpisano zimsko 
opremo uporabljati tudi zunaj uradne zimske sezone, če so 
na cesti zimske razmere, torej ko se sneg oprijema vozišča ali je 
vozišče zasneženo ali poledenelo. Posledice uporabe nepri-
merne opreme nosimo sami.
Metanje snega na cesto je prepovedano. Pred začetkom  
zimske sezone posekamo drevje ali obrežemo veje, ki visijo na 
cesto ali omejujejo vidljivost.
Dovoz k stanovanjskim hišam čistimo lastniki sami. Čišče-
nje javnih površin v gosto naseljenih stanovanjskih obmo-
čjih (pluženje in odvoz snega) izvajamo napovedano v noč-
nem času. Največjo težavo predstavljajo vozniki, ki vozila 
nepravilno parkirajo na pločniku ali na cesti, saj s tem one-
mogočajo hitro in učinkovito odstranjevanje snega. 

Ko štejejo preudarnost, strpnost in uvidevnost 
V času obilnejših snežnih padavin se moramo zavedati, da ni 
mogoče zagotoviti pluženja na vseh površinah hkrati, saj plu-
ženje poteka po prednostnem izvedbenem načrtu. Prebival-
cem svetujemo, da se odpravijo na cesto samo takrat, ko je to 
nujno potrebno. Takrat bomo imeli priložnost, da s strpnostjo 
in uvidevnostjo dokažemo svojo kulturo.
Zimska služba je v času od 15. novembra do 15. marca v stalni 
pripravljenosti na domu oziroma potekajo dežurstva za delav-
ce Komunale Radovljica, d. o. o., in kooperante, v primeru moč-
nejšega sneženja pa tudi pripravljenost na sedežu podjetja.

Zimska služba: telefon: 04/537 01 18, v izrednih primerih ali 
zunaj rednega delovnega časa: 031/307 139.

Želimo vam brezskrbne zimske dni in sončno 2014!
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Zanimivosti

Marjana Ahačič

Oktobra so se drugošolci z 
nastopom predstavili v Zgor-
njih Gorjah, sredi novembra 
pa tudi v Zavodu sv. Martina 
v bohinjski Srednji vasi. Vo-

kalno in instrumentalno 
spremljavo so izvedle Franc-
ka Pogačnik v vlogi babice, 
pevka Marija Pogorevc in ci-
trarka Cirila Zupanc. Večkrat 
so prišle na vajo v njihovo 
učilnico. Ob druženju jih ve-
dno prevzame veselje do pre-

pevanja in počutijo se kot ve-
lika družina. V predstavi je 
duh starih časov obudila ba-
bica. Med pletenjem nogavi-
ce je pripovedovala zgodbe iz 
svojega otroštva, otroci pa so 
potem s pesmijo in rajanjem 

ponazorili vsako njeno pripo-
ved. Tako so obudili pastirske 
igre z izštevankami, predsta-
vili so pot od ovce do volne, 
pa tudi od žita do kruha. Ob 
slednji so otroci zaplesali in 
zapeli tisto A’ je kruh že pe-
čen? – Ne, ampak zažgan!. 

Obe predstavi sta poželi veli-
ko navdušenja. V Gorjah jih 
je po končani predstavi nago-
voril župan Peter Torkar in 
pohvalil idejo in izvedbo 
predstave o starih običajih, ki 
je marsikaterega poslušalca 
vrnila nekaj let ali celo deset-

letij nazaj. Tudi v Bohinju so 
bili učenci Waldorfske šole 
toplo sprejeti. Starejši so bili 
navdušeni nad domačimi pe-
smimi iz ust mladih pevcev, 
ki se že zavedajo svojih kore-
nin in cenijo slovensko kul-
turno dediščino. 

Razigrana jesen
Jeseni so učenci Waldorfske šole iz Radovljice s svojo učiteljico Matejo Korošec pripravili prijeten 
nastop, v katerem so predstavili stare običaje v pripovedi, pesmi in plesu.

Waldorfski vrtec in šola enota Radovljica 
prirejata v soboto, 7. decembra, na Kranjski cesti 
4 (nekdanja stavba IBM) božični semenj. Začelo 
se bo ob 10. uri z nastopom učencev in gostov, 
do 17. ure popoldne pa se bodo zvrstile različne 
aktivnosti: pravljice, delavnice, predavanja za 
starše pa srečElov, koncert in kavarna. Ljubitelji 
lepih, uporabnih in ročno izdelanih stvari pa 
bodo lahko brskali na stojnicah. Učenci drugega razreda Waldorfske šole Radovljica  

med nastopom
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Pluženje javne poti

Bližajo se prazniki, prednovoletni čas pričakovanj, obdaro-
vanja, pravljic in sanj. Zato so se v turističnem društvu Be-
gunje odločili, da k sodelovanju povabijo krajane v KS Begu-
nje, da bodo prazniki čim bolj pravljični. »Krajane vabimo, 
da si doma okrasite posebno »božično okno«. Ko boste 
končali delo, pokličite na tel. št. 031 262 805. Na povabilo se 
bomo oglasili pri vas, fotografirali okno in ga oštevilčili,« je 
o novi božični akciji povedala Mirjam Rugelj. Po končanih 
praznikih bodo tri najlepša »božična okna« nagradili. 

Najlepša božična okna

Zima v prometu
Sneg, poledica ali žled na cestah in drugih javnih površinah ogrožajo našo varnost. Za 
zagotavljanje prevoznosti cest in varnosti v prometu v zimskih razmerah je potrebna 
vrsta aktivnosti, ki so v pristojnosti zimske službe. Je njena učinkovitost odvisna tudi od 
našega sodelovanja?

��������	
����������	��	�����	���������	 
Z DARILNIM BONOM KOZMETIKE NINA!

Poklièite nas na: 041/947 326 in nas obišèite  
na Cankarjevi 80 v Radovljici vsak dan od 9. do 21. 
ure, ob sobotah po dogovoru.

www.kozmetikanina.si
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Urša Peternel

Željko, Niko, Boštjan, Bar-
bara, Anita in Simon, upo-
rabniki CUDV Matevža Lan-
gusa Radovljica, so letos 
opravili poseben podvig. 
Pod vodstvom tekaškega tre-
nerja Klemena Dolenca so 
naredili prve tekaške korake 
in po več tednih prizadevnih 
treningov tudi uspešno pre-
tekli pet organiziranih te-
kov, in sicer Mali blejski 

maraton, Langusov tek, Bol-
le tek Bled, Triglav tek na 
Brdu in Ljubljanski mara-
ton na deset kilometrov. Kot 
je povedal Klemen Dolenc 
na predstavitvi na Jesenicah, 
so projekt poimenovali Pet 
tekov, pet nasmehov. "Že 
dalj časa sem želel kako po-
magati uporabnikom cen-
tra, ideja pa je dozorela le-
tos. Najprej je bilo tekačev 
pet, zato smo projekt tudi 
imenovali Pet tekov, pet na-

smehov, kasneje pa se nam 
je pridružil še en uporabnik, 
tako da je bilo tekačev na 
koncu šest. Trenirali smo v 
okolici CUDV Matevža Lan-
gusa, na Šobcu, na atlet-
skem stadionu v Radovljici 
in tudi v drugih gorenjskih 
krajih. Moram reči, da je 
bilo zelo lepo delati z njimi, 
preprosto si je bilo treba 
vzeti čas in iti v naravo," je 
povedal Dolenc, tekač, kole-
sar, nekdanji vrhunski dua-

tlonec in atletski trener. 
Uspelo jim je pridobiti tudi 
sponzorje, ki so pomagali 
pri izvedbi projekta, v kate-
rem je kot trener pomagal 
Jure Vajs. Z izkušnjo teka so 
zelo zadovoljni tudi uporab-
niki, ki so ponosni, da so kar 
petkrat dosegli svoj cilj in 
pretekli ciljno črto, so pove-
dali. Kot je dodal Klemen 
Dolenc, so s tem dokazali, 
da je tek primeren prav za 
vsakogar, v prihodnje pa 
projekt želijo razširiti na 
celo Slovenijo in med vse 
ljudi, ne le uporabnike cen-
trov za usposabljanje, delo 
in varstvo.

Pet tekov, pet nasmehov
Šest uporabnikov CUDV Matevža Langusa Radovljica se je pod vodstvom tekaškega trenerja Klemena 
Dolenca udeležilo petih tekaških prireditev v okviru projekta Pet tekov, pet nasmehov.

Tekači CUDV Matevža Langusa Radovljica s trenerjema na predstavitvi na Jesenicah 

Fo
to

: G
o

ra
zd

 K
av

či
č

AS SUHA MONTAŽA
Sadet Agić, s. p.

Cesta maršala Tita 84, JESENICE
GSM 041/499 896

e.pošta: as.suhamontaza@jesenice.net

� FASADERSTVO 
vgradnja toplotne izolacije  

(eko subvencija)
� mansarde

� predelne stene
� spuščeni stropi
� stenske obloge

Montaža s KNAUF sistemi

TR GO VI NA Z ME TR SKIM BLA GOM
Alp ska 37, Les ce, 
tel.: 04/531-87-57

Delovni čas od 8.00 - 19.00, sobota 8.00 -12.00

Nudimo vam pestro izbiro:
 bombažev  viskoze  lanu  jerseyja   

 blaga za svečane priložnosti

 Poleg naštetega vas čaka velika izbira  
podlog, zadrg, sukancev, gumbov in ostale  

pozamenterije.
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ov

 v
 s

kl
ad

u 
s 

pr
ed

pi
so

m
, 

ki
 u

re
-

ja
 r

av
na

nj
e 

z 
od

pa
dk

i, 
vk

lju
čn

o 
s 

so
rt

ira
nj

em
 o

dp
ad

ko
v,

 s
 k

at
er

im
 s

e 
sp

re
m

en
ijo

 la
st

no
st

i o
dp

ad
ko

v 
z 

na
m

en
om

 z
m

an
jš

an
ja

 p
ro

st
or

ni
ne

 a
li 

te
že

 o
dp

ad
ko

v 
pr

ed
 n

jih
ov

im
 o

dl
ag

an
je

m
, z

 n
am

en
om

 z
m

an
jš

an
ja

 b
io

-
lo

šk
o 

ra
zg

ra
dl

jiv
ih

 s
no

vi
 v

 o
dp

ad
ki

h,
 z

 n
am

en
om

 z
m

an
jš

an
ja

 n
ev

ar
ni

h 
la

st
no

st
i, 

la
žj

eg
a 

ra
vn

an
ja

 z
 n

jim
i 

al
i 

po
ve

ča
nj

a 
m

ož
no

st
i 

za
 n

jih
ov

o 
pr

ed
el

av
o.

–
  

 Zb
irn

o 
m

es
to

 je
 p

ro
st

or
, k

je
r p

ov
zr

oč
ite

lji
 s

ta
ln

o 
lo

če
no

 z
bi

ra
jo

 o
dp

ad
-

ke
 v

 p
os

od
ah

 v
 č

as
u 

do
 p

re
vz

em
a 

od
pa

dk
ov

 n
a 

pr
ev

ze
m

ne
m

 m
es

tu
.

–
  

 P
re

vz
em

no
 m

es
to

 je
 p

ro
st

or
, 

kj
er

 u
po

ra
bn

ik
i r

ed
no

 p
re

pu
šč

aj
o 

iz
va

-
ja

lc
u 

do
lo

če
ne

 v
rs

te
 k

om
un

al
ni

h 
od

pa
dk

ov
 in

 s
ic

er
 p

o 
ur

ni
ku

, 
ki

 g
a 

do
lo

či
 iz

va
ja

le
c.

–
  

 Zb
irn

o-
pr

ev
ze

m
no

 m
es

to
 je

 p
ro

st
or

, 
kj

er
 s

e 
do

lo
če

ne
 v

rs
te

 k
om

un
al

-
ni

h 
od

pa
dk

ov
 z

bi
ra

jo
 in

 k
je

r j
ih

 u
po

ra
bn

ik
i p

re
pu

šč
aj

o 
iz

va
ja

lc
u.

–
  

 Zb
ira

ln
ic

a 
lo

če
ni

h 
fra

kc
ij 

je
 p

os
eb

ej
 u

re
je

n 
in

 o
pr

em
lje

n 
pr

os
to

r z
a 

lo
-

če
no

 z
bi

ra
nj

e 
in

 z
ač

as
no

 h
ra

nj
en

je
 p

os
am

ez
ni

h 
fra

kc
ij,

 k
je

r j
ih

 im
et

ni
ki

 
pr

ep
uš

ča
jo

 iz
va

ja
lc

u.
–

  
 Zb

ira
ln

ic
a 

ne
va

rn
ih

 o
dp

ad
ko

v 
je

 p
ro

st
or

, o
pr

em
lje

n 
za

 lo
če

no
 z

bi
ra

nj
e 

in
 z

ač
as

no
 h

ra
nj

en
je

 p
os

am
ez

ni
h 

fra
kc

ij 
ne

va
rn

ih
 o

dp
ad

ko
v,

 k
je

r 
jih

 
im

et
ni

ki
 o

dd
aj

o 
iz

va
ja

lc
u.

–
  

 P
re

m
ič

na
 z

bi
ra

ln
ic

a 
ne

va
rn

ih
 o

dp
ad

ko
v 

je
 z

bi
ra

ln
ic

a,
 k

i j
o 

je
 m

oč
 p

re
-

m
eš

ča
ti 

in
 je

 n
am

en
je

na
 z

bi
ra

nj
u 

ne
va

rn
ih

 o
dp

ad
ko

v.
–

  
 Zb

irn
i c

en
te

r 
je

 p
ro

st
or

, o
pr

em
lje

n 
za

 lo
če

no
 z

bi
ra

nj
e 

in
 z

ač
as

no
 h

ra
-

nj
en

je
 v

se
h 

vr
st

 lo
če

ni
h 

fra
kc

ij,
 k

je
r 

jih
 im

et
ni

ki
 iz

 g
os

po
di

nj
st

ev
 la

hk
o 

pr
ep

uš
ča

jo
 iz

va
ja

lc
u 

in
 je

 h
kr

at
i l

ah
ko

 u
re

je
n 

ko
t 

zb
ira

ln
ic

a 
ne

va
rn

ih
 

od
pa

dk
ov

.
–

  
 S

or
tir

ni
ca

 je
 u

st
re

zn
o 

ur
ej

en
 p

ro
st

or
, k

je
r s

e 
iz

va
ja

 p
re

bi
ra

nj
e 

in
 ra

zv
r-

šč
an

je
 k

om
un

al
ni

h 
od

pa
dk

ov
 in

 lo
če

no
 z

br
an

ih
 fr

ak
ci

j. 
(2

) V
 o

dl
ok

u 
so

 u
po

ra
bl

je
ni

 p
oj

m
i, 

ki
 im

aj
o 

en
ak

 p
om

en
, k

ot
 je

 d
ol

oč
en

 v
 

pr
ed

pi
si

h 
s 

po
dr

oč
ja

 ra
vn

an
ja

 z
 o

dp
ad

ki
.

2
. č

le
n

(j
av

na
 s

lu
žb

a)

Ta
 o

dl
ok

 d
ol

oč
a 

na
či

n 
op

ra
vl

ja
nj

a 
ob

ve
zn

e 
lo

ka
ln

e 
go

sp
od

ar
sk

e 
ja

vn
e 

sl
už

be
 z

bi
ra

nj
a 

ko
m

un
al

ni
h 

od
pa

dk
ov

, 
pr

ev
oz

a 
ko

m
un

al
ni

h 
od

pa
dk

ov
, 

ob
de

la
ve

 m
eš

an
ih

 k
om

un
al

ni
h 

od
pa

dk
ov

 in
 o

dl
ag

an
ja

 o
st

an
ko

v 
pr

ed
el

av
e 

al
i o

ds
tra

nj
ev

an
ja

 k
om

un
al

ni
h 

od
pa

dk
ov

 (v
 n

ad
al

je
va

nj
u:

 ja
vn

a 
sl

už
ba

) n
a 

ob
m

oč
ju

 O
bč

in
e 

R
ad

ov
lji

ca
 (v

 n
ad

al
je

va
nj

u:
 o

bč
in

a)
.

3
. č

le
n

(v
se

b
in

a 
o

d
lo

ka
)

S
 te

m
 o

dl
ok

om
 s

e 
do

lo
ča

 n
ač

in
 o

pr
av

lja
nj

a 
ja

vn
e 

sl
už

be
, k

i o
bs

eg
a:

1.
 o

rg
an

iz
ac

ijs
ko

 in
 p

ro
st

or
sk

o 
za

sn
ov

o 
op

ra
vl

ja
nj

a 
ja

vn
e 

sl
už

be
,

2
. v

rs
to

 in
 o

bs
eg

 s
to

rit
ev

 ja
vn

e 
sl

už
be

 te
r n

jih
ov

o 
pr

os
to

rs
ko

 ra
zp

or
ed

ite
v,

3
. p

og
oj

e 
za

 z
ag

ot
av

lja
nj

e 
in

 u
po

ra
bo

 s
to

rit
ev

 ja
vn

e 
sl

už
be

,
4

. p
ra

vi
ce

 in
 o

bv
ez

no
st

i u
po

ra
bn

ik
ov

 s
to

rit
ev

 ja
vn

e 
sl

už
be

,
5

. v
ire

 fi
na

nc
ira

nj
a 

ja
vn

e 
sl

už
be

 in
 n

ač
in

 n
jih

ov
eg

a 
ob

lik
ov

an
ja

,
6

. v
rs

to
 o

bj
ek

to
v 

in
 n

ap
ra

v,
 p

ot
re

bn
ih

 z
a 

iz
va

ja
nj

e 
ja

vn
e 

sl
už

be
, 

V četrtek, 19. decembra, bo v Galeriji Brigita na Lancovem 
odprtje likovne razstave. "Gre za skupinsko prednovoletno 
razstavo, na kateri razstavljamo pester izbor slik, skulptur in 
ilustracij tri akademske slikarke: Marija Prelog, Irena Orel in 
Brigita Požegar, diplomirana oblikovalka Andreja Pogačar 
ter dve učenki šole Brigite Požegar: dr. Judita Mandelc Kun-
čič in Špela Pirnat – vse tudi članice novega kulturno-ume-
tniškega društva, ki nastaja pod okriljem Galerije Brigita," je 
povedala Požegarjeva. Razstava je hkrati napoved delovanja 
društva, ki bo prirejalo vizualne in gledališke prireditve v 
Galeriji Brigita in širše. Odprta bo vsak dan v decembru in 
januarju.

Razstava v galeriji Brigita

V šotoru pred gostilno Adriano na Črnivcu ta konec tedna 
pripravljajo kup prazničnih prireditev. Že danes bo v šoto-
ru domača tržnica, proti večeru bo prizorišče obiskal Mi-
klavž, zvečer pa bo dan zaključil nastop skupine Calypso. 
V soboto med deseto in sedmo zvečer pripravljajo bolšji 
sejem, od 16. do 18. ure pa zbiranje in izmenjavo oblačil in 
igrač – vsak lahko prinese svoje in izbira med prinesenimi. 
Gre za projekt v sodelovanju s projektom Tekstilnica, ki ga 
vodijo Ekologi brez meja in Zadruga Dobrote. Zvečer bo 
zabava s skupino Lajf. V nedeljo bo med 10. in 14. uro spet 
bolšji sejem.  

Miklavžev vikend na Črnivcu
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A

7. javna pooblastila izvajalca javne službe,
8

. nadzor nad izvajanjem
 javne službe,

9
. kazenske določbe,

10
. druge elem

ente, pom
em

bne za opravljanje in razvoj javne službe.

4
. člen

(cilji ravnanja s ko
m

unalnim
i o

d
p

ad
ki)

C
ilji ravnanja s kom

unalnim
i odpadki po tem

 odloku so:
–

  
 om

ogočiti povzročiteljem
 kom

unalnih odpadkov dostop do storitev jav-
ne službe;

–
  

zagotoviti učinkovito izločanje ločenih frakcij kom
unalnih odpadkov;

–
  

 zagotoviti obdelavo m
ešanih kom

unalnih odpadkov preden se jih od-
strani z odlaganjem

 na odlagališču nenevarnih odpadkov ozirom
a pre-

da v sežig;
–

  
 zagotoviti v največji m

eri predelavo in ponovno uporabo ločenih frakcij 
kom

unalnih odpadkov, predvsem
 pa odpadne em

balaže, ki je kom
u-

nalni odpadek;
–

  
uveljavitev načela »stroške plača povzročitelj kom

unalnih odpadkov«;
–

  
 zagotoviti izdelavo in sprejem

 letnih in dolgoročnih program
ov ukrepov 

na področju ravnanja s kom
unalnim

i odpadki.

5
. člen

(up
o

rab
a p

red
p

iso
v)

Za vprašanja v zvezi z izvajanjem
 javne službe iz drugega člena tega od-

loka, ki niso posebej urejena s tem
 odlokom

, se uporabljajo predpisi s 
področja ravnanja s kom

unalnim
i odpadki.

6
. člen

(stro
ko

vno
 tehnične, o

rg
anizacijske in razvo

jne nalo
g

e)

(1
) S

trokovno tehnične, organizacijske in razvojne naloge na področju 
opravljanja dejavnosti javne službe so naloge, ki se nanašajo zlasti na:
–

  
razvoj, načrtovanje in pospeševanje dejavnosti javne službe,

–
  

 investicijsko načrtovanje in gospodarjenje z objekti in napravam
i po-

trebnim
i za izvajanje dejavnosti javne službe,

–
  

strokovni nadzor nad izvajalcem
 javne službe,

–
  

financiranje dejavnosti javne službe,
–

  
opravljanje drugih nalog določenih z zakonom

.
(2

) N
aloge iz prvega odstavka tega člena opravlja pristojni oddelek občin-

ske uprave. N
aloge iz prve in druge alineje prvega odstavka tega člena se 

s pogodbo lahko poverijo izvajalcu javne službe.

7. člen
(sub

sid
iarno

 ukrep
anje) 

(1
) O

bčina skrbi za odpravo posledic čezm
erne obrem

enitve okolja zaradi 
ravnanja s kom

unalnim
i odpadki in krije stroške odprave posledic, razen 

če odprave posledic ni m
ogoče zahtevati od povzročitelja ali posledic ni 

m
ogoče drugače odpraviti. 

(2
) Izvajalec javne službe je v prim

eru iz prejšnjega odstavka dolžan na 
račun občine ali povzročitelja zagotoviti zbiranje in prevoz kom

unalnih 
odpadkov, ki povzročajo čezm

erno obrem
enitev okolja ter oddajo teh od-

padkov v obdelavo. 
(3

) Č
e se v prim

eru iz prvega odstavka tega člena povzročitelj ugotovi 
kasneje, im

a občina pravico in dolžnost izterjati vračilo stroškov.

2
  

O
rg

anizacijska in p
ro

sto
rska zasno

va o
p

ravljanja javne služb
e

8
. člen

(o
b

lika o
p

ravljanja javne služb
e)

(1) Javno službo zbiranja in odvoza kom
unalnih odpadkov iz drugega člena 

tega odloka opravlja občinsko javno podjetje K
om

unala R
adovljica d.o.o. 

na celotnem
 obm

očju občine v obsegu in pod pogoji, določenim
i s tem

 
odlokom

. 
(2) Javna služba obdelave m

ešanih kom
unalnih odpadkov in odlaganja 

ostankov predelave ali odstranjevanja kom
unalnih odpadkov se opravlja s 

v skladu z O
dlokom

 o lokalnih gospodarskih javnih službah v O
bčini R

a-
dovljica.

3
  

Vrsta in o
b

seg
 sto

ritev javne služb
e ter njiho

va p
ro

sto
rska 

 
razp

o
red

itev

3
.1

 Vrsta in o
b

seg
 sto

ritev javne služb
e

9
. člen

(vrsta in o
b

seg
 sto

ritev javne služb
e)

(1
) Javna služba po tem

 odloku obsega storitve zbiranja in prevoza kom
u-

nalnih odpadkov, obdelave m
ešanih kom

unalnih odpadkov in odlaganja 
ostankov predelave ali odstranjevanja kom

unalnih odpadkov, ki jih njihovi 
im

etniki prepuščajo izvajalcu javne službe in sicer:

–
  

 storitve prevzem
anja kom

unalnih odpadkov na prevzem
nih m

estih, 
zbiralnicah in zbirnih centrih;

–
  

 storitve prevoza prevzetih kom
unalnih odpadkov do centra za ravnanje 

z odpadki;
–

  
storitve obdelave m

ešanih kom
unalnih odpadkov;

–
  

 storitve predhodnega skladiščenja kom
unalnih odpadkov zaradi odda-

je odpadkov v nadaljnjo obdelavo ali odlaganje, vključno s prevozom
 

preostankov odpadkov po obdelavi iz prejšnje alineje na odlagališče 
za nenevarne odpadke,

–
  

 storitve skladiščenja odpadkov pri izvajalcu obdelave do njihove pre-
delave ali odstranjevanja,

–
  

 storitve odlaganja ostankov predelave in odstranjevanja kom
unalnih 

odpadkov na odlagališču nenevarnih odpadkov.

(2
) S

toritve iz prejšnjega odstavka so v okviru opravljanja javne službe kot 
javne dobrine zagotovljene vsakom

ur pod enakim
i pogoji.

1
0

. člen
(up

o
rab

niki sto
ritev javne služb

e)

(1
) U

poraba storitev iz prejšnjega člena je obvezna za vse uporabnike 
storitev javne službe. Vsak izvirni povzročitelj se m

ora obvezno vključiti v 
sistem

 ravnanja z odpadki in ločevati odpadke na izvoru, skladno s pred-
pisi, ki urejajo ravnanje s posam

eznim
i vrstam

i odpadkov, tem
 odlokom

 
in tehničnim

 pravilnikom
 iz 4

3
. člena tega odloka (v nadaljevanju tehnični 

pravilnik).
(2

) U
porabnik storitev javne službe je vsak im

etnik kom
unalnih odpadkov, 

ki im
a ne glede na pravni tem

elj:
–

  
 pravico do uporabe stavbe ali dela stavbe, v kateri stalno ali začasno 
prebiva ena ali več oseb;

–
  

 pravico do uporabe objekta ali dela objekta, v ali na katerem
 se opra-

vlja storitvena ali proizvodna dejavnost;
–

  
 pravico do upravljanja objekta v javni rabi, v katerem

 se povzroča na-
stajanje kom

unalnih odpadkov.
(3

) K
ot dokazilo, da im

a im
etnik odpadkov pravico do uporabe stavbe 

ali objekta, se šteje dokazilo o lastništvu, najem
na in pod najem

na po-
godba ali pisno soglasje lastnika ozirom

a upravljavca stavbe ali objekta. 
Im

etnik odpadkov je dolžan obvestiti izvajalca javne službe o pridobitvi 
statusa uporabnika iz prejšnjega odstavka v roku osm

ih dni od izpolnitve 
predpisanih pogojev.
(4

) Č
e je im

etnikov pravice do uporabe neprem
ičnin iz drugega odstavka 

tega člena več, im
ajo skupaj nerazdelno pravico in obveznosti uporabnika 

storitev javne službe.
(5

) Č
e v skladu s prejšnjim

i odstavki ni m
ogoče določiti uporabnika stori-

tev javne službe, je uporabnik storitev javne službe lastnik stavbe ali dela 
stavbe ozirom

a objekta ali dela objekta, v kateri stalno ali začasno prebiva 
ena ali več oseb ozirom

a v ali na katerem
 se opravlja storitvena ali proizvo-

dna dejavnost ali objekta v javni rabi, ki povzroča nastajanje odpadkov. Č
e 

je lastnikov neprem
ičnine več, im

ajo skupaj nerazdelno pravice in obve-
znosti uporabnika storitev javne službe.
(6

) Im
etniki odpadkov, ki na podlagi prejšnjih odstavkov izpolnjujejo po-

goje za pridobitev statusa uporabnika glede več neprem
ičnin na obm

očju 
občine, so za vsako neprem

ičnino posebej dolžni uporabljati storitve jav-
ne službe po tem

 odloku.
(7

) O
bčasno naseljeni objekt, za katerega se obračunavajo storitve po 

tem
 odloku, zavezanca ne odvezuje plačila storitve javne službe. 

(8
) Za objekte, na katerih je posest opuščena in ni m

ožnosti poselitve, ni 
obveznosti po tem

 odloku v skladu s tehničnim
 pravilnikom

.
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S
p

rem
em

b
e in d

o
p

o
lnitve 

P
o

slo
vnika o

 d
elu K

o
m

isije za m
and

atna vp
rašanja, vo

litve in 
im

eno
vanja O

b
činskeg

a sveta O
b

čine R
ad

o
vljica

1
. člen

D
rugi odstavek 14

. člena se sprem
eni tako, da se glasi: 

»K
andidate za predstavnike v svetih javnih zavodov lahko predlagajo tudi 

politične stranke in liste, ki niso zastopane v O
bčinskem

 svetu O
bčine 

R
adovljica in so organizirane v O

bčini R
adovljica, krajevne skupnosti in 

društva s sedežem
 v občini R

adovljica ter skupine najm
anj petih občanov, 

ki im
ajo stalno prebivališče na obm

očju občine R
adovljica. K

andidacij-
ski postopek se razpiše z javnim

 pozivom
, ki se objavi na spletni strani 

O
bčine R

adovljica, da do roka, določenega v kandidacijskem
 postopku, 

predlagajo svoje kandidate.«

2
. člen

Te sprem
em

be in dopolnitve P
oslovnika o delu K

om
isije za m

andatna 
vprašanja, volitve in im

enovanja O
bčinskega sveta O

bčine R
adovljica 

začnejo veljati naslednji dan po objavi v D
eželnih novicah, glasilu O

bčine 
R

adovljica –
 U

radne objave. 

Š
tevilka: 0

071
-1

/2
0

0
8

-4
D

atum
: 6

. 12
. 2

013
 

M
iran R

em
s, l. r.

 
P

redsednik K
M

VI

9
.

N
a podlagi 2

9
. člena Zakona o lokalni sam

oupravi (U
P

B
, ZLS

-U
P

B
2

, U
r.l. 

R
S

, št. 9
4

/07
, 76

/0
8

, 10
0

/0
8

, 7
9

/0
9

, 51
/10

), 127. člena S
tatuta O

b-
čine R

adovljica (U
VG

, št. 2
3

/9
9

, 19
/0

0
), 2

3
. člena Zakona o graditvi 

objektov (U
P

B
, ZG

O
-1

-U
P

B
1, U

r. l. R
S

, št. 4
4

/07
, 12

6
/07

, 10
8

/0
9

), 
9

. člena Zakona o cestah (ZC
es-1, U

r. l. R
S

, št. 10
9

/2
010

) in sklepa 
O

bčinskega sveta O
bčine R

adovljica s 2
6

. redne seje z dne 27.11.2
013

 
O

bčinska uprava O
bčine R

adovljica po uradni dolžnosti izdaja 

O
D

LO
Č

B
O

o
 izvzem

u zem
ljišča iz javneg

a d
o

b
ra

Z zem
ljišča s parc. št. 115

8
/5

 k. o. 216
0

 –
 Ljubno, v skupni izm

eri 
17

0
3

6
2

 m
2, se izbriše zaznam

ba grajenega javnega dobra –
 občinska 

cesta.

O
b

ra
zlo

žite
v

V postopku je bilo ugotovljeno, da zem
ljišče s parc. št. 115

8
/5

 (ID
 216

0
-

115
8

/5
-0

) v naravi ne služi kot grajeno javno dobro, am
pak predstavlja 

vodotok –
 strugo reke S

ave. S
 to odločbo bo zem

ljišče postalo neprem
ič-

nina v lasti O
bčine R

adovljica brez zaznam
be grajenega javnega dobra. S

 
tem

 bo om
ogočen prenos zem

ljišča na zakonitega upravljavca vodnega 
javnega dobra.
O

dločba je izdana po uradni dolžnosti in je takse prosta.

P
O

U
K

 O
 P

R
AVN

E
M

 S
R

E
D

S
TVU

: Zoper to odločbo je dovoljena pritožba 
županu O

bčine R
adovljica, G

orenjska cesta 19, 4240 R
adovljica. P

ritožba 
se lahko vloži v 15 dneh po objavi odločbe v D

eželnih novicah, glasilu O
bči-

ne R
adovljica – U

radne objave, pisno neposredno ali priporočeno po pošti 
ali ustno na zapisnik pri O

bčinski upravi O
bčine R

adovljica. Za pritožbo je 
treba plačati upravno takso v znesku 18,12 E

U
R

 po tar. št. 2 ZU
T.

P
ostopek vodil:

D
om

inik S
kum

avec, višji svetovalec II

Š
tevilka: 7113

-2
5

/2
012

-4
D

atum
: 27. 11. 2

013
 

M
atjaž E

rjavec, l. r.
 

D
irektor občinske uprave

1
0

.

N
a podlagi 16

. člena S
tatuta O

bčine R
adovljica (U

VG
, št. 2

3
/9

9
, 19

/0
0

) 
je O

bčinski svet O
bčine R

adovljica na svoji 2
6

. seji dne 27. 11. 2
013

 
sprejel

S
K

LE
P

o
 ug

o
to

vitvi javneg
a interesa za p

o
ko

p
ališče in o

tro
ško

 ig
rišče 

v B
eg

unjah

1
. člen

(1
) U

gotovi se javni interes za sklenitev dolgoročne pogodbe o ustanovitvi 
brezplačne stavbne pravice za izgradnjo novega pokopališča v B

egunjah 
na parc. št. 2

9
5

/1, 2
9

5
/2

, 2
9

6
/6

 in 2
9

6
/7

, vse k. o. B
egunje, v lasti 

R
epublike S

lovenije. 
(2

) U
gotovi se javni interes za sklenitev dolgoročne pogodbe o ustanovitvi 

brezplačne stavbne pravice za postavitev otroškega igrišča v B
egunjah, 

na parc. št. 3
3

8
/8

, k. o. B
egunje, v lasti R

epublike S
lovenije.

2
. člen

(1
) P

ogoji in m
edsebojne pravice ter obveznosti bodo določeni z m

edse-
bojno pogodbo m

ed R
epubliko S

lovenije, M
inistrstvom

 za zdravje kot la-
stnikom

 neprem
ičnin in O

bčino R
adovljica kot im

etnikom
 stavbne pravice. 

3
. člen

(1
) Ta sklep začne veljati z dnem

 sprejem
a in se objavi v D

eželnih novicah, 
glasilu O

bčine R
adovljica –

 U
radne objave ter na spletnih straneh O

bčine 
R

adovljica.

Š
tevilka: 0

3
2

-15
/2

013
-18

D
atum

: 2
8

. 11. 2
013

 
C

iril G
lobočnik, l. r.

 
ŽU

PAN

11
.

O
bčina R

adovljica, G
orenjska cesta 19

, R
adovljica, na podlagi 5

. člena 
P

ravilnika o oddajanju zem
ljišč v lasti O

bčine R
adovljica v najem

 (D
N

 U
O

, 
št. 12

3
/10

; v nadaljevanju P
ravilnik) objavlja

N
am

ero
 o

 o
d

d
aji zem

ljišč v lasti O
b

čine R
ad

o
vljica v najem

O
bčina R

adovljica daje v najem
 zem

ljišča za km
etijsko obdelavo s parc. 

št.: 191
/1

 v izm
eri 9

4
2

 m
2, 191

/2
 v izm

eri 17
01

 m
2, 19

4
/2

 v izm
eri 4

215
 

m
2 in 19

2
/1

 v izm
eri 4

016
 m

2, vse k. o. 215
5

 –
 H

raše ter zem
ljišče s 

parc. št. 7
9

2
/0

 v izm
eri 14

27
9

 m
2, k. o. 2151

 –
 B

egunje, zato vse zainte-
resirane prosilce vabim

o, da oddajo svojo vlogo v roku 15
 dni od objave.

S
 prosilcem

 bo sklenjena najem
na pogodba v skladu z določili P

ravilnika 
po cenah, določenih v C

eniku najem
a zem

ljišč v lasti O
bčine R

adovljica. 
Č

e bo za najem
 zem

ljišč več interesentov, bo zem
ljišče oddano v najem

 
po postopku iz 8

. člena P
ravilnika. 

Š
tevilka: 47

8
-0

0
0

4
/2

013
D

atum
: 2

8
. 11. 2

013

 
C

iril G
lobočnik, l. r.

 
ŽU

PAN



U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJ

IC
A

št
. 1

7
9

, 6
. d

ec
em

br
a 

2
01

3
U

O
, s

tra
n

3
 

3
.1

.1
 Z

b
ir

an
je

 in
 p

re
vo

z 
ko

m
un

al
ni

h 
o

d
p

ad
ko

v

11
. č

le
n

(l
o

če
no

 z
b

ir
an

je
 k

o
m

un
al

ni
h 

o
d

p
ad

ko
v)

(1
) I

zv
aj

al
ec

 ja
vn

e 
sl

už
be

 je
 d

ol
ža

n 
za

go
to

vi
ti,

 d
a 

se
 v

 o
kv

iru
 ja

vn
e 

sl
už

be
 

lo
če

no
 z

bi
ra

jo
 i

n 
pr

ev
ze

m
aj

o 
na

sl
ed

nj
e 

lo
če

ne
 f

ra
kc

ije
 k

om
un

al
ni

h 
od

-
pa

dk
ov

:
–

  
pa

pi
r i

n 
ka

rt
on

, v
kl

ju
čn

o 
z 

pa
pi

rn
o 

in
 k

ar
to

ns
ko

 e
m

ba
la

žo
,

–
  

dr
ob

na
 o

dp
ad

na
 e

m
ba

la
ža

 iz
 s

te
kl

a,
–

  
dr

ob
na

 o
dp

ad
na

 e
m

ba
la

ža
 iz

 p
la

st
ik

e,
 k

ov
in

 a
li 

se
st

av
lje

ni
h 

m
at

er
ia

lo
v,

–
  

 bi
ol

oš
ki

 o
dp

ad
ki

 (b
io

lo
šk

o 
ra

zg
ra

dl
jiv

i k
uh

in
js

ki
 o

dp
ad

ki
 in

 z
el

en
i v

rt
ni

 
od

pa
d)

,
–

  
m

eš
an

a 
od

pa
dn

a 
ko

m
un

al
na

 e
m

ba
la

ža
 z

br
an

a 
od

 v
ra

t d
o 

vr
at

,
–

  
ko

so
vn

i o
dp

ad
ki

,
–

  
ne

va
rn

i o
dp

ad
ki

.
(2

) 
Iz

va
ja

le
c 

ja
vn

e 
sl

už
be

 m
or

a 
za

go
to

vi
ti,

 d
a 

se
 n

ev
ar

ne
 f

ra
kc

ije
 z

bi
ra

jo
 

lo
če

no
 o

d 
dr

ug
ih

 lo
če

no
 z

br
an

ih
 fr

ak
ci

j k
om

un
al

ni
h 

od
pa

dk
ov

.
(3

) O
st

an
ki

 k
om

un
al

ni
h 

od
pa

dk
ov

, 
ki

 s
e 

ne
 z

bi
ra

jo
 lo

če
no

 n
a 

po
dl

ag
i p

r-
ve

ga
 in

 d
ru

ge
ga

 o
ds

ta
vk

a 
te

ga
 č

le
na

, 
se

 z
bi

ra
jo

 k
ot

 m
eš

an
i k

om
un

al
ni

 
od

pa
dk

i.
(4

) 
Im

et
ni

ki
 o

dp
ad

ko
v 

pr
ep

uš
ča

jo
 k

om
un

al
ne

 o
dp

ad
ke

 i
zv

aj
al

cu
 j

av
ne

 
sl

už
be

 z
 o

dl
ag

an
je

m
 v

 t
ip

iz
ira

ne
 in

 o
zn

ač
en

e 
za

bo
jn

ik
e 

al
i v

re
če

, 
po

st
a-

vl
je

ne
 n

a 
pr

ev
ze

m
ni

h 
m

es
tih

, 
zb

ira
ln

ic
ah

 in
 z

bi
rn

ih
 c

en
tri

h 
po

d 
po

go
ji 

in
 

na
 n

ač
in

, k
i s

o 
do

lo
če

ni
 s

 te
m

 o
dl

ok
om

 in
 te

hn
ič

ni
m

 p
ra

vi
ln

ik
om

.

12
. č

le
n

(p
re

vz
em

an
je

 lo
če

no
 z

b
ra

ni
h 

fr
ak

ci
j)

(1
) S

to
rit

ve
 p

re
vz

em
an

ja
 lo

če
ni

h 
fra

kc
ij 

ob
se

ga
jo

:
–

  
 re

dn
o 

pr
ev

ze
m

an
je

 o
dp

ad
ne

 e
m

ba
la

že
 z

br
an

e 
po

 s
is

te
m

u 
od

 v
ra

t d
o 

vr
at

 n
a 

pr
ev

ze
m

ni
h 

m
es

tih
,

–
  

 re
dn

o 
pr

ev
ze

m
an

je
 m

eš
an

ih
 k

om
un

al
ni

h 
od

pa
dk

ov
 o

d 
go

sp
od

in
js

te
v 

te
r p

ra
vn

ih
 in

 fi
zi

čn
ih

 o
se

b 
(s

. p
.) 

na
 p

re
vz

em
ni

h 
m

es
tih

,
–

  
re

dn
o 

pr
ev

ze
m

an
je

 lo
če

ni
h 

fra
kc

ij 
v 

zb
ira

ln
ic

ah
 lo

če
ni

h 
fra

kc
ij,

–
  

re
dn

o 
pr

ev
ze

m
an

je
 lo

če
ni

h 
fra

kc
ij 

v 
zb

irn
ih

 c
en

tri
h,

–
  

re
dn

o 
pr

ev
ze

m
an

je
 k

os
ov

ni
h 

od
pa

dk
ov

 v
 z

bi
rn

ih
 c

en
tri

h,
–

  
 ob

ča
sn

o 
pr

ev
ze

m
an

je
 k

os
ov

ni
h 

od
pa

dk
ov

 n
a 

pr
ev

ze
m

ni
h 

m
es

tih
 o

d-
pa

dk
ov

, 
–

  
 re

dn
o 

pr
ev

ze
m

an
je

 b
io

lo
šk

o 
ra

zg
ra

dl
jiv

ih
 o

dp
ad

ko
v 

na
 p

re
vz

em
ni

h 
m

es
tih

,
–

  
re

dn
o 

pr
ev

ze
m

an
je

 z
el

en
eg

a 
vr

tn
eg

a 
od

re
za

 v
 z

bi
rn

ih
 c

en
tri

h,
–

  
 ob

ča
sn

o 
pr

ev
ze

m
an

je
 z

el
en

eg
a 

vr
tn

eg
a 

od
re

za
 n

a 
pr

ev
ze

m
ni

h 
m

es
tih

 
od

pa
dk

ov
.

(2
) S

to
rit

ve
 p

re
vz

em
an

ja
 n

ev
ar

ni
h 

fra
kc

ij 
ob

se
ga

jo
:

–
  

 re
dn

o 
pr

ev
ze

m
an

je
 n

ev
ar

ni
h 

fr
ak

ci
j, 

ki
 j

ih
 p

ov
zr

oč
ite

lji
 k

om
un

al
ni

h 
od

pa
dk

ov
 o

dd
aj

aj
o 

v 
zb

irn
em

 c
en

tr
u 

al
i p

re
m

ič
ni

h 
zb

ira
ln

ic
ah

 n
ev

ar
-

ni
h 

fr
ak

ci
j.

(3
) 

P
od

ro
bn

ej
e 

se
 o

bs
eg

 in
 v

se
bi

na
 s

to
rit

ev
 te

r 
na

či
n 

lo
če

ne
ga

 z
bi

ra
nj

a 
od

pa
dk

ov
 iz

 p
rv

eg
a 

in
 d

ru
ge

ga
 o

ds
ta

vk
a 

te
ga

 č
le

na
 d

ol
oč

i z
 le

tn
im

 p
ro

-
gr

am
om

 ra
vn

an
ja

 z
 lo

če
no

 z
br

an
im

i f
ra

kc
ija

m
i, 

ki
 m

or
a 

vs
eb

ov
at

i p
od

at
ke

, 
do

lo
če

ne
 s

 p
re

dp
is

om
 o

 r
av

na
nj

u 
z 

lo
če

no
 z

br
an

im
i f

ra
kc

ija
m

i. 
P

ro
gr

am
 

za
 v

sa
ko

 n
as

le
dn

je
 le

to
 iz

de
la

 iz
va

ja
le

c 
ja

vn
e 

sl
už

be
 z

bi
ra

nj
a 

in
 p

re
vo

za
 

ko
m

un
al

ni
h 

od
pa

dk
ov

.

13
. č

le
n

(z
b

ir
al

ni
ce

 lo
če

ni
h 

fr
ak

ci
j)

(1
) 

Iz
va

ja
le

c 
ja

vn
e 

sl
už

be
 m

or
a 

za
 p

re
vz

em
an

je
 lo

če
ni

h 
fra

kc
ij 

za
go

to
vi

ti 
zb

ira
ln

ic
e 

lo
če

ni
h 

fra
kc

ij,
 k

i m
or

aj
o 

bi
ti 

op
re

m
lje

ne
 s

 ti
pi

zi
ra

ni
m

i p
os

od
am

i 
al

i z
ab

oj
ni

ki
 z

a 
pr

ev
ze

m
an

je
 lo

če
ni

h 
fra

kc
ij 

ko
m

un
al

ni
h 

od
pa

dk
ov

 iz
 1

2
. 

čl
en

a 
te

ga
 o

dl
ok

a.
(2

) Z
bi

ra
ln

ic
e 

lo
če

ni
h 

fra
kc

ij 
so

 p
ro

st
or

sk
o 

ra
zp

or
ej

en
e:

–
  

 v 
ur

ba
ni

h 
al

i v
eč

jih
 s

ta
no

va
nj

sk
ih

 n
as

el
jih

 n
aj

m
an

j 
en

a 
zb

ira
ln

ic
a 

na
 

vs
ak

ih
 5

0
0

 p
re

bi
va

lc
ev

,
–

  
 na

jm
an

j e
na

 z
bi

ra
ln

ic
a 

ob
 v

eč
jih

 tr
go

vi
na

h 
al

i t
rg

ov
sk

ih
 c

en
tri

h,
 z

dr
a-

vs
tv

en
ih

 d
om

ov
ih

, b
ol

ni
šn

ic
ah

, š
ol

ah
 in

 o
tro

šk
ih

 v
rt

ci
h;

–
  

na
jm

an
j e

na
 z

bi
ra

ln
ic

a 
v 

na
se

lji
h 

z 
m

an
j k

ot
 5

0
0

 p
re

bi
va

lc
i.

(3
) 

Iz
 z

bi
ra

ln
ic

 s
e 

st
al

no
, 

re
dn

o 
in

 n
em

ot
en

o 
za

go
ta

vl
ja

 p
re

vo
z 

lo
če

ni
h 

fra
kc

ij 
v 

ce
nt

er
 z

a 
ra

vn
an

je
 z

 o
dp

ad
ki

.
(4

) 
N

e 
gl

ed
e 

na
 d

ol
oč

ila
 p

rv
eg

a,
 d

ru
ge

ga
 in

 t
re

tje
ga

 o
ds

ta
vk

a 
te

ga
 č

le
-

na
, l

ah
ko

 iz
va

ja
le

c 
ja

vn
e 

sl
už

be
 o

rg
an

iz
ira

 p
re

vz
em

an
je

 lo
če

ni
h 

fra
kc

ij 
po

 
si

st
em

u 
“o

d 
vr

at
 d

o 
vr

at
”.

 N
a 

ob
m

oč
ju

, 
kj

er
 s

e 
vs

e 
al

i d
el

 lo
če

ni
h 

fra
kc

ij 
zb

ira
 p

o 
si

st
em

u 
“o

d 
vr

at
 d

o 
vr

at
”,

 iz
va

ja
lc

u 
ja

vn
e 

sl
už

be
 n

i t
re

ba
 z

ag
ot

ov
iti

 

zb
ira

ln
ic

 lo
če

ni
h 

fra
kc

ij 
za

 ti
st

e 
lo

če
ne

 fr
ak

ci
je

, 
za

 k
at

er
e 

je
 o

rg
an

iz
ira

no
 

zb
ira

nj
e 

“o
d 

vr
at

 d
o 

vr
at

”.
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. č

le
n

(z
b

ir
al

ni
ce

 n
ev

ar
ni

h 
fr

ak
ci

j)

(1
) I

zv
aj

al
ec

 ja
vn

e 
sl

už
be

 m
or

a 
za

 p
re

vz
em

an
je

 n
ev

ar
ni

h 
fra

kc
ij 

za
go

to
vi

ti 
zb

ira
nj

e 
v 

zb
irn

em
 c

en
tr

u,
 k

i m
or

a 
bi

ti 
op

re
m

lje
n 

s 
tip

iz
ira

ni
m

i i
n 

oz
na

če
-

ni
m

i p
os

od
am

i a
li 

za
bo

jn
ik

i z
a 

pr
ev

ze
m

an
je

 n
ev

ar
ni

h 
fra

kc
ij 

ko
m

un
al

ni
h 

od
pa

dk
ov

.
(2

) 
V 

zb
irn

em
 c

en
tr

u 
m

or
a 

ne
va

rn
e 

fra
kc

ije
, 

ki
 ji

h 
od

da
ja

jo
 p

ov
zr

oč
ite

lji
 

ko
m

un
al

ni
h 

od
pa

dk
ov

, 
pr

ev
ze

m
at

i z
a 

lo
če

no
 z

bi
ra

nj
e 

in
 z

ač
as

no
 s

kl
ad

i-
šč

en
je

 te
h 

fra
kc

ij 
us

po
so

bl
je

na
 o

se
ba

.
(3

) 
V 

na
se

lji
h 

z 
ve

č 
ko

t 
1.

0
0

0
 p

re
bi

va
lc

i, 
v 

ka
te

rih
 n

i z
bi

ra
ln

ic
e 

ne
va

rn
ih

 
fra

kc
ij,

 s
e 

lo
če

no
 z

bi
ra

nj
e 

ne
va

rn
ih

 fr
ak

ci
j z

ag
ot

av
lja

 n
aj

m
an

j e
nk

ra
t v

 k
o-

le
da

rs
ke

m
 le

tu
 s

 p
re

m
ič

no
 z

bi
ra

ln
ic

o 
ne

va
rn

ih
 fr

ak
ci

j p
o 

vn
ap

re
j d

ol
oč

e-
ne

m
 u

rn
ik

u,
 k

i g
a 

do
lo

či
 iz

va
ja

le
c 

ja
vn

e 
sl

už
be

.
(4

) Č
e 

je
 p

re
m

ič
na

 z
bi

ra
ln

ic
a 

iz
 p

re
jš

nj
eg

a 
od

st
av

ka
 to

vo
rn

o 
vo

zi
lo

, 
m

or
a 

nj
eg

ov
 p

os
ta

ne
k 

v 
po

sa
m

ez
ne

m
 n

as
el

ju
 tr

aj
at

i v
sa

j t
ri 

ur
e.

(5
) 

Iz
va

ja
le

c 
ja

vn
e 

sl
už

be
 m

or
a 

po
vz

ro
či

te
lje

 k
om

un
al

ni
h 

od
pa

dk
ov

 v
 n

a-
se

lji
h 

iz
 d

ru
ge

ga
 o

ds
ta

vk
a 

te
ga

 č
le

na
 n

aj
m

an
j š

tir
in

aj
st

 d
ni

 p
re

d 
lo

če
ni

m
 

zb
ira

nj
em

 n
ev

ar
ni

h 
fra

kc
ij 

v 
pr

em
ič

ni
 z

bi
ra

ln
ic

i o
bv

es
tit

i o
 č

as
u 

in
 n

ač
in

u 
pr

ev
ze

m
a 

z 
ob

ve
st

ilo
m

, 
ob

ja
vl

je
ni

m
 v

 s
re

ds
tv

ih
 ja

vn
eg

a 
ob

ve
šč

an
ja

 in
 n

a 
dr

ug
 k

ra
je

vn
o 

ob
ič

aj
en

 n
ač

in
.

15
. č

le
n

(u
re

ja
nj

e 
in

 v
zd

rž
ev

an
je

 z
b

ir
al

ni
c)

(1
) Z

bi
ra

ln
ic

e 
se

 p
ra

vi
lo

m
a 

ur
ed

ijo
 n

a 
ja

vn
ih

 p
ov

rš
in

ah
, k

i s
o 

do
st

op
ne

 z
a 

tra
ns

po
rt

na
 v

oz
ila

, 
če

 s
e 

s 
te

m
 n

e 
og

ro
ža

 n
jih

ov
a 

sp
lo

šn
a 

ra
ba

. 
K

ad
ar

 b
i 

bi
la

 la
hk

o 
za

ra
di

 u
re

di
tv

e 
zb

ira
ln

ic
e 

og
ro

že
na

 s
pl

oš
na

 r
ab

a 
ja

vn
e 

po
vr

ši
-

ne
, o

bč
in

a 
za

go
to

vi
 d

ru
go

 p
rim

er
no

 ja
vn

o 
po

vr
ši

no
.

(2
) 

Iz
va

ja
le

c 
ja

vn
e 

sl
už

be
 o

pr
em

i 
zb

ira
ln

ic
o 

z 
za

bo
jn

ik
i 

al
i 

po
so

da
m

i 
za

 
lo

če
no

 z
bi

ra
nj

e 
ko

m
un

al
ni

h 
od

pa
dk

ov
. T

ip
, v

el
ik

os
t i

n 
ba

rv
a 

za
bo

jn
ik

ov
 s

o 
do

lo
če

ni
 s

 te
hn

ič
ni

m
 p

ra
vi

ln
ik

om
 

(3
) I

zv
aj

al
ec

 ja
vn

e 
sl

už
be

 m
or

a 
zb

ira
ln

ic
e 

vz
dr

že
va

ti 
ta

ko
, d

a:
–

  
 po

vz
ro

či
te

lji
 k

om
un

al
ni

h 
od

pa
dk

ov
 la

hk
o 

ne
dv

ou
m

no
 u

go
to

vi
jo

, 
ka

te
-

re
 v

rs
te

 fr
ak

ci
j s

e 
v 

zb
ira

ln
ic

i z
bi

ra
jo

,
–

  
 se

 lo
če

ne
 fr

ak
ci

je
 p

re
pu

šč
aj

o 
in

 z
ač

as
no

 h
ra

ni
jo

 ta
ko

, 
da

 je
 m

ož
na

 
nj

ih
ov

a 
po

no
vn

a 
up

or
ab

a,
 p

re
de

la
va

 a
li 

od
st

ra
nj

ev
an

je
 s

kl
ad

no
 s

 
pr

ed
pi

si
,

–
  

na
 k

ra
ju

 z
bi

ra
ln

ic
e 

ne
 p

rih
aj

a 
do

 o
ne

sn
až

ev
an

ja
 o

ko
lja

 in
–

  
 la

hk
o 

lo
če

ne
 f

ra
kc

ije
 p

re
pu

šč
aj

o 
vs

i 
po

vz
ro

či
te

lji
 k

om
un

al
ni

h 
od

-
pa

dk
ov

.
(4

) I
zv

aj
al

ec
 ja

vn
e 

sl
už

be
 m

or
a 

pr
ep

uš
če

ne
 lo

če
ne

 fr
ak

ci
je

 in
 o

dd
an

e 
ne

-
va

rn
e 

fra
kc

ije
 v

 z
bi

ra
ln

ic
ah

 re
dn

o 
pr

ev
ze

m
at

i i
n 

jih
 v

 z
ač

as
no

 s
kl

ad
iš

če
nj

e,
 

pr
ed

el
av

o 
al

i o
ds

tra
nj

ev
an

je
 o

dp
re

m
lja

ti 
s 

ta
ko

 o
pr

em
lje

ni
m

i v
oz

ili
, d

a 
na

-
kl

ad
an

je
 in

 r
az

kl
ad

an
je

 o
dp

ad
ko

v 
ne

 p
ov

zr
oč

a 
hr

up
a,

 m
ed

 p
re

vo
zo

m
 p

a 
ne

 p
rih

aj
a 

do
 ra

zt
re

sa
nj

a 
od

pa
dk

ov
.

16
. č

le
n

(p
re

vz
em

an
je

 k
o

m
un

al
ni

h 
o

d
p

ad
ko

v)

(1
) 

P
re

vz
em

an
je

 k
om

un
al

ni
h 

od
pa

dk
ov

 s
e 

op
ra

vl
ja

 n
a 

pr
ev

ze
m

ni
h 

m
e-

st
ih

, 
kj

er
 s

o 
up

or
ab

ni
ki

 d
ol

žn
i p

o 
vn

ap
re

j d
ol

oč
en

em
 u

rn
ik

u 
pr

ep
us

tit
i t

e 
od

pa
dk

e 
iz

va
ja

lc
u 

ja
vn

e 
sl

už
be

 v
 t

ip
iz

ira
ni

h 
po

so
da

h 
s 

pr
os

to
rn

in
o,

 k
i j

e 
do

lo
če

na
 s

 te
hn

ič
ni

m
 p

ra
vi

ln
ik

om
.

(3
) I

zv
aj

al
ec

 ja
vn

e 
sl

už
be

 m
or

a 
za

go
to

vi
ti 

pr
ev

ze
m

an
je

 m
eš

an
ih

 k
om

un
al

-
ni

h 
od

pa
dk

ov
 n

a 
ob

m
oč

ju
 o

bč
in

e 
v 

sk
la

du
 z

 le
tn

im
 p

ro
gr

am
om

 r
av

na
nj

a 
z 

lo
če

no
 z

br
an

im
i f

ra
kc

ija
m

i i
z 

tre
tje

ga
 o

ds
ta

vk
a 

12
. č

le
na

 te
ga

 o
dl

ok
a.

17
. č

le
n

(v
el

ik
o

st
 in

 š
te

vi
lo

 o
b

ve
zn

ih
 p

o
so

d
 z

a 
p

o
sa

m
ez

ne
 u

p
o

ra
b

ni
ke

)

(1
) 

Ve
lik

os
t i

n 
št

ev
ilo

 o
bv

ez
ni

h 
po

so
d 

oz
iro

m
a 

za
bo

jn
ik

ov
 z

a 
po

sa
m

ez
ne

 
up

or
ab

ni
ke

 o
dp

ad
ko

v 
do

lo
či

 iz
va

ja
le

c 
ja

vn
e 

sl
už

be
. G

le
de

 n
a 

po
go

st
no

st
 

pr
ev

ze
m

an
ja

 o
dp

ad
ko

v 
se

 š
te

vi
lo

 o
bv

ez
ni

h 
po

so
d 

al
i z

ab
oj

ni
ko

v 
in

 n
jih

ov
a 

ve
lik

os
t d

ol
oč

ita
 z

 u
po

št
ev

an
je

m
 p

re
dv

id
en

e 
ko

lič
in

e 
pr

ep
uš

če
ni

h 
od

pa
d-

ko
v 

sk
la

dn
o 

z 
m

er
ili

, d
ol

oč
en

im
i s

 te
hn

ič
ni

m
 p

ra
vi

ln
ik

om
.

(2
) 

K
ad

ar
 z

ar
ad

i p
ro

st
or

sk
ih

 a
li 

te
hn

ič
ni

h 
ra

zl
og

ov
 n

i m
og

oč
e 

za
go

to
vi

ti 
za

do
st

ne
ga

 š
te

vi
la

 p
re

vz
em

ni
h 

m
es

t 
za

 n
am

es
tit

ev
 p

os
od

 a
li 

za
bo

jn
ik

ov
 

za
 v

se
 u

po
ra

bn
ik

e,
 s

e 
za

 z
bi

ra
nj

e 
ko

m
un

al
ni

 o
dp

ad
ko

v 
do

lo
či

jo
 s

ku
pn

e 
po

so
de

 a
li 

za
bo

jn
ik

i, 
ka

te
rih

 š
te

vi
lo

 in
 v

el
ik

os
t d

ol
oč

i i
zv

aj
al

ec
 ja

vn
e 

sl
už

be
 

sk
la

dn
o 

z 
m

er
ili

, d
ol

oč
en

im
i s

 te
hn

ič
ni

m
 p

ra
vi

ln
ik

om
.

U
O

, s
tra

n
14

 
št

. 1
7

9
, 6

. d
ec

em
br

a 
2

01
3

U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJ

IC
A

Č
e 

se
 v

 p
os

to
pk

u 
pr

ip
ra

ve
 o

sn
ut

ka
 O

P
P

N
 u

go
to

vi
, 

da
 je

 t
re

ba
 p

rid
ob

iti
 

sm
er

ni
ce

 in
 m

ne
nj

a 
no

si
lc

ev
 u

re
ja

nj
a 

pr
os

to
ra

, k
i n

is
o 

na
št

et
i v

 p
re

jš
nj

em
 

od
st

av
ku

, s
e 

le
 p

rid
ob

ijo
 v

 p
os

to
pk

u.
 

O
bč

in
a 

po
šl

je
 o

sn
ut

ek
 O

P
P

N
 n

os
ilc

em
 u

re
ja

nj
a 

pr
os

to
ra

 te
r 

jih
 p

oz
ov

e,
 

da
 ji

 v
 ro

ku
 3

0
 d

ni
 o

d 
pr

ej
em

a 
po

zi
va

 d
aj

o 
sm

er
ni

ce
.

Č
e 

no
si

lc
i u

re
ja

nj
a 

pr
os

to
ra

 v
 r

ok
u 

3
0

 d
ni

 n
e 

da
jo

 s
m

er
ni

c,
 s

e 
št

ej
e,

 d
a 

jih
 n

im
aj

o,
 p

ri 
če

m
er

 p
a 

m
or

a 
pr

ip
ra

vl
ja

ve
c 

up
oš

te
va

ti 
vs

e 
za

ht
ev

e,
 k

i j
ih

 
za

 n
ač

rt
ov

an
je

 p
re

dv
id

en
e 

pr
os

to
rs

ke
 u

re
di

tv
e 

do
lo

ča
jo

 v
el

ja
vn

i p
re

dp
is

i.
M

in
is

tr
st

vo
, 

pr
is

to
jn

o 
za

 v
ar

st
vo

 o
ko

lja
, 

v 
ro

ku
 3

0
 d

ni
 t

ud
i p

is
no

 s
po

ro
či

 
ob

či
ni

, a
li 

je
 z

a 
O

P
P

N
 tr

eb
a 

iz
ve

st
i c

el
ov

ito
 p

re
so

jo
 v

pl
iv

ov
 n

a 
ok

ol
je

. 
Č

e 
je

 z
a 

O
P

P
N

 p
ot

re
bn

o 
iz

ve
st

i c
el

ov
ito

 p
re

so
jo

 v
pl

iv
ov

 n
a 

ok
ol

je
, i

nv
es

ti-
to

r 
O

P
P

N
 z

a 
do

po
ln

je
n 

os
nu

te
k 

O
P

P
N

 z
ag

ot
ov

i o
ko

ljs
ko

 p
or

oč
ilo

, 
ki

 s
e 

ga
 s

ku
pa

j z
 d

op
ol

nj
en

im
 o

sn
ut

ko
m

 O
P

P
N

 p
oš

lje
 m

in
is

tr
st

vu
, p

ris
to

jn
em

u 
za

 v
ar

st
vo

 o
ko

lja
.

P
rip

ra
vi

 s
e 

pr
ed

lo
g 

O
P

P
N

, k
i s

e 
ga

 p
os

re
du

je
 n

os
ilc

em
 u

re
ja

nj
a 

pr
os

to
ra

, 
da

 v
 r

ok
u 

v 
3

0
 d

ni
 p

re
dl

ož
ijo

 m
ne

nj
a 

k 
pr

ed
lo

gu
. 

Č
e 

jih
 n

e 
pr

ed
lo

ži
jo

, 
se

 
na

da
lju

je
 s

 p
rip

ra
vo

 O
P

P
N

.
Č

e 
je

 z
a 

O
P

P
N

 tr
eb

a 
iz

ve
st

i c
el

ov
ito

 p
re

so
jo

 v
pl

iv
ov

 n
a 

ok
ol

je
, 

se
 p

ris
to

j-
na

 m
in

is
tr

st
va

 v
 m

ne
nj

u 
op

re
de

lij
o 

tu
di

 o
 s

pr
ej

em
lji

vo
st

i v
pl

iv
ov

 O
P

P
N

 n
a 

ok
ol

je
 s

 s
ta

liš
ča

 s
vo

je
 p

ris
to

jn
os

ti 
in

 g
a 

po
šl

je
jo

 m
in

is
tr

st
vu

, 
pr

is
to

jn
em

u 
za

 v
ar

st
vo

 o
ko

lja
.

N
a 

po
dl

ag
i m

ne
nj

 m
in

is
tr

st
ev

, 
m

in
is

tr
st

vo
 p

ris
to

jn
o 

za
 v

ar
st

vo
 o

ko
lja

, 
od

-
lo

či
 o

 s
pr

ej
em

lji
vo

st
i v

pl
iv

ov
 iz

ve
db

e 
O

P
P

N
 s

kl
ad

no
 z

 z
ak

on
om

, 
ki

 u
re

ja
 

va
rs

tv
o 

ok
ol

ja
. 

O
bč

in
a 

pr
ed

lo
ži

 o
bč

in
sk

em
u 

sv
et

u 
us

kl
aj

en
 p

re
dl

og
 O

P
P

N
 v

 s
pr

ej
em

, č
e 

je
 iz

 m
ne

nj
 n

os
ilc

ev
 u

re
ja

nj
a 

pr
os

to
ra

 r
az

vi
dn

o,
 d

a 
so

 v
 p

re
dl

og
u 

O
P

P
N

 
sm

er
ni

ce
 u

po
št

ev
an

e 
in

 č
e 

je
 m

in
is

tr
st

vo
, p

ris
to

jn
o 

za
 v

ar
st

vo
 o

ko
lja

, s
kl

a-
dn

o 
z 

za
ko

no
m

, k
i u

re
ja

 v
ar

st
vo

 o
ko

lja
, i

zd
al

o 
po

trd
ilo

, d
a 

so
 v

pl
iv

i n
je

go
ve

 
iz

ve
db

e 
na

 o
ko

lje
 s

pr
ej

em
lji

vi
.

7.
 č

le
n

(o
b

ve
zn

o
st

i v
 z

ve
zi

 s
 fi

na
nc

ir
an

je
m

 O
P

P
N

)

Iz
de

la
vo

 O
P

P
N

 in
 p

ot
re

bn
ih

 s
tro

ko
vn

ih
 p

od
la

g 
fin

an
ci

ra
 p

ob
ud

ni
k 

pr
ed

la
-

ga
ne

 p
ro

st
or

sk
e 

ur
ed

itv
e;

 ra
ze

n 
id

ej
ne

 z
as

no
ve

 z
a 

P
ol

js
ko

 p
ot

 v
 o

bm
oč

ju
 

O
P

P
N

, k
i s

e 
fin

an
ci

ra
 iz

 p
ro

ra
ču

na
 O

bč
in

e 
R

ad
ov

lji
ca

.
8

. č
le

n
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b
ja

va
 s

kl
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a)

Ta
 s

kl
ep

 s
e 

ob
ja

vi
 v

 D
ež

el
ni

h 
no

vi
ca

h,
 g

la
si

lu
 O

bč
in

e 
R

ad
ov

lji
ca

 –
 U

ra
dn

e 
ob

ja
ve

 in
 n

a 
sp

le
tn

ih
 s

tra
ne

h 
O

bč
in

e 
R

ad
ov

lji
ca

 te
r z

ač
ne

 v
el

ja
ti 

na
sl

ed
nj

i 
da

n 
po

 o
bj
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i.
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. 

čl
en

a 
O

dl
ok

a 
o 

na
či

nu
 in

 p
og

oj
ih

 iz
va

ja
nj

a 
go

sp
od

ar
sk

e 
ja

vn
e 

sl
už

be
 p

ok
op

al
iš

ke
 in

 p
og

re
bn

e 
de

ja
vn

os
ti,

 u
re

ja
nj

a 
po

ko
pa

liš
č 

te
r 

po
gr

eb
ni

h 
sv

eč
an
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ti 

v 
ob
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 R
ad

ov
lji

ca
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A

(3
) U

porabniki so dolžni na svoje stroške zagotoviti nabavo in vzdrževanje 
tipiziranih posod, zabojnikov ali vrečk za prepuščanje kom

unalnih odpad-
kov na prevzem

nih m
estih.

(4
) Č

e količina prepuščenih odpadkov redno presega prostornino posod 
ali zabojnikov za odpadke, lahko izvajalec javne službe določi ustrezno 
povečanje prostornine posode ali zabojnika oz. povečanje števila posod 
ali zabojnikov.
(5

) O
značevanje zabojnikov zaradi identifikacije uporabnika se lahko izve-

de na enega od načinov: 
–

  
z identifikacijsko nalepko,

–
  

z elektronskim
 čipom

,
–

  
s črtno kodo. 

18
. člen

(p
revzem

na m
esta)

(1
) P

revzem
na m

esta se pravilom
a določijo na javnih površinah, če se s 

tem
 ne onem

ogoča njihova splošna raba. Č
e prevzem

nega m
esta ni m

o-
goče določiti na javni površini, se prevzem

no m
esto lahko določi tudi na 

zasebnem
 zem

ljišču uporabnika in je pravilom
a lahko oddaljeno največ 5

 
m

etrov od roba prom
etne poti vozila za prevoz odpadkov.

(2
) P

revzem
no m

esto določi uporabnik v soglasju z izvajalcem
 javne služ-

be. Č
e do soglasja ne pride, določi prevzem

no m
esto na predlog katere 

koli stranke pristojni oddelek občinske uprave.

19
. člen

(zb
irna m

esta)

(1
) V času do predvidenega prevzem

a kom
unalnih odpadkov se odpadki 

zbirajo v posodah ali zabojnikih, ki so nam
eščeni na zasebnem

 površinah 
ali v zasebnih prostorih pri uporabnikih (zbirna m

esta). U
porabniki m

orajo 
zagotoviti, da se odpadki zbirajo na način, ki ne povzroča em

isije vonjav 
in onesnaževanja okolice.
(2

) U
porabnik m

ora pred predvidenim
 časom

 prevzem
anja kom

unalnih 
odpadkov zagotoviti, da se posoda ali zabojnik prestavi z zbirnega m

esta 
na prevzem

no m
esto, po prevzem

u odpadkov pa prazne posode ali zaboj-
nike takoj vrne na zbirno m

esto.
(3

) Č
e s tem

 soglaša izvajalec javne službe, so lahko prevzem
na m

esta 
hkrati tudi zbirna m

esta.

2
0

. člen
(zb

irni center)

(1
) N

a obm
očju občine je potrebno urediti najm

anj en zbirni center.
(2

) V zbirnem
 centru izvajalec javne službe v okviru obratovalnega časa 

zagotavlja ločeno zbiranje v zabojnikih in posodah v skladu z zakonodajo 
ozirom

a tehničnim
 pravilnikom

.

21
. člen

(ured
itev in vzd

rževanje zb
irneg

a centra)

(1
) Izvajalec javne službe m

ora zbirni center urediti in vzdrževati tako, da:
-  

 povzročitelji kom
unalnih odpadkov lahko nedvoum

no ugotovijo, kate-
re vrste frakcij se v zbirnem

 centru zbirajo,
-  

 se ločeno zbrane frakcije v zbirnem
 centru oddajajo, razvrščajo in za-

časno hranijo tako, da je m
ožna njihova ponovna uporaba, predelava 

ali odstranjevanje skladno s predpisi, in
-  

 na kraju zbirnega centra in v njegovi okolici ne prihaja do onesnaževa-
nja okolja.

(2
) Izvajalec javne službe m

ora zagotavljati reden prevzem
 v zbirnem

 cen-
tru zbranih frakcij in jih v začasno skladiščenje, predelavo ali odstranjeva-
nje transportirati s tako oprem

ljenim
i vozili, da nakladanje in razkladanje 

odpadkov ne povzroča prašenja in povzroča čim
 m

anj hrupa, m
ed prevo-

zom
 pa ne prihaja do raztresanja odpadkov.

2
2

. člen
(p

revzem
anje ko

so
vnih o

d
p

ad
ko

v)

(1
) V okviru javne službe m

ora biti povzročiteljem
 iz gospodinjstev najm

anj 
enkrat v koledarskem

 letu zagotovljeno prevzem
anje kosovnih odpadkov 

na način, ki je določen s tehničnim
 pravilnikom

.
(2

) V okviru prevzem
a kosovnih odpadkov iz prejšnjega odstavka m

ora biti 
zagotovljeno tudi prevzem

anje oprem
e, ki se uporablja v gospodinjstvu in 

vsebuje nevarne snovi.

(3
) Im

etniki kosovnih odpadkov m
orajo preden prepustijo te odpadke 

izvajalcu javne službe zagotoviti, da se kosovni odpadek večjih dim
enzij 

razstavi na več kosov tako, da posam
ezni kos odpadka vsebuje pretežno 

eno ločeno frakcijo in ni pretežak ali prevelik za ročno nakladanje na vozilo 
za prevoz kosovnih odpadkov. 

2
3

. člen
(javne p

rired
itve, čistilne akcije)

(1
) O

rganizatorji prireditev na prostem
, na katerih potekajo dejavnosti or-

ganizatorja ali udeležencev, pri katerih nastajajo odpadki, m
orajo najm

anj 
7

 dni pred prireditvijo o tem
 obvestiti izvajalca. P

ri prijavljanju prireditve 
m

orajo predložiti načrt prireditvenega prostora, v katerem
 je razvidno, da 

bo organizator zagotovil zbirno m
esto z ustreznim

i posodam
i za ločeno 

zbiranje odpadkov, skladno s Tehničnim
 pravilnikom

.
(2

) Izvajalec javne službe in organizator prireditve podrobneje dogovorita 
vrsto in obseg storitve glede na pričakovano število udeležencev.
(3

) Izvajalec m
ora proti plačilu organizatorja prireditve zbrane odpadke s 

tega m
esta odstraniti najkasneje v 24

 urah po prejetem
 obvestilu.

2
4

. člen
(ukrep

anje v p
rim

eru nep
ravilno

 o
d

loženih o
d

p
ad

ko
v) 

(1
) Č

e so na zem
ljišču v zasebni, lasti občine ali države nezakonito odlo-

ženi kom
unalni odpadki, in če inšpekcija odkrije povzročitelja nezakonito 

odloženih odpadkov, ga z odločbo zadolži, da je odpadke dolžan na svoje 
stroške odstraniti in oddati izvajalcu, kar m

ora dokazati z ustreznim
 potr-

dilom
 izvajalca. Č

e tega ne stori, jih odstrani na njegove stroške izvajalec 
na podlagi odločbe inšpekcije.
(2

) Č
e povzročitelj iz prvega odstavka tega člena ni znan, kom

unalne od-
padke na podlagi odločbe inšpekcije odstrani izvajalec na stroške lastnika 
zem

ljišča.
(3

) Č
e inšpekcija kasneje odkrije povzročitelja nezakonito odloženih ko-

m
unalnih odpadkov, im

a lastnik zem
ljišča ozirom

a oseba, ki izvaja posest 
nad zem

ljiščem
 pravico od njega izterjati vračilo stroškov za odstranitev 

odpadkov.
(4

) Č
e so kom

unalni odpadki nezakonito odloženi na zem
ljišču v lasti prav-

nih ali fizičnih oseb in le ti niso podali prijave pristojnem
u organu v treh 

m
esecih od zaznave odpadkov, pristojna inšpekcija odredi odstranitev 

odpadkov na stroške lastnika zem
ljišča. P

ritožba zoper odločbo ne zadrži 
njene izvršitve.

3
.1

.2
   O

b
d

elava ko
m

unalnih o
d

p
ad

ko
v

2
5

. člen
(o

b
d

elava ko
m

unalnih o
d

p
ad

ko
v)

V okviru javne službe po tem
 odloku se zagotavljajo storitve obdelave ko-

m
unalnih odpadkov v skladu s predpisi, ki urejajo ravnanje s kom

unalnim
i 

odpadki.

2
6

. člen
(razvrščanje ko

m
unalnih o

d
p

ad
ko

v)

V okviru javne službe se z razvrščanjem
 kom

unalnih odpadkov pri povzro-
čiteljih zagotavlja predhodno ločevanje kom

unalnih odpadkov na osnovne 
frakcije:
–

  
odpadna kom

unalna em
balaža (vse frakcije),

–
  

 druge ločene frakcije (papir, steklo, kovine), ki niso odpadna kom
unal-

na em
balaža,

–
  

biološki odpadki,
–

  
kosovni odpadki,

–
  

nevarni odpadki,
–

  
odpadna električna in elektronska oprem

a,
–

  
ostanki sveč.

27. člen
(tehtanje ko

m
unalnih o

d
p

ad
ko

v) 

V okviru javne službe izvajalec zagotavlja tehtanja in evidentiranje vsake 
pošiljke oddaje pooblaščenim

 prevzem
nikom

.
–

  
m

ešanih kom
unalnih odpadkov pred obdelavo,

–  
 ostankov odpadkov, ki se odlagajo na odlagališče nenevarnih odpadkov,

U
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O
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O
bčina predloži občinskem

u svetu usklajen predlog O
P

P
N

 v sprejem
, če 

je iz m
nenj nosilcev urejanja prostora razvidno, da so v predlogu O

P
P

N
 

sm
ernice upoštevane in če je m

inistrstvo, pristojno za varstvo okolja, skla-
dno z zakonom

, ki ureja varstvo okolja, izdalo potrdilo, da so vplivi njegove 
izvedbe na okolje sprejem

ljivi.

7. člen
(o

b
vezno

sti v zvezi s financiranjem
 O

P
P

N
)

Izdelavo O
P

P
N

 in vseh potrebnih strokovnih podlag se financira iz prora-
čuna O

bčine R
adovljica. 

8
. člen

(o
b

java sklep
a)

Ta sklep se objavi v D
eželnih novicah, glasilu O

bčine R
adovljica –

 U
radne 

objave in na spletnih straneh O
bčine R

adovljica ter začne veljati naslednji 
dan po objavi.

Š
tevilka: 3

5
0

5
-0

015
/2

013
 

D
atum

: 27. 11. 2
013
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ŽU
PAN

6
.

N
a podlagi 57. člena Zakona o prostorskem

 načrtovanju (U
r. l. R

S
, št. 

3
3

/07
 in sprem

em
be) ter 16

. člena S
tatuta O

bčine R
adovljica (U

VG
, št. 

2
3

/9
9

, 19
/0

0
) je O

bčinski svet O
bčine R

adovljica na 2
6

. redni seji dne 
27. novem

bra 2
013

 sprejel

S
K

LE
P

o
 začetku p

rip
rave O

b
činskeg

a p
o

d
ro

b
neg

a p
ro

sto
rskeg

a načrta 
P

o
ljska p

o
t v Lescah

1
. člen

(p
red

m
et sklep

a)

S
 tem

 sklepom
 se podrobneje določi:

–
  

 oceno stanja in razloge za pripravo občinskega podrobnega prostor-
skega načrta (v nadaljevanju O

P
P

N
),

–
  

obm
očje O

P
P

N
,

–
  

način pridobitve strokovnih rešitev,
–

  
roke za pripravo O

P
P

N
 in njegovih posam

eznih faz,
–

  
 državne in lokalne nosilce urejanja prostora, ki predložijo sm

ernice za 
načrtovanje in m

nenja glede načrtovanih prostorskih ureditev iz njiho-
ve pristojnosti,

–
  

obveznosti v zvezi s financiranjem
 priprave O

P
P

N
,

–
  

objavo sklepa.

2
. člen

(o
cena stanja in razlo

g
i za p

rip
ravo

)

O
bčina R

adovljica je prejela vlogo B
iroja 2

0
01

 za začetek postopka pri-
prave občinskega podrobnega prostorskega načrta (O

P
P

N
) in sprem

em
-

be prostorskega reda (P
R

O
) za parc. št. 2

3
5

/1, k. o. H
raše. P

obudnik 
želi, da se pripravi O

P
P

N
 zaradi delne sprem

em
be nam

em
bnosti objekta 

P
eljhan za bow

ling (C
C

-S
I 12

6
5

0
) in novo parkirišče ter v 2

. fazi razširitev 
objekta v kletni etaži za potrebe dejavnosti. 

P
arc. št. 2

3
5

/1, k. o. H
raše se ureja z Zazidalnim

 načrtom
 “P

oljska pot” 
–

 Lesce (D
N

 U
O

, št. 7
/2

0
01

), ki obsega še dele sosednjih parc. št. 
2

3
6

/2
, 2

37
/1

 in 3
6

2
/4

 (P
oljska pot). V letu 2

012
 je bilo s sprejem

om
 

P
R

O
 kot S

C
 –

 čiste stanovanjske površine ozirom
a ZP

 –
 parki opredelje-

no še zem
ljišče severozahodno od tega obm

očja, ki je bilo pred tem
 opre-

deljeno kot K
2

 –
 površine drugih km

etijskih zem
ljišč (severna dela parc. 

št. 2
37

/1
 in 2

3
6

/2
. Š

e vedno pa je severni rob parc. št. 2
37

/1, 2
3

5
/1

 
in parc. št. 2

3
5

/2
 v obm

očju LN
 za novogradnjo nove cestne povezave 

m
ed regionalno cesto R

3
-6

3
5

/1121
 Lesce–

K
am

na G
orica–

Lipnica do 
glavne ceste G

1
-8

/0
2

0
8

 Lesce–
Č

rnivec. S
m

iselno je, da se sprejm
e 

enoten O
P

P
N

 za celotno obm
očje (parc. št. 2

3
5

/1, 2
3

6
/2

, 2
37

/1
 in del 

3
6

2
/4

, vse k. o. H
raše).

K
er se s tem

 sklepom
 predvideva priprava O

P
P

N
 tudi za zem

ljišče, kjer 
priprava O

P
P

N
 po P

R
O

 ni predvidena, skladno z 2
. alinejo 57. člena 

ZP
N

ačrt sprejm
e sklep o začetku postopka priprave občinski svet.

O
P

P
N

 m
ora biti izdelan v skladu z veljavno zakonodajo in vsem

i podza-
konskim

i predpisi. 

3
. člen

(o
b

m
o

čje o
b

činskeg
a p

o
d

ro
b

neg
a p

ro
sto

rskeg
a načrta)

O
bm

očje O
P

P
N

 obsega obstoječe obm
očje Zazidalnega načrta “P

oljska 
pot” –

 Lesce ter sosednja zem
ljišča na severozahodu, ki so v P

R
O

 opre-
deljena kot S

C
 –

 čiste stanovanjske površine in ZP
 –

 parki.
Zem

ljišče leži na severozahodnem
 robu R

adovljice, m
ed obstoječo stano-

vanjsko pozidavo, cesto R
adovljica–

Lesce in novo cestno povezavo m
ed 

cesto Lesce–
K

am
na G

orica–
Lipnica in cesto Lesce–

Č
rnivec.

O
bm

očje obsega parc. št. 2
3

5
/1, 2

3
6

/2
, 2

37
/1

 in del 3
6

2
/4

, vse k. o. 
H

raše. P
ovršina je približno 0

,6
4

 ha.

4
. člen

(način p
rid

o
b

itve stro
ko

vnih rešitev)

S
trokovna rešitev kot podlaga za izdelavo O

P
P

N
 se pridobi s preveritvijo 

vseh do sedaj izdelanih strokovnih podlag, pripravo variantnih rešitev in 
izborom

 najustreznejše variante.
S

trokovna rešitev m
ora biti presojana s funkcionalnega, varstvenega in 

ekonom
skega vidika ter z vidika njene sprejem

ljivosti v lokalnem
 okolju. O

 
izboru strokovne rešitve odloči pripravljavec –

 O
bčina R

adovljica.
Akt m

ora biti izdelan v skladu z veljavno zakonodajo in podzakonskim
i 

predpisi. P
rostorskega načrtovalca izbere pobudnik predlagane ureditve. 

5
. člen

(ro
ki za p

rip
ravo

 O
P

P
N

 in njeg
o

vih p
o

sam
eznih faz)

O
P

P
N

 se izdela po naslednjem
 okvirnem

 term
inskem

 planu:
–

  
 začetek –

 sklep o pripravi in objava v D
eželnih novicah, glasilu O

bčine 
R

adovljica –
 U

radne objave ter na spletnih straneh občine,
–

  
priprava osnutka O

P
P

N
, 3

0
 dni,

–
  

sm
ernice nosilcev urejanja prostora, 3

0
 dni,

–
  

 priprava dopolnjenega osnutka O
P

P
N

, 15
 dni (priprava eventualnih 

variantnih rešitev),
–

  
 javna razgrnitev dopolnjenega osnutka O

P
P

N
, sodelovanje javnosti, 

javna obravnava, 3
0

 dni,
–

  
 proučitev pripom

b in predlogov javnosti na dopolnjeni osnutek O
P

P
N

, 
priprava stališč, priprava predloga O

P
P

N
, 15

 dni,
–

  
m

nenja nosilcev urejanja prostora, 3
0

 dni,
–

  
sprejem

 usklajenega predloga O
P

P
N

 na občinskem
 svetu ,

–
  

objava odloka O
P

P
N

 in izdelava končnega elaborata, 15
 dni,

–
  

 v prim
eru, da bo potrebna celovita presoja vplivov na okolje, se v po-

stopek priprave O
P

P
N

 ustrezno vključi tudi celovita presoja vplivov na 
okolje:

–
  

priprava okoljskega poročila, 3
0

 dni,
–

  
preveritev okoljskega poročila, 3

0
 dni,

–
  

sklep o potrditvi sprejem
ljivosti vplivov izvedbe O

P
P

N
, 3

0
 dni.

6
. člen

(d
ržavni in lo

kalni no
silci urejanja p

ro
sto

ra)

N
osilci urejanja prostora, ki v postopku priprave O

P
P

N
 sodelujejo s po-

sredovanjem
 sm

ernic za načrtovanje, strokovnih podlag urejanja prostora 
ter m

nenj k predlogu so:
 1.  

M
inistrstvo za km

etijstvo in okolje, S
ektor za C

P
VO

, D
unajska 2

2
, 

 
10

0
0

 Ljubljana
 2

.  M
inistrstvo za obram

bo, U
prava R

S
 za zaščito in reševanje, 

 
Vojkova 61, 10

0
0

 Ljubljana
 3

.  M
inistrstvo za obram

bo, D
irektorat za logistiko, S

ektor za gospodarjenje 
 

z neprem
ičninam

i, Vojkova 61, 10
0

0
 Ljubljana

 4
.  M

inistrstvo za km
etijstvo in okolje, Agencija R

S
 za okolje, 

 
O

ddelek obm
očja Zgornje S

ave, M
irka Vadnova 5

, 4
0

0
0

 K
ranj 

 5
.  M

inistrstvo za infrastrukturo in prostor, D
irektorat za infrastrukturo, 

 
Langusova 4

, 15
3

5
 Ljubljana 

 6
.  E

lektro G
orenjska, d. d., M

irka Vadnova 3
a, 4

0
0

0
 K

ranj
 7.  

Telekom
 S

lovenije, d. d., C
enter za vzdrževanje om

režja K
ranj, 

 
M

irka Vadnova 13
, 4

0
0

0
 K

ranj
 8

.  P
etrol P

lin d.o.o., D
unajska 5

0
, 10

0
0

 Ljubljana
 9

.  K
om

unala R
adovljica d.o.o., Ljubljanska 27

, 4
24

0
 R

adovljica
10

. Telem
ach d.o.o., C

esta ljubljanske brigade 21, 10
0

0
 Ljubljana

11.  O
bčina R

adovljica, G
orenjska 19

, 4
24

0
 R

adovljica 
 

(O
ddelek za infrastrukturo)



U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJ

IC
A

št
. 1

7
9

, 6
. d

ec
em

br
a 

2
01

3
U

O
, s

tra
n

5
 

–
  

 od
pa

dn
e 

em
ba

la
že

 p
o 

vr
st

ah
, k

at
er

o 
m

or
a 

iz
va

ja
le

c 
ja

vn
e 

sl
už

be
 s

kl
a-

dn
o 

s 
pr

ed
pi

si
 o

dd
at

i d
ru

žb
i z

a 
ra

vn
an

je
 z

 o
dp

ad
no

 e
m

ba
la

žo
,

–
  

lo
če

ne
 fr

ak
ci

je
, k

i g
re

do
 v

 p
re

de
la

vo
,

–
  

ne
va

rn
e 

fra
kc

ije
, k

i g
re

do
 v

 p
re

de
la

vo
 a

li 
od

st
ra

nj
ev

an
je

,
–

  
vs

ak
e 

po
ši

ljk
e 

od
pa

dn
ih

 je
di

ln
ih

 o
lj,

 k
i s

e 
od

da
jo

 v
 p

re
de

la
vo

,
–

  
 dr

ug
ih

 o
dp

ad
ko

v,
 k

ad
ar

 je
 to

 d
ol

oč
en

o 
s 

pr
ed

pi
si

, 
ki

 u
re

ja
jo

 r
av

na
nj

e 
z 

od
pa

dk
i.

3
.1

.3
   O

d
la

g
an

je
 o

st
an

ko
v 

p
re

d
el

av
e 

al
i o

d
st

ra
nj

ev
an

ja
 k

o
m

un
al

ni
h 

o
d

p
ad

ko
v

2
8

. č
le

n
(o

d
la

g
an

je
 o

st
an

ko
v 

p
re

d
el

av
e 

al
i o

d
st

ra
nj

ev
an

je
 o

d
p

ad
ko

v)

(1
) O

dp
ad

ke
 je

 d
ov

ol
je

no
 o

dl
ag

at
i s

am
o 

na
 o

dl
ag

al
iš

či
h 

v 
sk

la
du

 z
 d

ol
oč

ili
 

pr
ed

pi
sa

, k
i u

re
ja

 o
dl

ag
an

je
 o

dp
ad

ko
v 

na
 o

dl
ag

al
iš

či
h.

(2
) O

dl
ag

at
i j

e 
do

vo
lje

no
 s

am
o 

ob
de

la
ne

 o
dp

ad
ke

.
(3

) N
e 

gl
ed

e 
na

 d
ol

oč
bo

 p
re

jš
nj

eg
a 

od
st

av
ka

 je
 b

re
z 

pr
ed

ho
dn

e 
ob

de
la

ve
 

do
vo

lje
no

 o
dl

ag
at

i i
ne

rt
ne

 o
dp

ad
ke

, 
ka

da
r 

nj
ih

ov
a 

ob
de

la
va

 t
eh

ni
čn

o 
ni

 
iz

ve
dl

jiv
a,

 a
li 

dr
ug

e 
od

pa
dk

e,
 č

e 
nj

ih
ov

a 
ob

de
la

va
, 

s 
ka

te
ro

 s
e 

zm
an

jš
a 

ko
lič

in
a 

al
i n

ev
ar

no
st

i z
a 

čl
ov

ek
ov

o 
zd

ra
vj

e 
al

i o
ko

lje
, 

ne
 p

ris
pe

va
 k

 n
a-

m
en

u,
 d

a 
se

 v
 c

el
ot

ne
m

 o
bd

ob
ju

 t
ra

ja
nj

a 
od

la
ga

liš
ča

 z
m

an
jš

aj
o 

uč
in

ki
 

šk
od

lji
vi

h 
vp

liv
ov

 n
a 

ok
ol

je
, z

la
st

i z
ar

ad
i v

pl
iv

ov
 o

ne
sn

až
ev

an
ja

 z
 e

m
is

ija
m

i 
sn

ov
i v

 p
ov

rš
in

sk
e 

vo
de

, p
od

ze
m

ne
 v

od
e,

 tl
a 

in
 z

ra
k,

 in
 v

 z
ve

zi
 z

 g
lo

ba
ln

im
 

on
es

na
že

nj
em

 o
ko

lja
 z

m
an

jš
aj

o 
em

is
ije

 to
pl

og
re

dn
ih

 p
lin

ov
 in

 p
re

pr
eč

ijo
 

tv
eg

an
ja

 z
a 

zd
ra

vj
e 

lju
di

.
(4

) 
Za

 o
bd

el
an

e 
ko

m
un

al
ne

 o
dp

ad
ke

 s
e 

št
ej

ej
o 

m
eš

an
i 

ko
m

un
al

ni
 o

d-
pa

dk
i, 

ki
 s

o 
ob

de
la

ni
 v

 s
or

tir
ni

ca
h 

m
eš

an
ih

 k
om

un
al

ni
h 

od
pa

dk
ov

 a
li 

na
 

ce
nt

ru
 z

a 
ra

vn
an

je
 s

 k
om

un
al

ni
m

i o
dp

ad
ki

.

4
   

 P
o

g
o

ji 
za

 z
ag

o
ta

vl
ja

nj
e 

in
 u

p
o

ra
b

o
 s

to
ri

te
v 

ja
vn

e 
sl

už
b

e

2
9

. č
le

n
(p

o
g

o
ji 

o
b

ra
to

va
nj

a)

(1
) I

zv
aj

al
ec

 ja
vn

e 
sl

už
be

 m
or

a 
pr

i o
pr

av
lja

nj
u 

ja
vn

e 
sl

už
be

 z
ag

ot
ov

iti
:

–
  

na
ba

vo
 in

 v
zd

rž
ev

an
je

 o
pr

em
e 

iz
 3

9
. č

le
na

 te
ga

 o
dl

ok
a;

–
  

 re
dn

o 
hi

gi
en

sk
o 

vz
dr

že
va

nj
e 

op
re

m
e 

iz
 p

re
jš

nj
e 

al
in

ej
e,

 v
kl

ju
čn

o 
z 

re
-

dn
im

 ra
zk

už
ev

an
je

m
 in

 p
ra

nj
em

;
–

  
 ur

ej
an

je
 i

n 
vz

dr
že

va
nj

e 
pr

os
to

ro
v,

 n
a 

ka
te

rih
 j

e 
na

m
eš

če
na

 o
pr

em
a 

zb
ira

ln
ic

 in
 z

bi
rn

ih
 c

en
tro

v;
–

  
 za

go
ta

vl
ja

nj
e 

po
da

tk
ov

 te
r s

po
ro

ča
nj

e 
po

da
tk

ov
 o

 ra
vn

an
ju

 s
 k

om
un

al
-

ni
m

i o
dp

ad
ki

 s
kl

ad
no

 s
 p

re
dp

is
i, 

ki
 u

re
ja

jo
 ra

vn
an

ja
 z

 o
dp

ad
ki

;
–

  
 ev

id
en

tir
an

je
 š

te
vi

la
 p

re
vz

em
ov

 p
os

od
 z

a 
vs

ak
o 

po
sa

m
ez

no
 p

re
vz

e-
m

no
 m

es
to

 p
o 

po
sa

m
ez

ne
m

 im
et

ni
ku

 o
dp

ad
ko

v;
–

  
 dr

ug
e 

po
go

je
 o

br
at

ov
an

ja
 v

 s
kl

ad
u 

s 
te

m
 o

dl
ok

om
 in

 p
re

dp
is

i, 
ki

 u
re

-
ja

jo
 ra

vn
an

je
 s

 k
om

un
al

ni
m

i o
dp

ad
ki

.
(2

) 
Iz

va
ja

le
c 

ja
vn

e 
sl

už
be

 m
or

a 
z 

od
pa

dk
i 

ra
vn

at
i 

ta
ko

, 
da

 n
i 

og
ro

že
no

 
čl

ov
ek

ov
o 

zd
ra

vj
e 

in
 d

a 
ra

vn
an

je
 n

e 
po

vz
ro

ča
 š

ko
dl

jiv
ih

 v
pl

iv
ov

 n
a 

ok
ol

je
, 

zl
as

ti:
–

  
če

zm
er

ne
ga

 o
br

em
en

je
va

nj
a 

vo
da

, z
ra

ka
 in

 ta
l,

–
  

če
zm

er
ne

ga
 o

br
em

en
je

va
nj

a 
s 

hr
up

om
 in

 n
ep

rij
et

ni
m

i v
on

ja
va

m
i,

–
  

 šk
od

lji
vi

h 
vp

liv
ov

 n
a 

ob
m

oč
je

, n
a 

ka
te

rih
 je

 p
re

dp
is

an
 p

os
eb

en
 p

ra
vn

i 
re

ži
m

 v
 s

kl
ad

u 
s 

pr
ed

pi
si

, k
i u

re
ja

jo
 o

hr
an

ja
nj

e 
na

ra
ve

,
–

  
 šk

od
lji

vi
h 

vp
liv

ov
 n

a 
kr

aj
in

o 
al

i o
bm

oč
ja

, z
av

ar
ov

an
a 

v 
sk

la
du

 s
 p

re
dp

i-
si

, k
i u

re
ja

jo
 k

ul
tu

rn
o 

de
di

šč
in

o.

3
0

. č
le

n
(r

eg
is

te
r 

p
re

vz
em

ni
h 

m
es

t)

(1
) 

Iz
va

ja
le

c 
ja

vn
e 

sl
už

be
 m

or
a 

vo
di

ti 
re

gi
st

er
 p

re
vz

em
ni

h 
m

es
t 

z 
na

sl
e-

dn
jim

i p
od

at
ki

:
–

  
lo

ka
ci

ja
 p

re
vz

em
ne

ga
 m

es
ta

 z
a 

ko
m

un
al

ne
 o

dp
ad

ke
,

–
  

 id
en

tif
ik

ac
ijs

ka
 o

zn
ak

a 
iz

 k
at

as
tra

 s
ta

vb
 z

a 
vs

ak
o 

po
sa

m
ez

no
 s

ta
vb

o 
al

i d
el

 s
ta

vb
e,

 v
 k

at
er

i n
as

ta
ja

jo
 k

om
un

al
ni

 o
dp

ad
ki

,
–

  
ul

ic
a 

in
 h

iš
na

 š
te

vi
lk

a 
st

av
be

.
(2

) V
 r

eg
is

tr
u 

pr
ev

ze
m

ni
h 

m
es

t s
e 

vo
di

jo
 tu

di
 n

as
le

dn
ji 

po
da

tk
i, 

ki
 s

o 
po

-
tre

bn
i z

a 
do

lo
či

te
v 

ce
ne

 in
 o

br
ač

un
 s

to
rit

ev
 ja

vn
e 

sl
už

be
:

–
  

fir
m

a 
oz

iro
m

a 
im

e 
te

r s
ed

ež
 o

zi
ro

m
a 

pr
eb

iv
al

iš
če

 u
po

ra
bn

ik
ov

,
–

  
št

ev
ilo

 č
la

no
v 

po
sa

m
ez

ne
ga

 g
os

po
di

nj
st

va
 v

 s
ta

vb
i,

–
  

 št
ev

ilo
 z

ap
os

le
ni

h 
in

 d
ej

av
no

st
 z

a 
pr

av
ne

 o
se

be
 in

 f
iz

ič
ne

 o
se

be
 (

s.
 

p.
), 

ki
 o

pr
av

lja
jo

 g
os

po
da

rs
ko

 a
li 

ne
go

sp
od

ar
sk

o 
de

ja
vn

os
t;

–
  

 ve
lik

os
t i

n 
št

ev
ilo

 p
os

od
 a

li 
za

bo
jn

ik
ov

 o
zi

ro
m

a 
de

le
ž 

na
 s

ku
pn

i p
os

od
i 

al
i z

ab
oj

ni
ku

 p
o 

po
sa

m
ez

ne
m

 u
po

ra
bn

ik
u.

31
. č

le
n

(j
av

na
 o

b
ve

st
ila

)

(1
) I

zv
aj

al
ec

 ja
vn

e 
sl

už
be

 m
or

a 
po

vz
ro

či
te

lje
 k

om
un

al
ni

h 
od

pa
dk

ov
 n

a 
ob

-
m

oč
ju

, 
za

 k
at

er
eg

a 
ur

ed
i z

bi
ra

ln
ic

o 
lo

če
ni

h 
fra

kc
ij 

al
i z

bi
ra

ln
ic

o 
ne

va
rn

ih
 

fra
kc

ij 
al

i z
bi

rn
i c

en
te

r, 
z 

na
zn

an
ilo

m
 v

 s
re

ds
tv

ih
 ja

vn
eg

a 
ob

ve
šč

an
ja

 in
 n

a 
dr

ug
e 

kr
aj

ev
no

 o
bi

ča
jn

e 
na

či
ne

 o
bv

es
tit

i o
:

–
  

lo
ka

ci
ji 

zb
ira

ln
ic

e 
al

i z
bi

rn
eg

a 
ce

nt
ra

;
–

  
ča

su
 o

br
at

ov
an

ja
 z

bi
ra

ln
ic

e 
ne

va
rn

ih
 fr

ak
ci

j a
li 

zb
irn

eg
a 

ce
nt

ra
;

–
  

lo
če

ni
h 

al
i n

ev
ar

ni
h 

fra
kc

ija
h,

 k
i s

e 
pr

ep
uš

ča
jo

;
–

  
na

či
nu

 p
re

pu
šč

an
ja

 a
li 

od
da

ja
nj

a 
lo

če
no

 z
br

an
ih

 fr
ak

ci
j;

–
  

na
či

nu
 p

re
dv

id
en

e 
ob

de
la

ve
 a

li 
od

da
ja

nj
a 

lo
če

no
 z

br
an

ih
 fr

ak
ci

j;
–

  
dr

ug
ih

 p
og

oj
ih

 z
a 

pr
ev

ze
m

.
(2

) 
Iz

va
ja

le
c 

ja
vn

e 
sl

už
be

 m
or

a 
po

vz
ro

či
te

lje
 b

io
lo

šk
ih

 o
dp

ad
ko

v 
na

 o
b-

m
oč

ju
, 

za
 k

at
er

eg
a 

ur
ed

i p
re

vz
em

an
je

 b
io

lo
šk

ih
 o

dp
ad

ko
v,

 z
 ja

vn
im

 n
a-

zn
an

ilo
m

 v
 s

re
ds

tv
ih

 ja
vn

eg
a 

ob
ve

šč
an

ja
 in

 n
a 

dr
ug

e 
kr

aj
ev

no
 o

bi
ča

jn
e 

na
či

ne
 o

bv
es

tit
i o

:
–

  
ob

m
oč

ju
 in

 n
ač

in
u 

pr
ep

uš
ča

nj
a 

bi
ol

oš
ki

h 
od

pa
dk

ov
;

–
  

dr
ug

ih
 p

og
oj

ih
 z

a 
pr

ep
uš

ča
nj

e 
bi

ol
oš

ki
h 

od
pa

dk
ov

;
–

  
 po

go
jih

, 
po

d 
ka

te
rim

i s
e 

zb
ra

ni
 b

io
lo

šk
ih

 o
dp

ad
ki

 o
dd

aj
aj

o 
v 

ob
de

la
-

vo
, o

bv
eš

ča
nj

e 
pa

 p
on

ov
iti

 v
sa

ki
h 

še
st

 m
es

ec
ev

.

3
2

. č
le

n
(r

ed
no

 o
b

ve
šč

an
je

)

(1
) 

Iz
va

ja
le

c 
ja

vn
e 

sl
už

be
 je

 d
ol

ža
n 

v 
sr

ed
st

vi
h 

ja
vn

eg
a 

ob
ve

šč
an

ja
 in

 n
a 

dr
ug

e 
kr

aj
ev

no
 o

bi
ča

jn
e 

na
či

ne
 r

ed
no

 o
bv

eš
ča

ti 
in

 n
a 

dr
ug

e 
na

či
ne

 s
e-

zn
an

ja
ti 

up
or

ab
ni

ke
, d

a 
na

j:
–

  
 iz

lo
či

jo
 iz

 k
om

un
al

ni
h 

od
pa

dk
ov

 č
im

 v
eč

 lo
če

ni
h 

fra
kc

ij 
in

 ji
h 

pr
ep

uš
ča

-
jo

 v
 z

bi
ra

ln
ic

ah
 lo

če
ni

h 
fra

kc
ij 

al
i z

bi
rn

ih
 c

en
tri

h,
 iz

lo
či

jo
 iz

 k
om

un
al

ni
h 

od
pa

dk
ov

 n
ev

ar
ne

 fr
ak

ci
je

 in
 ji

h 
od

da
ja

jo
 v

 z
bi

rn
ih

 c
en

tri
h 

al
i p

re
m

ič
-

ni
h 

zb
ira

ln
ic

ah
 n

ev
ar

ni
h 

fra
kc

ij,
–

  
 pr

ep
uš

ča
jo

 lo
če

ne
 fr

ak
ci

je
, k

i s
o 

on
es

na
že

ne
 z

 n
ev

ar
ni

m
i s

no
vm

i a
li 

v 
ka

te
rih

 s
o 

zm
eš

an
i n

ev
ar

ni
 o

dp
ad

ki
, k

ot
 n

ev
ar

ne
 fr

ak
ci

je
,

–
  

 hr
an

ijo
 lo

če
ne

 in
 n

ev
ar

ne
 fr

ak
ci

je
 v

ar
no

 in
 n

eš
ko

dl
jiv

o 
za

 o
ko

lje
, 

do
-

kl
er

 ji
h 

ne
 p

re
pu

st
ijo

 a
li 

od
da

jo
 iz

va
ja

lc
u 

ja
vn

e 
sl

už
be

,
–

  
 ne

 m
eš

aj
o 

lo
če

ni
h 

al
i n

ev
ar

ni
h 

fra
kc

ij 
z 

dr
ug

im
i k

om
un

al
ni

m
i o

dp
ad

ki
 

ta
ko

, 
da

 ji
h 

ni
 m

ož
no

 iz
lo

ča
ti 

pr
i r

az
vr

šč
an

ju
 k

om
un

al
ni

h 
od

pa
dk

ov
 v

 
so

rt
irn

ic
i,

–
  

 pr
ep

uš
ča

jo
 o

dp
ad

na
 z

dr
av

ila
, 

od
pa

dn
a 

ol
ja

 a
li 

dr
ug

e 
lo

če
ne

 a
li 

ne
-

va
rn

e 
fra

kc
ije

, 
za

 k
at

er
e 

je
 z

bi
ra

nj
e 

s 
pr

ed
pi

so
m

 u
re

je
no

 n
a 

po
se

be
n 

na
či

n,
 ta

ko
 k

ot
 je

 p
re

dp
is

an
o,

–
  

 pr
ep

uš
ča

jo
 k

os
ov

ne
 o

dp
ad

ke
 in

 o
pr

em
o,

 k
i s

e 
up

or
ab

lja
 v

 g
os

po
di

nj
-

st
vi

h 
in

 v
se

bu
je

 n
ev

ar
ne

 s
no

vi
, n

a 
pr

ev
ze

m
ni

h 
m

es
tih

 a
li 

v 
zb

irn
ih

 c
en

-
tri

h 
in

–
  

 ra
zs

ta
vi

jo
 k

os
ov

ni
 o

dp
ad

ek
 v

eč
jih

 d
im

en
zi

j t
ak

o,
 d

a 
po

sa
m

ez
en

 k
os

 
vs

eb
uj

e 
pr

et
ež

no
 e

no
 lo

če
no

 fr
ak

ci
jo

 in
 n

i p
re

te
ža

k 
al

i p
re

ve
lik

 z
a 

ro
č-

no
 n

ak
la

da
nj

e 
na

 v
oz

ilo
 z

a 
pr

ev
oz

 k
os

ov
ni

h 
od

pa
dk

ov
.

(2
) 

Iz
va

ja
le

c 
ja

vn
e 

sl
už

be
 m

or
a 

po
vz

ro
či

te
lje

 b
io

lo
šk

ih
 o

dp
ad

ko
v 

v 
sr

ed
-

st
vi

h 
ja

vn
eg

a 
ob

ve
šč

an
ja

 in
 n

a 
dr

ug
e 

kr
aj

ev
no

 o
bi

ča
jn

e 
na

či
ne

 re
dn

o 
ob

-
ve

šč
at

i o
:

–
  

 pr
ep

ov
ed

i m
eš

an
ja

 b
io

lo
šk

ih
 o

dp
ad

ko
v 

z 
dr

ug
im

i k
om

un
al

ni
m

i o
dp

ad
-

ki
, v

kl
ju

čn
o 

z 
ze

le
ni

m
 v

rt
ni

m
 o

dp
ad

om
;

–
  

 iz
lo

ča
nj

u 
vs

eh
 b

io
lo

šk
ih

 o
dp

ad
ko

v 
iz

 k
om

un
al

ni
h 

od
pa

dk
ov

 i
n 

nj
i-

ho
ve

m
 o

bv
ez

ne
m

 p
re

pu
šč

an
ju

 i
zv

aj
al

cu
 j

av
ne

 s
lu

žb
e 

ko
t 

lo
če

no
 

zb
ra

no
 f

ra
kc

ijo
 a

li 
o 

m
ož

no
st

i l
as

tn
e 

pr
ed

el
av

e 
v 

ko
m

po
st

 v
 h

iš
ni

h 
ko

m
po

st
ni

ki
h;

–
  

 va
rn

i i
n 

za
 o

ko
lje

 n
eš

ko
dl

jiv
i h

ra
m

bi
 b

io
lo

šk
ih

 o
dp

ad
ko

v 
pr

ed
 p

re
pu

st
i-

tv
ijo

 iz
va

ja
lc

u 
ja

vn
e 

sl
už

be
.

5
   

 P
ra

vi
ce

 in
 o

b
ve

zn
o

st
i u

p
o

ra
b

ni
ko

v 
ja

vn
e 

sl
už

b
e

3
3

. č
le

n
(p

ra
vi

ce
 u

p
o

ra
b

ni
ko

v)

(1
) U

po
ra

bn
ik

i i
m

aj
o 

pr
av

ic
o:

–
  

 do
 t

ra
jn

eg
a,

 n
em

ot
en

eg
a 

in
 k

va
lit

et
ne

ga
 z

ag
ot

av
lja

nj
a 

st
or

ite
v 

ja
vn

e 
sl

už
be

, 
ki

 je
 e

na
ko

 d
os

to
pn

a 
vs

em
 u

po
ra

bn
ik

om
 n

a 
ob

m
oč

ju
 o

bč
in

e 
po

 p
os

am
ez

ni
h 

ka
te

go
rij

ah
 u

po
ra

bn
ik

ov
,

U
O

, s
tra

n
12

 
št

. 1
7

9
, 6

. d
ec

em
br

a 
2

01
3

U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJ

IC
A

5
.

N
a 

po
dl

ag
i 5

7.
 č

le
na

 Z
ak

on
a 

o 
pr

os
to

rs
ke

m
 n

ač
rt

ov
an

ju
 (

U
r. 

l. 
R

S
, 

št
. 

3
3

/0
7

 in
 s

pr
em

em
be

) t
er

 1
6

. 
čl

en
a 

S
ta

tu
ta

 O
bč

in
e 

R
ad

ov
lji

ca
 (U

VG
, 

št
. 

2
3

/9
9

, 1
9

/0
0

) j
e 

O
bč

in
sk

i s
ve

t O
bč

in
e 

R
ad

ov
lji

ca
 n

a 
2

6
. r

ed
ni

 s
ej

i d
ne
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. n
ov

em
br

a 
2

01
3

 s
pr

ej
el

S
K

LE
P

o
 z

ač
et

ku
 p

ri
p

ra
ve

 O
b

či
ns

ke
g

a 
p

o
d

ro
b

ne
g

a 
p

ro
st

o
rs

ke
g

a 
na

čr
ta

 
za

 r
ek

o
ns

tr
uk

ci
jo

 S
av

sk
e 

ce
st

e 
v 

R
ad

o
vl

jic
i

1
. č

le
n

(p
re

d
m

et
 s

kl
ep

a)

S
 te

m
 s

kl
ep

om
 s

e 
po

dr
ob

ne
je

 d
ol

oč
i:

–
  

 oc
en

o 
st

an
ja

 in
 r

az
lo

ge
 z

a 
pr

ip
ra

vo
 o

bč
in

sk
eg

a 
po

dr
ob

ne
ga

 p
ro

st
or

-
sk

eg
a 

na
čr

ta
 (v

 n
ad

al
je

va
nj

u 
O

P
P

N
),

–
  

 ob
m

oč
je

 O
P

P
N

,
–

  
na

či
n 

pr
id

ob
itv

e 
st

ro
ko

vn
ih

 re
ši

te
v,

–
  

ro
ke

 z
a 

pr
ip

ra
vo

 O
P

P
N

 in
 n

je
go

vi
h 

po
sa

m
ez

ni
h 

fa
z,

–
  

 dr
ža

vn
e 

in
 lo

ka
ln

e 
no

si
lc

e 
ur

ej
an

ja
 p

ro
st

or
a,

 k
i p

re
dl

ož
ijo

 s
m

er
ni

ce
 z

a 
na

čr
to

va
nj

e 
in

 m
ne

nj
a 

gl
ed

e 
na

čr
to

va
ni

h 
pr

os
to

rs
ki

h 
ur

ed
ite

v 
iz

 n
jih

o-
ve

 p
ris

to
jn

os
ti,

–
  

ob
ve

zn
os

ti 
v 

zv
ez

i s
 fi

na
nc

ira
nj

em
 p

rip
ra

ve
 O

P
P

N
,

–
  

ob
ja

vo
 s

kl
ep

a.

2
. č

le
n

(o
ce

na
 s

ta
nj

a 
in

 r
az

lo
g

i z
a 

p
ri

p
ra

vo
)

P
re

dm
et

 s
kl

ep
a 

je
 iz

de
la

va
 n

ov
eg

a 
O

P
P

N
 z

a 
re

ko
ns

tr
uk

ci
jo

 S
av

sk
e 

ce
-

st
e 

v 
R

ad
ov

lji
ci

. 
O

P
P

N
 b

o 
ob

se
ga

l o
bm

oč
je

 o
bs

to
je

če
 c

es
te

 o
d 

kr
iž

iš
ča

 
z 

Lj
ub

lja
ns

ko
 c

es
to

 d
o 

G
ra

m
oz

ni
ce

 G
ra

be
n,

 c
en

tra
ln

e 
či

st
iln

e 
na

pr
av

e 
oz

iro
m

a 
Fu

ks
ov

e 
br

vi
. 

Tr
as

a 
ob

st
oj

eč
e 

ka
te

go
riz

ira
ne

 c
es

te
 z

 o
zn

ak
o 

LK
 3

4
9

0
81

 p
ot

ek
a 

če
z 

ob
m

oč
ja

, k
i s

o 
v 

P
ro

st
or

sk
em

 re
du

 o
bč

in
e 

R
ad

ov
lji

ca
 (P

R
O

) o
pr

ed
el

je
na

 
ko

t 
K

2
 –

 p
ov

rš
in

e 
dr

ug
ih

 k
m

et
ijs

ki
h 

ze
m

lji
šč

, 
G

 –
 g

oz
d,

 P
z 

–
 p

ov
rš

in
e 

že
le

zn
ic

, 
P

c 
–

 p
ov

rš
in

e 
ce

st
, 

O
O

 –
 p

ov
rš

in
e 

za
 o

dl
ag

an
je

 o
dp

ad
ko

v 
in

 
ZS

 –
 p

ov
rš

in
e 

za
 re

kr
ea

ci
jo

 in
 š

po
rt

. 
K

er
 s

e 
s 

te
m

 s
kl

ep
om

 p
re

dv
id

ev
a 

pr
ip

ra
va

 O
P

P
N

 z
a 

ce
st

o,
 k

je
r 

pr
ip

ra
va

 
O

P
P

N
 p

o 
P

R
O

 n
i b

ila
 p

re
dv

id
en

a,
 s

kl
ad

no
 z

 2
. a

lin
ej

o 
57

. č
le

na
 Z

P
N

ač
rt

 
sp

re
jm

e 
sk

le
p 

o 
za

če
tk

u 
po

st
op

ka
 p

rip
ra

ve
 o

bč
in

sk
i s

ve
t.

O
P

P
N

 m
or

a 
bi

ti 
iz

de
la

n 
v 

sk
la

du
 z

 v
el

ja
vn

o 
za

ko
no

da
jo

 (p
re

dv
se

m
 Z

ak
on

 
o 

pr
os

to
rs

ke
m

 n
ač

rt
ov

an
ju

 –
 Z

P
N

ač
rt

, 
U

r. 
l. 

R
S

, 
št

. 
3

3
/0

7
 in

 s
pr

em
em

-
be

) i
n 

vs
em

i p
od

za
ko

ns
ki

m
i p

re
dp

is
i. 

3
. č

le
n

(o
b

m
o

čj
e 

o
b

či
ns

ke
g

a 
p

o
d

ro
b

ne
g

a 
p

ro
st

o
rs

ke
g

a 
na

čr
ta

)

O
bm

oč
je

 O
P

P
N

 o
bs

eg
a 

ob
st

oj
eč

o 
tra

so
 S

av
sk

e 
ce

st
e 

v 
R

ad
ov

lji
ci

 o
d 

kr
iž

iš
ča

 z
 L

ju
bl

ja
ns

ko
 c

es
to

 d
o 

Fu
ks

ov
e 

br
vi

.
O

bs
to

je
ča

 c
es

ta
 p

ot
ek

a 
po

 p
ar

c.
 š

t. 
al

i 
nj

ih
ov

ih
 d

el
ih

: 
8

4
3
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, 

8
4

3
/1

, 
8
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, 
8

4
2

, 
76

5
/1

, 
76

5
/2

, 
76

6
/2

, 
77

4
/2

, 
77

5
/5

, 
7

8
0

/5
 in

 7
8

0
/4

, 
vs

e 
k.

 o
. 

P
re

dt
rg

. 
R

ek
on

st
ru

kc
ija

 b
o 

la
hk

o 
ob

se
ga

la
 t

ud
i d

el
e 

pa
rc

el
 v

 
pa

su
 o

b 
ob

st
oj

eč
i c

es
ti.

D
ol

ži
na

 t
ra

se
 o

bs
to

je
če

 c
es

te
 p

re
dv

id
en

e 
za

 r
ek

on
st

ru
kc

ijo
 je

 p
rib

liž
no

 
2

,0
 k

m
. Z

em
lji

šč
a 

le
ži

jo
 v

 k
. o

. P
re

dt
rg

.

4
. č

le
n

(n
ač

in
 p

ri
d

o
b

itv
e 

st
ro

ko
vn

ih
 r

eš
ite

v)

S
tro

ko
vn

a 
re

ši
te

v 
ko

t p
od

la
ga

 z
a 

iz
de

la
vo

 O
P

P
N

 s
e 

pr
id

ob
i s

 p
re

ve
rit

vi
jo

 
vs

eh
 d

o 
se

da
j i

zd
el

an
ih

 s
tro

ko
vn

ih
 p

od
la

g,
 p

rip
ra

vo
 v

ar
ia

nt
ni

h 
re

ši
te

v 
in

 
iz

bo
ro

m
 n
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U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJIC

A

–
  

 do uporabe skupne posode ali zabojnika za m
ešane kom

unalne od-
padke ozirom

a em
balažo, ki je kom

unalni odpadek pod pogojem
, da 

izvajalcu javne službe predložijo soglasja vseh uporabnikov skupne 
posode,

–
  

 do uskladitve velikosti ali števila posod skladno z evidentiranim
 števi-

lom
 opravljenih prevzem

ov odpadkov, vendar ne več kot enkrat letno.

(2
) Izvajalec javne službe odobri zm

anjšanje velikosti in/ali števila posod 
ozirom

a zabojnikov za odpadke na podlagi zahteve uporabnika iz 3
. aline-

je prejšnjega odstavka pod pogojem
, da:

–
  

 prostornina obstoječe posode ali zabojnika ni m
anjša od prostornine 

najm
anjše količine kom

unalnih odpadkov, določene na podlagi teh-
ničnega pravilnika ozirom

a 
–

  
 če število posod ni m

anjše od števila posod, določenega na podlagi 
istega pravilnika, 

–
  

 in če ugotovi, da so se v obdobju zadnjih šestih m
esecev kom

unalni 
odpadki prepuščali na prevzem

nem
 m

estu te stavbe v zaprtih in ne po-
polnom

a polnih posodah do dodatne storitve na poziv proti posebnem
 

plačilu po ceniku izvajalca.

3
4

. člen
(o

b
vezno

sti up
o

rab
niko

v)

U
porabniki im

ajo obveznost:
–

 
 obvestiti izvajalca javne službe o sprem

em
bah, ki vplivajo na obračun 

cene storitev javne službe na posebnem
 obrazcu najkasneje v 8

 dneh 
po nastanku sprem

em
be;

–
  

 redno prepuščati kom
unalne odpadke in jih ločevati skladno z zagoto-

vljenim
i storitvam

i javne službe;
–

  
 zagotoviti, da so posode ali zabojniki in vreče na dan prevzem

a nam
e-

ščeni na prevzem
nem

 m
estu;

–
  

 zagotoviti, da so pokrovi posod ali zabojnikov na prevzem
nih m

estih 
zaprti;

–
  

 vzdrževati čistočo na prevzem
nih m

estih, razen kadar izvajalec javne 
službe onesnaži prevzem

no m
esto;

–
  

 zagotoviti izvajalcu javne službe neoviran dostop do prevzem
nega 

m
esta;

–
  

 uporabljati storitve izvajalca javne službe v skladu z določili tega od-
loka, tehničnega pravilnika in drugih predpisov, ki urejajo ravnanje s 
kom

unalnim
i odpadki.

3
5

. člen
(p

rep
o

ved
i)

P
repovedano je:

–
  

 prepuščati odpadke v posodah ali zabojnikih za ločeno zbiranje frak-
cij, ki niso nam

enjene tem
 odpadkom

;
–

  
 m

ešati nevarne frakcije z ločenim
i frakcijam

i ali s preostalim
i m

ešanim
i 

kom
unalnim

i odpadki ali m
ešati posam

ezne nevarne frakcije m
ed se-

boj;
–

  
 prepuščati odpadne prenosne baterije in akum

ulatorje kot m
ešani ko-

m
unalni odpadek;

–
  

 prepuščati odpadno električno in elektronsko oprem
o kot m

ešani ko-
m

unalni odpadek;
–

  
 sežigati in/ali odlagati odpadke v objektih ali na zem

ljiščih, ki niso na-
m

enjeni za odstranjevanje kom
unalnih odpadkov;

–
  

 nam
eščati posode ali zabojnike za odpadke zunaj predvidenega pre-

vzem
nega m

esta;
–

  
odlagati odpadke ob posodah ali zabojnikih;

–
  

 prepuščati odpadke v vrečkah, ki niso nam
enjene prepuščanju kom

u-
nalnih odpadkov;

–
  

 brskanje po posodah ali zabojnikih ter razm
etavanje odpadkov;

–
  

pisati na posode ali zabojnike ter lepiti plakate nanje;
–

  
opustiti uporabo storitev javne službe,

–
  

 ravnati s kom
unalnim

i odpadki v nasprotju z določili tega odloka, teh-
ničnega pravilnika in drugih predpisov, ki urejajo ravnanje s kom

unal-
nim

i odpadki.

(2
) S

ežiganje vseh vrst kom
unalnih odpadkov je prepovedano, vključno z 

vrtnim
i odpadki iz gospodinjstev.

6
    F

inanciranje javne služb
e

3
6

. člen
(viri financiranja sto

ritev javne služb
e)

Viri financiranja storitev javne službe so:
–

  
plačila uporabnikov za storitev javne službe,

–
  

sredstva od prodaje ločenih frakcij,
–

  
 drugi viri, določeni s predpisom

 lokalne skupnosti ali zakonom
 oziro-

m
a na njegovi podlagi sprejetem

 predpisu.

3
7. člen

(viri financiranja javne infrastrukture)

Viri financiranja infrastrukture so sredstva:
–

  
iz plačil uporabnikov storitev javne službe,

–
  

 iz proračuna občine v delu, ki se nanaša na subvencioniranje javne 
službe v skladu s predpisi o oblikovanju cen storitev obveznih gospo-
darskih javnih služb,

–
  

iz dotacij, donacij in subvencij,
–

  
iz dolgoročnega kreditiranja,

–
  

iz drugih virov določenih z zakonom
 ali odlokom

 občine.

7
      Vrsta in o

b
seg

 o
b

jekto
v in o

p
rem

e, p
o

treb
nih za izvajanje javne 

služb
e

3
8

. člen
(infrastruktura lo

kalneg
a p

o
m

ena v lasti o
b

čine)

(1
) Infrastrukturo lokalnega pom

ena, potrebno za izvajanje javne službe, 
ki je lastnina občine, sestavljajo: zem

ljišča in objekti zbiralnic;
–

  
zem

ljišča in objekti zbirnih centrov;
–

  
zem

ljišča in objekti prevzem
nih m

est na javnih površinah,
–

  
zem

ljišča odlagališča kom
unalnih odpadkov.

(2
) O

bjekte iz prvega odstavka tega člena lahko pod enakim
i, z zakonom

, 
tem

 odlokom
 in drugim

i občinskim
i predpisi, uporablja vsakdo.

(3
) U

poraba objektov in naprav iz prvega odstavka tega člena je obvezna 
na vseh obm

očjih, kjer se izvaja dejavnost javne službe.

3
9

. člen
(o

p
rem

a izvajalca javne služb
e)

O
prem

o, ki je potrebna za izvajanje javne službe, v lasti izvajalca javne 
službe, sestavljajo:
–

  
vozila za prevzem

 in prevoz vseh vrst odpadkov,
–

  
delovni stroji,

–
  

prem
ične zbiralnice nevarnih frakcij,

–
  

posode in zabojniki za prepuščanje ločenih frakcij v zbiralnicah,
–

  
vozila in naprave za pranje in vzdrževanje posod in zabojnikov,

–
  

 druge prem
ične in neprem

ične stvari, nam
enjene izvajanju storitev jav-

ne službe.

8
    C

ene sto
ritev javne služb

e4
0

. člen
(o

b
liko

vanje cen)

(1
) C

ene storitev javne službe se oblikujejo v skladu z določili veljavnega 
predpisa o oblikovanju cen storitev obveznih gospodarskih javnih služb 
varstva okolja.
(2

) U
porabniki so dolžni obvestiti izvajalca javne službe o vsaki sprem

em
-

bi, ki vpliva na obračun storitev javne službe v roku osm
ih dni od nastanka 

sprem
em

be.
(3

) O
bčina je dolžna v okviru svojih pristojnosti izvajalcu javne službe na 

njegovo zahtevo posredovati potrebne podatke uporabnikov storitev javne 
službe.

9
    N

ad
zo

r
41

. člen
(nad

zo
rni o

rg
an)

(1
) N

adzor nad izvajanjem
 določil tega odloka izvajata pristojni inšpekcij-

ski organ in redarska služba. 

U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJIC

A
št. 17

9
, 6

. decem
bra 2

013
U

O
, stran

11 

P
reračun stro

ško
v na neto

 tlo
risno

 p
o

vršino
 o

b
jekto

v:

O
B

R
AČ

U
N

S
K

I S
TR

O
Š

K
I

ZA N
O

VO
 P

R
E

D
VID

E
N

E
 O

B
JE

K
TE

 (2
. obračunsko obm

očje):

 

Površina obračunskega 
območja

[m2]

Obračunski stroški
(brez DDV)

[EUR]

Cena opremljanja na neto 
tlorisno površino; Ct 

[EUR/m2]

R
azvod kabelskega om

režja za 
telekom

unikacijski kabel
7.3

9
2

,5
6

5
9

.6
0

0
,0

0
8

,0
6

Postavitev nove transform
atorske 

postaje v obm
očju O

P
P

N
 

B
rezovica 2

7.3
9

2
,5

6
6

0
.0

0
0

,0
0

8
,12

R
azvod električnega om

režja
7.3

9
2

,5
6

6
5

.0
0

0
,0

0
8

,7
9

S
K

U
PA

J
7.3

9
2

,5
6

18
4

.6
0

0
,0

0
2

4
,9

7

Za novo predvidene objekte znašajo stroški oprem
ljanja kvadratnega 

m
etra parcele za druge posege 9

,74
 E

U
R

/m
2, stroški oprem

ljanja kva-
dratnega m

etra neto tlorisne površine objekta pa 24
,97

 E
U

R
/m

2. Vse 
vrednosti so brez D

D
V.

14
. člen

(podrobnejša m
erila za odm

ero kom
unalnega prispevka za posege v pri-

stojnosti drugih nosilcev urejanja prostora)

P
ri obračunu kom

unalnega prispevka za posege v pristojnosti drugih no-
silcev urejanja prostora je razm

erje m
ed m

erilom
 parcele (D

(pi)) in m
eri-

lom
 neto tlorisne površine (D

(ti)): 0
,5

 za m
erilo parcele in 0

,5
 za m

erilo 
neto tlorisne površine.
V prim

eru, da se stroški obračunajo za objekt z m
anjšo površino grad-

bene parcele ali m
anjšo neto tlorisno površino od tiste, ki je bila osnova 

za izdelavo tega program
a oprem

ljanja, se v izračunu upošteva površina 
parcele in neto tlorisna površina objekta po program

u oprem
ljanja.

Faktor dejavnost K
(dej) je za vse objekte na obm

očju urejanja enak 1,0
.

O
lajšav za zavezance ni.

VII. P
R

E
H

O
D

N
E

 IN
 K

O
N

Č
N

E
 D

O
LO

Č
B

E

15
. člen

S
troški oprem

ljanja se pri odm
eri kom

unalnega prispevka indeksirajo ob 
uporabi povprečnega letnega indeksa cen za posam

ezno leto, ki ga obja-
vlja Združenje za gradbeništvo v okviru G

ospodarske zbornice S
lovenije, 

pod G
radbena dela –

 ostala nizka gradnja. K
ot izhodiščni datum

 za inde-
ksiranje se uporablja datum

 uveljavitve program
a oprem

ljanja.
16

. člen

P
rogram

 oprem
ljanja s prilogam

i je na vpogled na O
ddelku za infrastruk-

turo O
bčine R

adovljica.

17. člen

N
adzor nad izvajanjem

 tega odloka izvajajo pristojne inšpekcijske službe.

18
. člen

Ta odlok začne veljati 15
. dan po objavi v D

eželnih novicah, glasilu O
bčine 

R
adovljica –

 U
radne objave. 

Š
tevilka: 0

07
-0

0
0

9
/2

013
D

atum
: 27. 11. 2

013
  

 
 

 
 

 
 

 
C

iril G
lobočnik, l. r.

 
ŽU

PAN

3
.

N
a podlagi 6

. člena O
dloka o občinskih taksah v O

bčini R
adovljica (D

N
 

U
O

, št. 8
6

/2
0

07
) in 16

. člena S
tatuta O

bčine R
adovljica (U

VG
, št. 

2
3

/9
9

 in 19
/0

0
) je O

bčinski svet O
bčine R

adovljica na 2
6

. redni seji 
dne 27. 11. 2

013
 sprejel

S
K

LE
P

o
 vred

no
sti to

čke za izračun o
b

činske takse v o
b

čini R
ad

o
vljica 

za leto
 2

0
14

1. člen

Vrednost točke za izračun občinske takse v O
bčini R

adovljica za leto 
2

014
 je določena v višini 0

,0
377

37
571

 E
U

R
.

2
. člen

Ta sklep se objavi v D
eželnih novicah, glasilu O

bčine R
adovljica –

 U
radne 

objave in začne veljati s 1. 1. 2
014

. Z dnem
 začetka veljave tega sklepa 

preneha veljati vrednost točke za obračun občinske takse za leto 2
013

, 
določena s S

klepom
 o vrednosti točke za izračun občinske takse v O

bčini 
R

adovljica za leto 2
013

 (D
N

 U
O

, št. 16
6

/2
012

).

Š
tevilka: 0

3
2

-15
/2

013
-8

D
atum

: 2
8

. 11. 2
013

 
C

iril G
lobočnik, l. r.

 
ŽU

PAN

4
.

N
a podlagi 6

. člena O
dloka o povprečni gradbeni ceni stanovanj in pov-

prečnih stroškov kom
unalnega oprem

ljanja v občini R
adovljica (D

N
 U

O
, 

št. 13
6

/2
010

) je O
bčinski svet O

bčine R
adovljica na 2

6
. seji dne 27. 11. 

2
013

 sprejel

S
K

LE
P

o
 p

o
vp

rečni g
rad

b
eni ceni za kvad

ratni m
eter ko

ristne 
stano

vanjske p
o

vršine in p
o

vp
rečnih stro

ških ko
m

unalneg
a 

urejanja stavb
nih zem

ljišč na o
b

m
o

čju o
b

čine R
ad

o
vljica 

za leto
 2

0
14

1. člen

Povprečna gradbena cena za kvadratni m
eter koristne stanovanjske površi-

ne v stanovanjski gradnji brez stroškov kom
unalnega urejanja stavbnega ze-

m
ljišča in brez cene zem

ljišča na dan uveljavitve tega sklepa znaša 922,98
 

E
U

R
.

2
. člen

P
ovprečni stroški kom

unalnega urejanja stavbnih zem
ljišč na obm

očju 
občine R

adovljica za povprečno stopnjo oprem
ljenosti na dan uveljavitve 

tega sklepa za objekte in naprave individualne rabe znašajo 67
,4

8
 E

U
R

 
na kvadratni m

eter ter za objekte in naprave kolektivne rabe 5
9

,76
 E

U
R

 
na kvadratni m

eter koristne stanovanjske površine.

3
. člen

Ta sklep se objavi v D
eželnih novicah, glasilu O

bčine R
adovljica –

 U
radne 

objave in začne veljati s 1. 1. 2
014

.

Š
tevilka: 0

3
2

-15
/2

013
-7

D
atum

: 2
8

. 11. 2
013

 
C

iril G
lobočnik, l. r.

 
ŽU

PAN



U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJ

IC
A

št
. 1

7
9

, 6
. d

ec
em

br
a 

2
01

3
U

O
, s

tra
n

7
 

(2
) 

In
šp

ek
ci

js
ki

 o
rg

an
 im

a 
pr

av
ic

o 
vp

og
le

da
ti 

v 
ev

id
en

ce
, 

ki
 ji

h 
je

 d
ol

ža
n 

vo
di

ti 
iz

va
ja

le
c 

ja
vn

e 
sl

už
be

, p
ri 

če
m

er
 je

 d
ol

ža
n 

sp
oš

to
va

ti 
do

lo
či

la
 z

ak
o-

na
, k

i u
re

ja
 v

ar
st

vo
 o

se
bn

ih
 p

od
at

ko
v.

1
0

   
 J

av
na

 p
o

o
b

la
st

ila
 iz

va
ja

lc
a 

ja
vn

e 
sl

už
b

e

4
2

. č
le

n
(j

av
na

 p
o

o
b

la
st

ila
 iz

va
ja

lc
a 

ja
vn

e 
sl

už
b

e)

Iz
va

ja
le

c 
ja

vn
e 

sl
už

be
 v

 o
kv

iru
 s

to
rit

ev
 ja

vn
e 

sl
už

be
 o

dl
oč

a 
o 

pr
av

ic
ah

 in
 

ob
ve

zn
os

tih
 u

po
ra

bn
ik

ov
 d

ol
oč

en
ih

 s
 t

em
 o

dl
ok

om
. 

Za
 i

zv
aj

an
je

 n
al

og
 

te
ga

 č
le

na
 m

or
a 

im
et

i i
zv

aj
al

ec
 ja

vn
e 

sl
už

be
 z

ap
os

le
no

 o
se

bo
 z

 o
pr

av
lje

-
ni

m
 s

tro
ko

vn
im

 iz
pi

to
m

 iz
 u

pr
av

ne
ga

 p
os

to
pk

a.
 

11
   

P
re

d
p

is
i, 

sp
re

je
ti 

na
 p

o
d

la
g

i t
eg

a 
o

d
lo

ka

4
3

. č
le

n
(t

eh
ni

čn
i p

ra
vi

ln
ik

)

(1
) N

a 
pr

ed
lo

g 
iz

va
ja

lc
a 

ja
vn

e 
sl

už
be

 s
pr

ej
m

e 
ob

či
ns

ki
 s

ve
t t

eh
ni

čn
i p

ra
-

vi
ln

ik
 o

 r
av

na
nj

u 
s 

ko
m

un
al

ni
m

i o
dp

ad
ki

 v
 o

bč
in

i (
v 

na
da

lje
va

nj
u:

 te
hn

ič
ni

 
pr

av
iln

ik
).

(2
) P

ra
vi

ln
ik

 iz
 p

re
jš

nj
eg

a 
od

st
av

ka
 te

ga
 č

le
na

 o
bs

eg
a:

–
  

op
re

de
lit

ev
 te

hn
ol

og
ije

 ra
vn

an
ja

 z
 o

dp
ad

ki
;

–
  

te
hn

ol
og

ijo
, p

og
oj

e 
in

 n
ač

in
 lo

če
ne

ga
 z

bi
ra

nj
a 

od
pa

dk
ov

;
–

  
 tip

iz
ac

ijo
 p

re
dp

is
an

ih
 p

os
od

 z
a 

od
pa

dk
e,

 v
kl

ju
čn

o 
z 

m
er

ili 
za

 d
ol

oč
an

je
 

iz
ho

di
šč

ne
 p

ro
st

or
ni

ne
 p

os
od

 z
a 

po
sa

m
ez

ne
 k

at
eg

or
ije

 u
po

ra
bn

ik
ov

;
–

  
 tip

iz
ac

ijo
 n

am
en

sk
ih

 p
re

dp
is

an
ih

 v
re

č 
za

 o
dp

ad
ke

 in
 p

og
oj

e 
nj

ih
ov

e 
up

or
ab

e;
–

  
m

in
im

al
ne

 s
ta

nd
ar

de
 z

a 
do

lo
či

te
v 

pr
ev

ze
m

ni
h 

m
es

t i
n 

zb
ira

ln
ic

, 
–

  
 po

dr
ob

ne
jš

e 
po

go
je

 p
re

pu
šč

an
ja

 k
om

un
al

ni
h 

od
pa

dk
ov

 n
a 

pr
ev

ze
-

m
ni

h 
m

es
tih

, z
bi

ra
ln

ic
ah

 lo
če

ni
h 

fra
kc

ij 
in

 v
 z

bi
rn

ih
 c

en
tri

h;
–

  
 vs

eb
in

o 
ka

ta
st

ra
 z

bi
rn

ih
 i

n 
pr

ev
ze

m
ni

h 
m

es
t,

 z
bi

ra
ln

ic
 i

n 
zb

irn
ih

 
ce

nt
ro

v;
–

  
 dr

ug
e 

po
go

je
 g

le
de

 m
in

im
al

ni
h 

os
kr

bo
va

ln
ih

 s
ta

nd
ar

do
v,

 k
i s

o 
po

tre
b-

ni
 z

a 
ra

vn
an

je
 z

 o
dp

ad
ki

 s
kl

ad
no

 z
 v

el
ja

vn
o 

za
ko

no
da

jo
.

12
   

 K
az

en
sk

e 
d

o
lo

čb
e

4
4

. č
le

n
(p

re
kr

šk
i u

p
o

ra
b

ni
ko

v)
 

(1
) Z

 g
lo

bo
 7

0
0

 E
U

R
 s

e 
ka

zn
uj

e 
za

 p
re

kr
še

k 
pr

av
na

 o
se

ba
, č

e:
–

  
 v 

ro
ku

 n
e 

ob
ve

st
i i

zv
aj

al
ca

 ja
vn

e 
sl

už
be

 o
 p

rid
ob

itv
i s

ta
tu

sa
 u

po
ra

bn
ik

a 
(tr

et
ji 

od
st

av
ek

 1
0

. č
le

na
),

–
  

 na
 z

ah
te

vo
 iz

va
ja

lc
a 

ja
vn

e 
sl

už
be

 n
e 

na
ba

vi
 a

li 
vz

dr
žu

je
 p

os
od

e 
al

i z
a-

bo
jn

ik
a 

(tr
et

ji 
od

st
av

ek
 1

7.
 č

le
na

),
–

  
 ne

 z
ag

ot
ov

i z
bi

ra
nj

a 
od

pa
dk

ov
 n

a 
zb

irn
em

 m
es

tu
 ta

ko
, d

a 
se

 p
re

pr
eč

i 
na

st
an

ek
 e

m
is

ij 
vo

nj
av

 i
n 

on
es

na
že

va
nj

e 
ok

ol
ic

e 
(p

rv
i 

od
st

av
ek

 1
9

. 
čl

en
a)

,
–

  
 ne

 o
ds

tra
ni

 p
ra

zn
e 

po
so

de
 a

li 
za

bo
jn

ik
a 

iz
 p

re
vz

em
ne

ga
 m

es
ta

 p
o 

pr
ev

ze
m

u 
od

pa
dk

ov
 (d

ru
gi

 o
ds

ta
ve

k 
19

. č
le

na
);

–
  

 če
 o

rg
an

iz
at

or
 p

rir
ed

itv
e 

ne
 o

bv
es

ti 
iz

va
ja

lc
a 

ja
vn

e 
sl

už
be

 o
 n

am
er

av
a-

ni
 p

rir
ed

itv
i (

pr
vi

 o
ds

ta
ve

k 
2

3
. č

le
na

),
–

  
 če

 re
dn

o 
ne

 p
re

pu
šč

a 
ko

m
un

al
ni

h 
od

pa
dk

ov
 in

 ji
h 

ne
 lo

ču
je

 v
 s

kl
ad

u 
z 

za
go

to
vl

je
ni

m
i s

to
rit

va
m

i j
av

ne
 s

lu
žb

e 
(d

ru
ga

 a
lin

ej
a 

3
4

. č
le

na
),

–
  

 ne
 z

ag
ot

ov
i 

ne
ov

ira
ne

ga
 d

os
to

pa
 i

zv
aj

al
cu

 j
av

ne
 s

lu
žb

e 
do

 p
re

vz
e-

m
ne

ga
 m

es
ta

 (š
es

ta
 a

lin
ej

a 
3

4
. č

le
na

),
–

  
 pr

ep
uš

ča
 o

dp
ad

ke
 v

 p
os

od
ah

 a
li 

za
bo

jn
ik

ih
 z

a 
lo

če
no

 z
bi

ra
nj

e 
fra

kc
ij,

 
ki

 n
is

o 
na

m
en

je
ne

 te
m

 o
dp

ad
ko

m
 (p

rv
a 

al
in

ej
a 

3
5

. č
le

na
),

–
  

 m
eš

a 
ne

va
rn

e 
fra

kc
ije

 z
 lo

če
ni

m
i f

ra
kc

ija
m

i a
li 

ko
m

un
al

ni
m

i o
dp

ad
ki

 
al

i 
m

eš
a 

po
sa

m
ez

ne
 n

ev
ar

ne
 f

ra
kc

ije
 m

ed
 s

eb
oj

 (
dr

ug
a 

al
in

ej
a 

3
5

. 
čl

en
a)

,
–

  
 pr

ep
uš

ča
 o

dp
ad

ne
 p

re
no

sn
e 

ba
te

rij
e 

al
i a

ku
m

ul
at

or
je

 k
ot

 m
eš

an
i k

o-
m

un
al

ni
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ov
lji

ca
 

in
 s

ic
er

:

1.
 k

or
ek

ci
ja

 p
ot

ek
a 

ja
vn

e 
m

ak
ad

am
sk

e 
po

ti 
na

 ju
žn

em
 ro

bu
 o

bm
oč

ja
,

2
. p

eš
po

t i
zv

en
 o

bm
oč

ja
 O

P
P

N
 B

re
zo

vi
ca

 1
 in

 O
P

P
N

 B
re

zo
vi

ca
 2

,
3

. r
ek

on
st

ru
kc

ija
 o

bs
to

je
če

 ja
vn

e 
ce

st
e 

sk
oz

i n
as

el
je

 B
re

zo
vi

ca
,

4
. o

bn
ov

ite
v 

ob
st

oj
eč

eg
a 

vo
do

vo
da

.

S
ku

pn
i 

st
ro

šk
i 

po
se

go
v 

na
 

pr
im

ar
ni

 
ko

m
un

al
ni

 
op

re
m

i 
zn

aš
aj

o 
10

2
.8

2
0

,0
0

 E
U

R
 b

re
z 

up
oš

te
va

ne
ga

 D
D

V.

VI
. P

O
S

E
G

I V
 P

R
IS

TO
JN

O
S

TI
 D

R
U

G
IH

 N
O

S
IL

C
E

V 
U

R
E

JA
N

JA
 P

R
O

S
TO

R
A

13
. č

le
n

Za
ra

di
 o

pr
em

lja
nj

a 
st

av
bn

ih
 z

em
lji

šč
 n

a 
ob

m
oč

ju
 O

P
P

N
 B

re
zo

vi
ca

 1
 in

 
O

P
P

N
 B

re
zo

vi
ca

 2
 s

o 
po

le
g 

gr
ad

nj
e 

no
ve

 s
ek

un
da

rn
e 

ko
m

un
al

ne
 o

pr
e-

m
e,

 k
i j

e 
v 

pr
is

to
jn

os
ti 

ob
či

ne
, 

pr
ed

vi
de

ni
 p

os
eg

i v
 p

ris
to

jn
os

ti 
dr

ug
ih

 n
o-

si
lc

ev
 u

re
ja

nj
a 

pr
os

to
ra

 in
 s

ic
er

:

1.
 p

os
ta

vi
te

v 
no

ve
 tr

an
sf

or
m

at
or

sk
e 

po
st

aj
e 

v 
ob

m
oč

ju
 O

P
P

N
 B

re
zo

vi
ca

 2
,

2
. r

az
vo

d 
el

ek
tri

čn
eg

a 
om

re
žj

a,
3

. r
az

vo
d 

ka
be

ls
ke

ga
 o

m
re

žj
a 

za
 te

le
ko

m
un

ik
ac

ijs
ki

 k
ab

el
.

S
ku

pn
i s

tro
šk

i n
ač

rt
ov

an
ih

 p
os

eg
ov

 v
 p

ris
to

jn
os

ti 
dr

ug
ih

 n
os

ilc
ev

 u
re

ja
nj

a 
pr

os
to

ra
 z

na
ša

jo
 1

8
4

.6
0

0
,0

0
 E

U
R

 b
re

z 
up

oš
te

va
ne

ga
 D

D
V.

P
re

ra
ču

n 
st

ro
šk

o
v 

na
 p

o
vr

ši
no

 p
ar

ce
le

 o
b

je
kt

a:

O
B

R
AČ

U
N

S
K

I S
TR

O
Š

K
I

ZA
 N

O
VO

 P
R

E
D

VI
D

E
N

E
 O

B
JE

K
TE

 (2
. o

br
ač

un
sk

o 
ob

m
oč

je
):

Površina obračunskega 
območja 

[m2]

Obračunski stroški
(brez DDV)

[EUR]

Cena opremljanja na 
površino parcele; Cp 

[EUR/m2]

R
az

vo
d 

ka
be

ls
ke

ga
 o

m
re

žj
a 

za
 

te
le

ko
m

un
ik

ac
ijs

ki
 k

ab
el

18
.9

4
8

5
9

.6
0

0
,0

0
3

,1
5

P
os

ta
vi

te
v 

no
ve

 tr
an

sf
or

m
at

or
sk

e 
po

st
aj

e 
v 

ob
m

oč
ju

 O
P

P
N

 
B

re
zo

vi
ca

 2

18
.9

4
8

6
0

.0
0

0
,0

0
3

,1
7

R
az

vo
d 

el
ek

tri
čn

eg
a 

om
re

žj
a

18
.9

4
8

6
5

.0
0

0
,0

0
3

,4
3

S
K

U
PA

J
18

4
.6

0
0

,0
0

9
,7

4

Vs
e 

vr
ed

no
st

i s
o 

br
ez

 D
D

V.



U
O

, stran
8 

št. 17
9

, 6
. decem

bra 2
013

U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJIC

A

P
rogram

 oprem
ljanja podrobneje opredeljuje obračunsko obm

očje, vrste 
posegov in aktivnosti pri izgradnji za posam

ezno vrsto kom
unalne opre-

m
e, stroške, roke in faznost izvajanja posam

eznih del in postopkov ter do-
loča podlage in podrobnejša m

erila za odm
ero kom

unalnega prispevka.

2
. člen

(opredelitev obračunskih obm
očij)

C
elotno obm

očje O
P

P
N

 B
rezovica 1

 in O
P

P
N

 B
rezovica 2

 obsega 
2

0
.67

0
 m

2
 gradbenih parcel (3

 obstoječe gradbene parcele ter 3
6

 novih 
gradbenih parcel). S

kupna vsota vseh neto tlorisnih površin obstoječih 
in predvidenih objektov znaša 8

.3
0

6
,9

0
 m

2
 (neto površina obstoječih 

objektov je povzeta po javno dostopni bazi podatkov, neto površina predvi-
denih objektov je upoštevana kot 0

,8
5

 x bruto površina objektov, etažnost 
P

+
M

, brez kleti, nadstrešnice so ocenjene na neto površino 3
9

,6
 m

2).
1. obračunsko obm

očje obsega vse gradbene parcele v obm
očju O

P
P

N
 

B
rezovica 1

 in O
P

P
N

 B
rezovica 2

, vključno z gradbenim
i parcelam

i treh 
obstoječih objektov, ki so v O

P
P

N
 B

rezovica 1
 označene z oznakam

i 
S

-19
, S

1
-2

0
 in S

1
-21. 1. obračunsko obm

očje obsega 2
0

.67
0

 m
2 povr-

šine parcel, vsota vseh neto tlorisnih površin objektov na 1. obračunskem
 

obm
očju znaša 8

.3
0

6
,9

0
 m

2.
2

. obračunsko obm
očje obsega gradbene parcele vseh predvidenih 

novih objektov, ne vključuje pa treh obstoječih objektov, ki so v O
P

P
N

 
B

rezovica 1
 označene z oznakam

i S
-19

, S
1

-2
0

 in S
1

-21. 2
. obračunsko 

obm
očje obsega 18

.9
4

8
 m

2 površine parcel, vsota vseh neto tlorisnih 
površin objektov na 2

. obračunskem
 obm

očju znaša 7.3
9

2
 m

2.

3
. člen

(obstoječa in predvidena kom
unalna oprem

a) 

V P
rogram

u oprem
ljanja je upoštevana kom

unalna oprem
a, ki jo je treba 

zgraditi skladno z O
P

P
N

 za oprem
o stavbnih zem

ljišč v sm
islu 7

2
. člena 

ZP
N

ačrt. 
O

bstoječa in načrtovana kom
unalna oprem

a je prikazana v grafičnih pri-
logah, ki so sestavni del P

rogram
a oprem

ljanja. P
odroben prikaz zasnove 

projektnih rešitev posam
eznega kom

unalnega om
režja, objektov ter po-

vršin, ki so predm
et program

a oprem
ljanja, je obdelan v obeh O

P
P

N
-jih.

 
4

. člen
(term

inski plan investicije)

Term
inski plan investicije v izgradnjo kom

unalne oprem
e je podrobneje 

opredeljen v P
rogram

u oprem
ljanja. P

redviden zaključek gradnje kom
u-

nalne oprem
e po P

rogram
u oprem

ljanja je leto 2
016

 (obm
očje O

P
P

N
 

B
rezovica 1

) ozirom
a 2

018
 (obm

očje O
P

P
N

 B
rezovica 2

).

II. S
P

LO
Š

N
A M

E
R

ILA ZA O
D

M
E

R
O

 K
O

M
U

N
ALN

E
G

A P
R

IS
P

E
VK

A

5
. člen

(zavezanci za plačilo kom
unalnega prispevka)

Zavezanec za plačilo kom
unalnega prispevka (v nadaljevanju zavezanec) 

po tem
 odloku je investitor ozirom

a lastnik objekta, ki se na novo priklju-
čuje na kom

unalno oprem
o ali povečuje neto tlorisno površino objekta. 

N
e glede na prejšnji odstavek tega člena se za obstoječe objekte na grad-

benih parcelah, ki so v O
P

P
N

 B
rezovica 1

 označene z oznakam
i S

-19
, 

S
1

-2
0

 in S
1

-21, v prim
eru povečanja neto tlorisne površine objekta ko-

m
unalni prispevek odm

eri po določbah veljavnega O
dloka o kom

unalnem
 

prispevku v občini R
adovljica in veljavnega O

dloka o program
u oprem

lja-
nja stavbnih zem

ljišč v občini R
adovljica in se plača pred izdajo gradbene-

ga dovoljenja za gradnjo objektov. 
Za obstoječe objekte na gradbenih parcelah, ki so v O

P
P

N
 B

rezovica 1
 

označene z oznakam
i S

-19
, S

1
-2

0
 in S

1
-21, ki se na novo priključujejo na 

javno odpadno kanalizacijo, se kom
unalni prispevek odm

eri po določbah 
tega odloka.

6
. člen

(podlage za odm
ero kom

unalnega prispevka)

P
odlage za odm

ero kom
unalnega prispevka so:

–
  

obračunska obm
očja posam

eznih vrst kom
unalne oprem

e, 
–

  
 obračunski stroški kom

unalne oprem
e po posam

eznih vrstah kom
u-

nalne oprem
e in po obračunskih obm

očjih, 

–
  

 preračun obračunskih stroškov oprem
ljanja na m

2 parcele ozirom
a na 

m
2 neto tlorisne površine objekta po posam

eznih vrstah kom
unalne 

oprem
e in obračunskih obm

očjih in
–

  
podrobnejša m

erila za odm
ero kom

unalnega prispevka.

7. člen
(odm

era kom
unalnega prispevka)

K
om

unalni prispevek se izračuna po naslednji enačbi ob upoštevanju po-
drobnejših m

eril v nadaljevanju tega odloka:

K
P

 =
 ((D

p
 * C

p
 * Aparcela ) +

 (D
t  * C

t  * Atlorisna * K
d

ejavno
st )) * i

pri čem
er je:

K
P

 
–

 
kom

unalni prispevek
A parcela  

–
 

površina parcele objekta (m
2

)
A tlorisna  

–
 

neto tlorisna površina objekta (m
2

)
i 

–
 

letni povprečni indeks podražitev, ki jih objavlja G
ZS

 –
 

 
 

Združenje za gradbeništvo in IG
M

 za področje nizkih 
 

 
gradenj

C
p 

–
 

cena oprem
ljanja na površino parcele objekta (E

U
R

/m
2)

C
t 

–
 

cena oprem
ljanja na neto tlorisno površino stavbe (E

U
R

/m
2)

D
p 

–
 

faktor površine parcele pri izračunu 
D

t 
–

 
faktor neto tlorisne površine pri izračunu 

K
dejavnost  

–
 

faktor dejavnosti se določi za posam
ezne vrste objektov 

 
 

glede na dejavnost

8
. člen

(pogodba o oprem
ljanju)

O
bčina R

adovljica lahko gradnjo načrtovane kom
unalne oprem

e po tem
 

odloku skladno z 7
8

. členom
 Zakona o prostorskem

 načrtovanju (ZP
N

a-
črt) s pogodbo o oprem

ljanju odda zavezancu.
Zavezanec, ki pristopi k pogodbi o oprem

ljanju, v skladu s P
rogram

om
 

oprem
ljanja zgradi vso ali del načrtovane kom

unalne oprem
e in pridobi 

potrebna zem
ljišča. K

om
unalno oprem

o in zem
ljišča, ki bodo javno do-

bro, po končani gradnji prenese na O
bčino R

adovljica.
Č

e bo oprem
ljanje stavbnih zem

ljišč prevzela O
bčina R

adovljica, se akon-
tacija za gradnjo kom

unalne oprem
e zavezancem

 odm
eri po določbah 

tega odloka. S
kupni stroški so ocenjeni v skladu z določili U

redbe o vse-
bini program

a oprem
ljanja stavbnih zem

ljišč (U
radni list R

S
, št. 8

0
/2

0
07

), 
P

o končani gradnji pa se izvede obračun po dejanskih stroških.

III. N
O

VA S
E

K
U

N
D

AR
N

A K
O

M
U

N
ALN

A O
P

R
E

M
A 

9
. člen

S
kupni stroški načrtovanih investicij v novo sekundarno kom

unalno opre-
m

o po posam
eznih vrstah kom

unalne oprem
e obsegajo stroške za pri-

dobitev zem
ljišč, stroške za pripravo zem

ljišč in stroške za gradnjo nove 
kom

unalne oprem
e na obm

očju O
P

P
N

 B
rezovica 1

 in O
P

P
N

 B
rezovica 2

.
S

troški pridobivanja zem
ljišč niso upoštevani v obračunskih stroških, la-

stniki zem
ljišč na obm

očju O
P

P
N

 B
rezovica 1

 in O
P

P
N

 B
rezovica 2

 so 
pred realizacijo načrtovanih investicij za gradnjo nove kom

unalne oprem
e 

dolžni izvesti kom
asacijo, v okviru katere se izločijo zem

ljišča, nam
enjena 

izgradnji javne kom
unalne infrastrukture, ki se brezplačno prenesejo v last 

O
bčine R

adovljica. 
O

bračunski stroški načrtovanih investicij za gradnjo nove kom
unalne 

oprem
e brez upoštevanja D

D
V znašajo 9

2
2

.5
8

9
,0

0
 E

U
R

, od katerih 
se obračunski stroški izgradnje odpadne kanalizacije v višini 9

2
.8

4
0

,0
0

 
E

U
R

 porazdelijo na vse objekte (1. obračunsko obm
očje), obračunski 

stroški za ostalo kom
unalno oprem

o v višini 8
2

9
.74

9
,0

0
 E

U
R

 pa le na 
novo predvidene objekte (2

. obračunsko obm
očje).

 

U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJIC

A
št. 17

9
, 6

. decem
bra 2

013
U

O
, stran

9 

P
reračun o

b
računskih stro

ško
v na p

o
vršino

 p
arcele:

O
B

R
AČ

U
N

S
K

I S
TR

O
Š

K
I

ZA O
B

S
TO

JE
Č

E
 IN

 N
O

VO
 P

R
E

D
VID

E
N

E
 O

B
JE

K
TE

 
(1. obračunsko obm

očje):

Površina 
obračunskega 
območja [m2]

Obračunski stroški
(brez DDV)

[EUR]

Cena opremljanja 
na površino 
parcele; Cp 
[EUR/m2]

C
. S

T
R

O
Š

K
I G

R
A

D
N

JE
 

 
 

 

O
cena stroškov izgradnje 

odpadne kanalizacije 
2

0
.67

0
9

2
.8

4
0

,0
0

4
,4

9

S
K

U
PA

J 
9

2
.8

4
0

,0
0

4
,4

9

Vse vrednosti so brez D
D

V.
O

B
R

AČ
U

N
S

K
I S

TR
O

Š
K

I
ZA N

O
VO

 P
R

E
D

VID
E

N
E

 O
B

JE
K

TE
 (2

. obračunsko obm
očje):

 

Površina 
obračunskega 
območja [m2]

Obračunski stroški
(brez DDV)

[EUR]

Cena opremljanja na 
površino parcele; Cp 

[EUR/m2]

A
. S

T
R

O
Š

K
I P

R
ID

O
B

IVA
N

JA
 

     Z
E

M
LJIŠ

Č
 

S
troški pridobivanja zem

ljišč
18

.9
4

8
1.3

0
0

,0
0

0
,07

S
troški sprem

em
be nam

em
bnosti 

km
etijskih zem

ljišč
18

.9
4

8
7

8
.014

,0
0

4
,12

B
. S

T
R

O
Š

K
I P

R
IP

R
A

V
E

 
     Z

E
M

LJIŠ
Č

 

O
P

P
N

18
.9

4
8

27.19
0

,0
0

1,4
3

P
rojekti, nadzor

18
.9

4
8

3
2

.5
0

0
,0

0
1,7

2

C
. S

T
R

O
Š

K
I G

R
A

D
N

JE
 

 
 

 

O
cena stroškov izgradnje 

pločnikov 
18

.9
4

8
3

2
.2

2
0

,0
0

1,7
0

O
cena stroškov izgradnje 

otroškega igrišča
18

.9
4

8
7

0
.0

0
0

,0
0

3
,6

9

O
cena stroškov drugih urejenih 

zelenic
18

.9
4

8
3

.6
0

0
,0

0
0

,19

O
cena stroškov izgradnje 

asfaltiranih cest v obm
očju O

P
P

N
 

z padavinsko kanalizacijo
18

.9
4

8
4

3
8

.6
2

0
,0

0
2

3
,15

O
cena stroškov izgradnje jav

e razsvetljave s svetilkam
i

18
.9

4
8

5
4

.8
2

5
,0

0
2

,8
9

O
cena stroškov za izgradnje 

vodovodnega om
režja, vključno 

s hidranti
18

.9
4

8
91.4

8
0

,0
0

4
,8

3

S
K

U
PA

J A
+

B
+

C
 

8
2

9
.74

9
,0

0
4

3
,7

9

Vse vrednosti so brez D
D

V.

P
reračun o

b
računskih stro

ško
v na neto

 tlo
risno

 p
o

vršino
 o

b
jekto

v:

O
B

R
AČ

U
N

S
K

I S
TR

O
Š

K
I

ZA O
B

S
TO

JE
Č

E
 IN

 N
O

VO
 P

R
E

D
VID

E
N

E
 O

B
JE

K
TE

 (1. obračunsko ob-
m

očje):

 

Površina 
obračunskega 
območja [m2]

Obračunski stroški
(brez DDV)

[EUR]

Cena opremljanja na 
neto tlorisno površino; Ct 

[EUR/m2]

C
. S

T
R

O
Š

K
I G

R
A

D
N

JE
 

O
cena stroškov izgradnje 

odpadne kanalizacije 
8

.3
0

6
,9

0
9

2
.8

4
0

,0
0

 
11,18

S
K

U
PA

J 
9

2
.8

4
0

,0
0

11
,18

Vse vrednosti so brez D
D

V.

O
B

R
AČ

U
N

S
K

I S
TR

O
Š

K
I

ZA N
O

VO
 P

R
E

D
VID

E
N

E
 O

B
JE
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Tina Šolar iz Nove vasi, 
doktorica znanosti s 
področja biokemije in 

molekularne biologije, je 
pred kratkim popolnoma 
spremenila svojo poklicno 
pot. »Poslušala sem srce in se 
začela ukvarjati z alternativ-
nimi metodami zdravljenja, 
natančneje z bioresonanco, 
ki jo kombiniram še z Bacho-
vimi cvetnimi rožami in kri-
staloterapijo. Pravzaprav je 
bila to moja želja že kar nekaj 
časa, vendar sem potrebova-
la odločnost in situacijo, da 
to izpeljem,« pravi znanstve-
nica po načinu razmišljanja 
in humanistka po srcu. Ter 
dodaja: "Ugotovila sem na-
mreč, da bosta moja izpol-
njenost in zadovoljstvo večje, 
če bom lahko pomagala lju-
dem in svoje znanje širila 
navzven, ga ne uporabljala 
samo zase in za svoje bli-
žnje.«
Pravi, da jo je človek kot tak 
od nekdaj privlačil. Zanimalo 
jo je, kako delujemo, naš no-
tranji ustroj, tisto, kar nam 
omogoča, da živimo, delamo, 
se veselimo in smo nasploh 
edinstveni in unikatni osebki. 
»Ugotovila sem, da nas ne 
določata samo biokemija in 
genetika, da mora biti še ne-
kaj več, nekaj, kar nam omo-
goča, da lahko procesi zno-
traj nas potekajo natančno, 
hitro in po določenem redu. 

Prav to raziskovanje me je 
prek energije pripeljalo do 
bioresonance. Tehnika se mi 
zdi zelo uporabna, ker na člo-
veka ali tudi žival (uspešno se 
uporablja tudi v veterini) gle-
da celostno, holistično in ne 
odpravlja samo simptomov 
na fizični ravni. Zanimiva mi 
je tudi zato, ker jo je mogoče 
kombinirati z drugimi tehni-
kami. Pri svojem delu tako 
uporabljam Bachove cvetne 
esence, kristale, homeopat-
ske pripravke, znanje reflek-
sne masaže, reikija in še mar-
sičesa. Učenje in uporaba 
pridobljenega znanja v pra-
ksi mi še vedno predstavljata 
velik izziv. Upam, da bom z 
njim pomagala veliko lju-
dem.«
Osnove bioresonančne tera-
pije temeljijo na spoznanjih, 
po katerih je energija osno-
va vsega, materija kot taka 
pa je le zgoščena oblika 
energije. Vsaka snov, celica, 
organ, virus ali bakterija 
seva energijo, ki ima speci-
fično valovno dolžino ali fre-
kvenco z lastnimi značilnost-
mi (frekvenčni vzorec). Tako 
je vse v nihanju: Zemlja, člo-
vek, rastline, živali, kristali, 
organi ... in tudi organi niha-
jo različno: srce niha druga-
če kot pljuča, zdrav organ 
niha drugače kot oboleli. 
Prav zato se bioresonanca 
uspešno uporablja za zdrav-

ljenje in podporo organiz-
mu, da obudi svoje samo-
zdravilne sposobnosti.
Bioresonanca je kombinacija 
kvantne fizike, homeopatije 
in tradicionalne kitajske me-
dicine. Z združitvijo vseh teh 
obsežnih ved se lahko določi, 
kakšno spodbudo, informaci-
jo ali vibracijo potrebuje telo, 
da v njem sprožimo lastne, 
zdravilne mehanizme, ki 
spodbudijo proces samo-
zdravljenja. Z bioresonanč-
nim testiranjem terapevt naj-
prej poišče vzroke in obre-
menitve, ki povzročajo mo-
tnje v telesu in rušijo energij-
sko ravnovesje. Nato pa z bi-
oresonančno terapijo spod-
budi telo, da mobilizira moči, 
ki jih potrebuje, da jih prema-
ga. Terapevtske frekvence v 
telesu vzpostavijo energet-
sko ravnovesje in povrnejo 
energijo za ozdravitev.

Zanima me človek kot celostno bitje
Kdor danes nima časa za svoje zdravje, ga bo kasneje za svoje bolezni potreboval še več, rek, ki velja za večino od nas. BICOM bioresonančna 
terapija pomaga tako bolnim kot tistim, ki želijo ostati zdravi.

Tina Šolar pri delu: "Hočem vedeti, kako stvari delujejo, zanima me človek in individualen 
pristop do vsakega problema posebej, zato sem se odločila za področje integrativne 
medicine."

 
Teta Pehta

Center za bioresonanco in naravno zdravljenje

�������	
���������������
Z BICOM bioresonanco obudite 
samozdravilne sposobnosti vašega telesa.

- alergije, intolerance, 
- bole�ine vseh vrst in športne poškodbe,
- virusne, bakterijske in glivi�ne obremenitve, 
- okoljski toksini, ��������	
�	��	� 
- utrujenost, stres in depresija...

BICOM terapevt: 
dr. Tina Šolar, univ. dipl. biokem.
Radovljica, Kranjska cesta 4
GSM: 040 22 58 46
e-pošta:info@teta-pehta.si
www.teta-pehta.si S 
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Ivanka Korošec

V krajevni skupnosti Lesce 
živi 343 ljudi, starih več kot 
75 let. Vsakoletne prireditve 
se udeleži približno 110 kra-
janov, 120 jih obiščejo z dari-
lom na domu (bolne in tiste, 
ki res ne morejo priti na pro-
slavo), v Domu dr. Janka Be-
nedika z obiskom razveselijo 
25 krajanov, šest pa jih živi v 
drugih domovih po Sloveni-
ji. Tudi letos je bilo tako; pri-
reditev so jim pripravili v re-
stavraciji Center. "S to prire-
ditvijo imajo prostovoljci 
Rdečega križa gotovo veliko 
dela in hvaležni smo jim, da 
nam pripravijo tako lepo sre-
čanje, ki se ga udeležim vsa-
ko leto. Program mi je zelo 
všeč, pa tudi to, da se znanci 
dobimo skupaj in potožimo 
o svojih težavah, ki tako takoj 
postanejo pol manjše," je po-
vedala Bogomila Bizjak (87). 
Ivo Čačič bo marca dopolnil 
89 let. "Srečanja oba z ženo 

Božo redno obiskujeva. Že 
vnaprej se jih veseliva in jih 
težko čakava. Zelo sva zado-
voljna, da se jih lahko še ude-
leživa." Ana Ulčar (80) pa 
dodaja: "Pravite, da se pri 
naših letih dobro držimo? 
Seveda se držimo! Kdo pa 
nas bo? Zelo lepo je, da se 
spomnijo starejših ljudi in 
všeč mi je, da se dobimo s 
prijatelji in znanci ter malo 
poklepetamo.”
Podobno meni Vilijem Feli-
cijan (82), ki na srečanja pri-
haja skupaj s soprogo: "Pro-
gram je dober, všeč mi je, 
ker nastopajo domači pevci 
in domači, leški pesniki." 
Štefan Stiperski (83) pravi, 
da je prireditev "grozno 
fajn". "Včasih smo jo imeli v 
osnovni šoli, zdaj nas je ve-
dno več, saj se starost pove-
čuje in tako smo že drugo 
leto v restavraciji Center, 
kjer se zelo dobro počutimo. 
Ker pojem v pevskem zboru, 
tudi sodelujem v kulturnem 

programu na teh srečanjih."
Nada Kelih (80) je bila prav 
tako zadovoljna s progra-
mom: "Predsednici RK se 
toplo zahvaljujemo za njeno 
požrtvovalno delo in skrb. 
Zelo dobro vodi RK in zaslu-
ži si vse priznanje! Odlična 
organizacija!" Vinko Fir (78) 
dodaja: "Takšno druženje je 
res ‘fletno’. Želimo si lahko 
samo to, da bi se ga udeleže-
vali še dolga leta."
Tudi Vida Gros (78) je uži-
vala v programu. "Čudovito 
petje mlade in talentirane 
pevke Taše me je ganilo do 
solz." In še mnenje Rezke 
Šubic (84): "Taka prireditev 
je zelo v redu. Srečale smo 
se ženske iz našega konca, 
ki se sicer sploh ne dobiva-
mo. Prijetno se je družiti, še 
zlasti, ker je za vse res dobro 
poskrbljeno."
Udeležence so pozdravili or-
ganizatorji in gostje, potem 
pa so se prepustili kulturne-
mu programu z mlado pev-

ko Tašo Mihelčič. S svojimi 
verzi so se predstavili Marja 
Čampa, Franc Ankerst in 
Vida Gros, prijetno vzdušje 
pa je zaokrožilo petje Meša-

nega pevskega zbora Slav-
ček upokojenskega društva 
Lesce z zborovodkinjo Mari-
jo Legat in harmonikarjem 
Francem Ažmanom. Po ve-

čerji je sledilo prijetno dru-
ženje, ki je bilo pospremlje-
no z diaprojekcijo slik s pre-
teklih srečanj, ki jo je pripra-
vila Zlata Demšar.

Prijetno druženje starejših
Krajevna organizacija Rdečega križa Lesce in krajevna skupnost Lesce sta konec novembra pripravili prijateljsko prednovoletno srečanje za krajane, 
starejše od 75 let.

Na srečanju je pel mešani pevski zbor Slavček upokojenskega društva Lesce.
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Gasilci, šport
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Valerija Keršič

Radovljiški gasilci so požr-
tvovalni, nesebični in mno-
gokrat opravljajo nevarno 
delo. Za svoje humanitarno 
delo žrtvujejo svoj prosti 
čas, marsikdaj so pripravlje-
ni tvegati življenje za reševa-
nje naše, skupne imovine. 
Vsa leta so se srečevali z 
zahtevnimi intervencijami, 
tudi z reševanjem človeških 
življenj, in ni jim bilo lahko. 
Kljub vsemu se zavedajo, da 
je gasilstvo humana in stro-
kovna dejavnost. Njihovo 
delo je usmerjeno na stalno 
izobraževanje, učenje, urje-
nje, vzdrževanje telesne pri-
pravljenosti. Saj so le tako 
lahko pomagali v marsikate-
ri tragični nesreči in rešili 
človeško življenje.
Društvo je bilo ustanovljeno 
leta 1883 zaradi potrebe po 
samoobrambi pred ognjem, 
ki je takrat večkrat katastro-
falno prizadejal mesta na 
Gorenjskem. Od začetka pa 
do danes je tako društvo kot 
gasilski dom doživel mnogo 
pripetljajev, sprememb in 
veliko vloženega truda.
Gasilci PGD Radovljica so 
tako samo v letu 2013 s po-
močjo krajanov, podjetij in 
podjetnikov sami kupili vo-
zilo za prevoz moštva oziro-
ma GVM-1 Renault Traffic 
in v okviru praznovanja 
130-letnice društva pripravili 
večje število aktivnosti.
Po načelu prvih ustanovite-
ljev in pobudnikov, med ka-
tere se je vpisal tudi zname-
niti Hugo Roblek, farmacevt 
in zelo zavzet planinec, je 
mladostna zagnanost druš-
tva še vedno največja gonil-
na sila delovanja.
Praznovanje se je začelo s 
pripravami, ki so obsegale 
več faz in kasneje tudi več 
aktivnosti. V začetku maja je 
PGD Radovljica za krajane 
pripravilo kresovanje, na ka-
terem je nastopila skupina 

Parni Valjak Tribute. To je 
bil tudi začetek in napoved 
vsega, kar se je nato dogaja-
lo skozi leto. V gasilskem 
domu pa se je ta čas priprav-
ljala akcija zbiranja sredstev 
za nakup novega vozila za 
prevoz moštva, obnavljali so 
staro črpalko iz leta 1893, 
porodila pa se je tudi ideja o 
izdelavi replike oblek iz te-
danjega časa.
Priprave je motilo edino vsa-
kotedensko posredovanje na 
intervencijah, vendar: to je 
bistvo delovanja gasilcev, 
zato radovljiškim gasilcem 
še zdaleč ni bilo odveč. Se je 
pa zaradi požigalca resnično 
povečalo število požarov na 
območju vrtičkov med Le-
scami in Radovljico.
PGD Radovljica je ponosni 
organizator najtežjega gasil-
skega tekmovanja na svetu 
Firefighter Combat Challen-
ge, ki so ga 24. in 25. avgu-
sta pripravili na Bledu. Tek-
movanje je izziv za vsakega 
gasilca, predvsem pa pokaže 
psihofizično pripravljenost, 
ki jo gasilec potrebuje na 
prav vsakem posredovanju. 
Tekmovanje je deležno izre-
dnega zanimanja ne samo 
med gasilci, ampak tudi 
med drugimi ljubitelji tovr-
stnega športa. Da je resnič-
no zanimivo tekmovanje, ki 

si zasluži vse pohvale, pa je 
potrdil obisk predsednika 
Republike Slovenije Boruta 
Pahorja v soboto in obisk 
ministra za obrambo Roma-
na Jakiča, ki je tekmovanje 
obiskal v nedeljo.
Udeležila sta se tekmovanja 
in z ministrovimi besedami, 
da je teže biti gasilec kot mi-
nister, priznala, da gre za 
resnično naporno tekmova-
nje.
Po zaključku tekmovanja so 
sledile zadnje priprave in v 
sredo, 28. avgusta, je v gra-
ščini potekala slavnostna 
seja, katere se je med drugi-
mi visokimi gosti udeležil 
tudi predsednik Gasilske 
zveze Slovenije Jošt Jakša. 
Izrečenih je bilo mnogo 
spodbudnih besed, vsi pa so 
bili enakega mnenja: najve-
čje društvo v občini, ki ima 
tako zavzete gasilce, si za-
služi nov večji, predvsem pa 
funkcionalnejši gasilski 
dom. Slednje je potrdil žu-
pan občine Radovljica Ciril 
Globočnik in obljubil gasil-
cem nove prostore.
Takoj po zaključku seje pa 
so člani PGD Radovljica na 
trgu pred graščino slavnos-
tno prevzeli novo gasilsko 
vozilo Renault Traffic. Botri 
vozila so radovljiški župnik 
Andrej Župan in vsi kraja-

ni, podjetniki in podjetja, ki 
so prispevali za vozilo. Ob 
koncu leta oziroma na za-
četku prihodnjega, ko se za-
ključi akcija zbiranja sred-
stev, bodo vsi »botri« z ime-
ni in priimki krasili podobo 
novega vozila skozi vse leto 
2014.
Slavnostna seja in prevzem 
vozila se še ni zaključil, ko 
so člani že hiteli na priredi-
tveni prostor za trgovino 
Spar, kjer je 30. in 31. avgu-
sta potekala zabava v soor-
ganizaciji Večno mladih 
fantov. Odličen prireditveni 
prostor in izredna lokacija 
ter sončno vreme so bili za-
služni za velik obisk na 
koncertu Big Foot mame. 
Vnema obiskovalcev pa se 
je nadaljevala v soboto, ko 
je skupna parada popeljala 
Radovljičane skozi center 
mesta do prireditvenega šo-
tora. Zabava se je nadaljeva-
la z gorenjskim kvintetom 
in nato prerasla v rajanje s 
Čuki in Tanjo Žagar.
Člani PGD Radovljica so si 
resnično zadali nalogo pra-
znovati 130-letnico, kot se 
spodobi, zato so v mesecu 
oktobru pripravili še dan od-
prtih vrat, ki je potekal na 
parkirnem prostoru pred 
policijsko postajo in kjer so 
svojo opremo ter naloge 
predstavili policisti, gasilci, 
gorski reševalci, jamarska 
služba in enota prve pomoči 
PRD Paramedic. Za varnost 
otrok na cesti pa je poskrbe-
lo Vulkanizerstvo Žemlja, ki 
je otrokom iz vrtca in osnov-
ne šole razdelilo več kot tri-
sto odsevnih brezrokavni-
kov.
V rokavu imajo naši radov-
ljiški gasilci še dva aduta, in 
sicer bodo tik pred koncem 
leta predstavili zbornik o 
130-letni zgodovini društva 
ter spet pokazali restavriran 
in obnovljen prapor, ki je 
med najstarejšimi v Sloveni-
ji.

Mladostna vnema in 
strokovna zagnanost
Prostovoljno gasilsko društvo Radovljica je drugo po starosti, prvo po nalogah in prvo po mladostni 
zagnanosti med gasilskimi društvi v občini Radovljica. Mladostna vnema in strokovna zagnanost 
jamčita rast in pomen humanitarnega oziroma drugega javno pomembnega dela gasilcev v občini. 

Slovesna parada

Prevzem novega vozila Stara črpalka s konjsko vprego

V oktobru, mesecu požarne varnosti, je gasilski dom v Ka-
mni Gorici dobil novo streho. Za menjavo dotrajane kritine 
so se člani Prostovoljnega gasilskega društva Kamna Gorica 
odločili sicer že na občnem zboru pred dvema letoma, ven-
dar je bila zaradi financ kritina zamenjana letos. Kot je po-
vedal predsednik PGD Kamna Gorica Jože Skalar, je menja-
va stala nekaj več kot šest tisoč evrov, od tega jim je štiri 
tisoč evrov uspelo pridobiti prek razpisa na občinski gasilski 
zvezi, drugo pa so krili s prihranki društva. Kot je še pove-
dal, v kratkem ne načrtujejo drugih obnov, pripravljajo pa 
plan investicij do leta 2020, ki ga bodo predložili občinski 
zvezi, da bo ta laže načrtovala sredstva.

Gasilski dom v Kamni Gorici ima novo streho

V Kranju je potekal 30. Špelin in Vesnin memorial. Ta je bil 
zadnja priložnost za doseganje norme na bližajočem se 
evropskem prvenstvu v 25-metrskem bazenu. Prvenstvo bo 
potekalo od 12. do 15. decembra v Herningu na Danskem. 
Na njem bo nastopilo 11 plavalcev in plavalk, med njimi tudi 
dva člana Plavalnega kluba Gorenjska banka Radovljica, in 
sicer Robert Žbogar in Tjaša Pintar. »Na prvenstvu bom 
plaval 50 m delfin, 100 m delfin, 200 m delfin in mešano 
štafeto. Po svojih standardih bi lansko sezono ocenil za ne-
uspešno. Upam, da se že v zimski sezoni približam oseb-
nim rekordom in svojim željam. Na Danskem najbolj raču-
nam na 200 m delfin. Letos dobro plavam tudi 100 m delfin. 
50 m delfin imam zadnji dan,« je povedal stari znanec veli-
kih tekmovanj Robert Žbogar. Drugače od Roberta je Tjaša 
Pintar novinka na velikih članskih tekmovanjih. »Plavala 
bom 100 m in 200 m prosto ter 100 m mešano. Na prven-
stvu si želim izboljšati rezultate, kaj bo to pomenilo glede 
uvrstitve, bi težko rekla in s tem se ne obremenjujem. Če bi 
izboljšala zadnje rezultate, bi prišla lahko zelo visoko. Tre-
me še ni, verjetno bo še prišla. Poizkušala bom plavati čim 
bolj sproščeno,« je povedala Tjaša Pintar. Anja Klinar je mo-
rala zaradi poškodbe rame nastop odpovedati.

Žbogar in Pintarjeva na Dansko
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Matjaž Klemenc

Pred kratkim ste nastopili 
na svetovnem veteranskem 
atletskem prvenstvu v Brazi-
liji. Kako ste ga videli?
"Nastopila sem že na evrop-
skem veteranskem prvenstvu 
in s kolegi, ki tekmujejo, smo 
se pogovarjali o tekmah, ki 
bodo sledile. Beseda je tekla 
tudi o Braziliji, ki je bila pri-
rediteljica svetovnega vete-
ranskega prvenstva. Malo 
sem pretehtala in hitro ugo-
tovila, da se s svojimi rezulta-
ti lahko uvrstim med prvih 
šest, in tako je padla odloči-
tev, da se prijavim in grem."

Logistika verjetno ni bila 
najlažja?
"Sem redno zaposlena in tu-
kaj je problem dopust. Imela 
sem možnost organiziranega 
odhoda z agencijo, a ni bil niti 
cenovno niti časovno ugoden. 
Tako sem prek spleta našla 
najugodnejšega prevoznika 
in si organizirala tudi vse v 
zvezi z namestitvijo."

Je bilo predvideno, da nasto-
pite samo v skoku v višino?
"V zadnjem času dajem po-
udarek skokom: skok v dalji-
no, troskok in skok v višino. 
Za to prvenstvo sem se pri-
javila za troskok in skok v 
višino. Skok v daljino sem 
hitro odpisala, saj je bil na 
sporedu že prvi dan prven-
stva. Na koncu sem se odpo-
vedala še troskoku, saj je 
možnost poškodbe, in na 
koncu sem skakala samo v 
višino. Prav v skoku v višino 
sem najbolj doma."

Ste poznali konkurenco?
"Večino sem videla prvič, a 
smo se hitro spoznale. Za 
Angležinjo sem videla, da že 
vrsto let tekmuje na podob-
nih tekmah, za nemško 
predstavnico pa, da je odlič-
na mnogobojka. Prvi dve 
mesti sta bili težko doseglji-
vi, še štiri tekmovalke pa so 
imele podobno prijavljeno 
preskočeno višino kot jaz. 
Na koncu sem osvojila bro-
nasto medaljo."

Kakšne so bile skrite želje 
pred odhodom v Brazilijo?
"Imela sem upanje na me-
daljo, ob tem pa sem hotela 
doživeti še nekaj novega."
 
Skok v višino zahteva ogro-
mno koncentracije. Imate s 
tem težave?
"S tem nimam težav, saj na 
največjih tekmah najbolje 
skočim. Velik dogodek me 
motivira in znam se zbrati za 
vsak poizkus posebej. Moram 
pa priznati, da imam dan 
pred tekmo kar nekaj treme."

V Braziliji bo prihodnje leto 
svetovno nogometno prven-
stvo. Se to že kaj čuti?
"Moram reči, da kar. En dan 
sem si ogledala Porto Alegre, 
kjer je bilo atletsko veteransko 
prvenstvo, in tam se na veliko 
obnavlja nogometni stadion 
(op. Porto Alegre bo eno od 
dvanajstih mest, kjer se bodo 
igrale tekme za svetovno no-
gometno prvenstvo). Na vsa-
kem koraku, na ulici, na plaži, 
se na veliko igra nogomet."

Je Brazilija varna država?
"Na poti po Braziliji sem sre-
čala ljudi, ki so bili zelo prija-
zni. Domačini so odprti za 
pogovor in radi pomagajo, 
problem je le, da govorijo 
samo portugalsko, le malo jih 
govori angleško. Opozorili so 

me, da ni varno hoditi na do-
ločene lokacije in ob poznih 
urah, predvsem sam. Na pla-
ži Ria de Janera, v mestnih 
središčih Porto Alegra, so po-
licisti vsakih 50 m. Nam se 
zdi čudno, domačini pa pravi-
jo, da se tako počutijo varne."

Je bronasta medalja iz Bra-
zilije vaš največji uspeh do 
sedaj?
"S 13 leti sem po zmagi na 
pionirskem prvenstvu v sko-
ku v višino prvič prišla v slo-
vensko reprezentanco za 
mladinske igre treh dežel. 
Večkrat sem zmagala v višino 
in daljino in bila v slovenski 
pionirski in mladinski repre-
zentanci. Največji uspehi na 
jugoslovanskih državnih 
mladinskih prvenstvih: dru-
ga v skoku v višino (Užice 87) 
in druga v sedmeroboju (Lju-
bljana 87), zadnje leto jugo-
slovanska državna prvakinja 
v skoku v višino (Varaždin 
88). Z osvojenim prvim me-
stom sem prišla prvič v jugo-
slovansko mladinsko repre-
zentanco in se udeležila bal-
kanskih iger v Alexandropo-
lu. Ta medalja iz Brazilije mi 
pomeni veliko, ker je s sve-
tovnega prvenstva in je povr-
nila ves trud za nazaj."

Kdaj ste se prvič srečali z 
atletiko?

"V četrtem razredu sem zma-
gala na občinskem krosu ob-
čine Šiška. Povabili so me na 
stadion ŽAK (sedaj MASS). 
Najprej sem tekla, nato ska-
kala daljino in višino."

Koliko časa posvetite atleti-
ki?
"Pred večjimi tekmovanji 
malo več, predvsem izboljšu-
jem tehniko. Ob tem vzdržu-
jem kondicijo in moč."

Ob svojem treningu trenira-
te tudi mlade radovljiške 
atlete.
"Z mladimi sem že delala, 
ko sem bila še študentka, a 
takrat so bile razmere za 
delo slabe. S stadionom v 
Radovljici je zdaj vse to veli-
ko lažje, saj otroci sedaj lah-
ko trenirajo prav vse disci-
pline."

Prvo večje tekmovanje, ki je 
pred vami?
"Pozimi me čaka evropsko 
veteransko dvoransko pr-
venstvo v Budimpešti in tam 
bom nastopila v mnogobo-
ju. "

Kakšne cilje imate v atletiki 
v prihodnosti?
"Želim si, da intenzivne tre-
ninge v zadnjem letu in pol 
še bolj nadgradim in da še 
naprej ostanem v atletiki."

Trud poplačan s kolajno
Mojca Knific Breganski je kot mladinka sanjala o velikih tekmovanjih. Sanje so se ji izpolnile v 
veteranski konkurenci. Pika na i je bilo svetovno veteransko prvenstvo v Braziliji, kjer je v skoku v 
višino osvojila bronasto medaljo.

Mojca Knific Breganski se je iz Brazilije vrnila z bronasto medaljo.

Konec novembra so slovenski balinarji osvojili šest medalj. 
Tri zlate, dve srebrni in eno bronasto, vse na svetovnem 
prvenstvu v Argentini. Član slovenske reprezentance je bil 
tudi Leščan Dejan Tonejc, ki je obenem imel to čast, da je 
bil kapetan tako uspešne reprezentance. Dejan je nastopil 
v igri bližanje in zbijanje v krog in se na koncu veselil zlate 
medalje. Za pot do zlata je moral preskočiti pet ovir. V uvo-
dni preizkušnji, v šestnajstini finala, je z 29 : 15 ugnal Bar-
rosa iz Urugvaja. Sledila je zmaga s 26 : 21 proti Tunizijcu 
Sboui. Za preboj med štiri je bil s 27 : 19 boljši od Vitozzia 
iz Argentine. Sledila je še ena gladka zmaga: s 30 : 16 je bil 
boljši od črnogorskega predstavnika Petkovića. Najmanj 
srebro je že imel v rokah, a s tem se Dejan ni zadovoljil. V 
spektakularnem finalu je bil z 29 : 28 boljši od Francoza 
Percherancierija. »V Argentino sem šel s ciljem, da čim 
bolje odigram. Če sem iskren, na samo medaljo nisem me-
ril. Vedel sem, da sem lahko vsakemu nevaren, če bom 
dobro igral. Do finala sem s štirimi tekmeci opravil dokaj 
lahko. Finale je bil res napet do samega zaključka. Prelo-
mni trenutek je bil sedmi obrat, ko je Francoz vrgel tri kro-
gle izven kroga, meni pa je uspelo zadeti kroglo in dva ba-
linčka. V osmem obratu mi je uspelo približati vse štiri 
krogle v krog in z minimalno razliko sem prišel do zlate 
medalje. Lepše vrnitve v reprezentanco si skoraj ne bi mo-
gel zamisliti. To je moja prva posamična zlata medalja in 
bo vsekakor lepa spodbuda za naprej,« so bile po prihodu 
domov besede zlatega Dejana Tonejca, ki že razmišlja o 
naslednjem večjem tekmovanju. »Lepa priložnost za dober 
rezultat bo že prihodnje leto na domačih tleh, saj bo v Ko-
pru na sporedu evropsko balinarsko prvenstvo,« je za ko-
nec povedal Tonejc.

Zlata medalja Dejanu Tonejcu

Matjaž Klemenc

Članska ekipa, ki nastopa v 
prvi Gorenjski ligi, je po 11 
odigranih srečanjih trdno 
na prvem mestu. Zbrali so 
28 točk, šest več od drugo-
uvrščene ekipe Bled Hirter. 
Mladinci in kadeti so na 
skupni lestvici prav tako 
prvi. Če to mesto obdržijo 
tudi v spomladanskem delu, 
se jim obeta preboj v drugo 
Slovensko ligo. Selekcija 
U15 je sezono začela z remi-
jem, nadaljevanje pa je bilo 
v velikem slogu, saj so zapo-
red dosegli deset zmag (raz-
lika v golih 59 : 5). So še edi-
na neporažena ekipa v ligi 
in z veliko možnostjo, da se 
uvrstijo v prvo slovensko 
ligo. Nič slabši nista selekci-
ji U13 in U12. U13 je na dru-
gem mestu, za kranjskim 
Triglavom. Selekcija U12 je 
tretja, a treba je vedeti, da so 
nastopili v ligi, kjer so drugi 
igralci vsaj leto dni starejši. 

Prav tako gre odlično mlaj-
šim selekcijam od U8 do 
U11, kjer pa se v ligi ne vodi-
jo lestvice, kljub temu je tre-
ba poudariti, da je ekipa U11 
sredi novembra začela zim-
sko ligo, ki se igra v Šenčur-
ju na umetni travi, in že ta-
koj na začetku odpravili 
glavne favorite, obe ekipi 
kranjskega Triglava. Leške 
ekipe velikega nogometa so 
odigrale 42 tekem. Kar na 35 
tekmah so zmagali, petkrat 
so igrali neodločeno, le dva-
krat pa so morali priznati 
premoč. Kot smo že omeni-
li, je neporažena selekcija 
U15, poleg njih pa še ekipa 
mladincev, ki je dosegla de-
vet zmag in dva remija. V 
klubu se dobro zavedajo, da 
jih uspehi ne smejo uspava-
ti in da se bo treba maksi-
malno pripraviti na spomla-
danski del. Pozimi bodo so-
delovali na nekaj turnirjih, v 
načrtu pa so nekajdnevne 
priprave v Vrsarju.

Odlična jesen  
za nogometaše

Z jesenskim delom so v nogometnem klubu 
Šobec Lesce lahko povsem zadovoljni. Članska 
ekipa trdno na vrhu prve Gorenjske lige, prav 
tako mladinci in kadeti.

V Ljubljani je potekalo drugo kolo mladinske, kadetske in 
pionirske lige v streljanju z zračno puško. Iz radovljiškega 
kluba sta nastopila Peter Borič in Vid Komar. Peter je nasto-
pil v kadetski konkurenci in med 32 tekmovalci zasedel se-
demnajsto mesto. Vid je nastopil med mladinci. Nastopilo 
jih je 32, Vid pa se je uvrstil na sedemnajsto mesto. Radov-
ljičani nastopajo tudi v dopisni državni ligi. Poglejmo si re-
zultate po dveh kolih. Pri pionirjih je Patrick Fister deveti, 
kadetinja Nika Pogačar Prešeren je četrta. Četrta je tudi 
Neža Turk, ki nastopa v članski konkurenci. Pri veteranih do 
70 let je Anton Dežman na 27. mestu, Ivan Lotrič, ki nastopa 
pri veteranih nad 70 let, je peti.

Strelci v LjubljaniMatjaž Klemenc

V Radovljici je bila uvodna 
tekma za Slovenski pokal. 
Ta je na sporedu že četrtič. 
Pomerilo se je 31 trojk iz pri-
morske, ljubljanske in go-
renjske regije. Na začetku so 
se igrale igre posameznikov, 
ki so v veliki meri vplivale, v 
katero skupino bo uvrščena 
trojka. Talenti Kamna Gori-
ca so odlično igrali že med 
posamezniki, kjer so dobili 

vseh šest dvobojev. Dobro 
formo so pokazali tudi v eki-
pnih tekmah. V polfinalu so 
premagali Restavracijo Cen-
ter Lesce, v finalu pa MD 
Begunje – Cifra 1. V tekmi 
za tretje mesto je bolje kaza-
lo Adrianu, ki je proti Resta-
vraciji Center vodil že z 12 : 
5, a na koncu vseeno moral 
priznati poraz s 13 : 12. Vr-
stni red prve tekme za Slo-
venski pokal v sezoni 
2013/2014: 1. Talenti Kamna 

Gorica (Jože Varl, France 
Šolar, Tone Šolar) 45 točk, 2. 
MD Begunje – Cifra 1 (Ale-
ksander Jamnik, Dušan Er-
javc, Drago Zupan) 42, 3. 
Restavracija Center Lesce 
(Renato Gluščič, Janko Men-
cinger, Matjaž Klemenc) 40, 
4. Adriano 38, 5. Veseli Gor-
janci 36, 6. ŠD Podnart 35, 
7. ŠD Senica 2 34, 8. ŠD Se-
nica 1 32, 8. BDJ 32, 10. Jese-
nice 30, 10. IBK Solar 30, 12. 
K-Print 28, 13. Vogrsko 26, 

14. Goleterji 25, 15. ŠDP Le-
sce 24, 16. Tiskarna Kamele-
on 22, 16. Zombi 22, 18. ŠD 
Senica 4 20, 20. Brutal 
Team 18, 21. Mišo Tim 16, 
22. Restavracija Center Le-
sce 2 14, 23. MD Begunje – 
Cifra 2 12, 24. ŠD Senica 3 
10, 25. BVD 10, 26. Fonzov 
Hram 10, 27. Primus 10, 28. 
Primus 2 10, 29. Sibau 10, 
No Name 10, 31. Struževske 
korenine – Seniorji 10. Na-
slednji turnir, ki bo drugače 
od prejšnjih sezon tudi za-
dnji v letošnji sezoni, bo 5. 
januarja v Renčah.

Za uvod Talenti Kamna Gorica
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Jubilejni koncert so izvedli 
pred nabito polno dvorano v 
Domu krajanov v Kamni 
Gorici v soboto, 23. novem-
bra. Program je povezoval 
kot vedno odličen Bojan Po-
gačnik, gosti so bili pianist 
Tom Varl, flavtistka Neža 
Kavčič, harmonikarja Rok 
Mrak in Tone Dremelj, so-
list Darko Peterman. Kon-
cert je bil pospremljen z dia-
projekcijo, ki jo je pripravil 
Erik Žaberl.
Metko Soklič, ki vodi zbor 
od leta 2010 dalje, je profe-
sorica matematike, navdu-
šena glasbenica in mama 
treh otrok. Svoje glasbeno 
izobraževanje je začela v 
Glasbeni šoli Radovljica z 
učenjem klavirja. V študent-
skih letih je sodelovala v raz-
ličnih džezovskih delavni-
cah in tudi v džezovskem 
orkestru. Pridobila je certifi-
kat za učitelje glasbe po na-

čelih Edgarja Willemsa in 
nekaj let poučevala uvajanje 
v glasbo v glasbeni šoli Do-
ReMi Bled. Sicer pa poučuje 
matematiko.

Kako je nastal in se razvijal 
zbor?
Zbor je jeseni leta 2003 
ustanovil Slavko Mežek – 
najprej kot ženski pevski 
zbor, kasneje se je preobli-
koval v mešanega. Slavko 
Mežek je bil zborovodja do 
leta 2008, od leta 2008 do 
2010 je zbor vodila Nina Je-
klar. Po Nininem odhodu 
sem na pobudo pevk in pev-
cev zbor prevzela jaz. Prej 
sem bila članica zbora. Ker 
je bilo to ravno v času, ko 
sem se bolj aktivno ukvarja-
la z glasbo in z različnimi 
pristopi k poučevanju glas-
be, sem sprejela izziv.
Zbor je v času delovanja izve-
del lepo število zanimivih 
projektov, naj omenim neka-
tere: Srečanja slovenskih po-

krajin, Sen o vrnitvi (posve-
čen 85-letnici patra Vendeli-
na Špendova iz Spodnje Do-
brave, ki je deloval v Ameriki 
in je tudi stric našega pevca 
Tonija Špendova), gostova-
nja po Sloveniji, v zamejski 
Sloveniji, v Dalmaciji, pa 
tudi pri izseljencih v Nemči-
ji. Zdaj že tradicionalno vsa-
ko leto priredimo božično 
prepevanje po Kamni Gorici 
in srečanje pevskih zborov 
Lipnica in prijatelji v septem-
bru, ob zaključku Languso-
vih dnevov. Vsako leto sode-
lujemo tudi na Občinski re-
viji odraslih pevskih zborov."

Kako izbirate repertoar za 
koncerte?
"Pri izboru skladb vedno 
gledam na to, da so raznoli-
ke – od mirnih do bolj vese-
lih, hitrih skladb. Večino re-
pertoarja zbora predstavljajo 
slovenske skladbe, nekaj pa 
je tudi tujih. Če zbor nasto-
pa ob kakšni posebni prilo-

žnosti, se potrudim, da so 
izbrane skladbe s tematiko, 
primerno dogodku."

Kateri dogodek z zborom 
vam ostaja v najljubšem 
spominu?
"Vsake intenzivne vaje, ki 
jih enkrat letno izvedemo 
čez vikend na različnih kon-
cih Slovenije, so doživetje in 
napredek za zbor. Te mi ve-
dno ostanejo v lepem spo-
minu. Zagotovo pa je dose-
danji vrhunec prav današnji 
koncert pred tako številno 
publiko."

Kakšne želje in načrte ima 
zbor?
"Želimo si sodelovanja na 
kakšnem od zborovskih fe-
stivalov v tujini, obeta se 
nam tudi gostovanje na av-
strijskem Koroškem." 

Z zborom bogatite glasbeno 
dogajanje v Lipniški dolini 
pa tudi v občini Radovljica. 

Kako se na koncerte odziva 
publika?
"Imamo odlično, zdaj že kar 
zvesto publiko. Naša dvora-
na v Kamni Gorici je bila že 
dvakrat premajhna za vse, ki 
bi radi slišali naš koncert. 
Zato smo nekaj koncertov 
že izvedli tudi v Baročni 
dvorani v Radovljici."

S kakšnimi problemi se sre-
čuje zbor?
"Vsako leto se trudimo, da 
pridobimo finančna sred-
stva na podlagi razpisov. 
Primanjkuje nam moških 
glasov, predvsem tenoristov. 
Sicer pa kot skupina lepo so-
delujemo in »stopimo sku-
paj«, ko je treba."

Se z glasbo ukvarjajo tudi 
vaši otroci?
"Ja, vsi obiskujejo glasbeno 
šolo že od tretjega leta dalje 
in so zelo dobri pevci. Neža 
igra prečno flavto, Matevž 
obiskuje klavirsko priprav-
nico, Blaž pa se je odločil, da 
bo več časa namenil špor-
tu."

Kako najraje preživljate pro-
sti čas? Vam ga ob vseh pro-
jektih sploh ostane še kaj? 
"Prostega časa res ne ostane 
veliko, namenim ga družini. 
In najbolj sem vesela, če se 
skupaj odpravimo na kole-
sarski ali planinski izlet. Ob 
slabem vremenu pa radi 
igramo družabne igre."

Prva zborova desetka
Ob okroglem jubileju je Mešani pevski zbor Lipnica pripravil prav poseben koncert. Skupaj z gosti in 
pod vodstvom zborovodkinje Metke Soklič so izvedli skladbe, ki so zaznamovale desetletje ustvarjanja.

Mešani pevski zbor Lipnica / Foto: Aleš Arh

Samo Lesjak

Regijska tekmovanja že ne-
kaj časa potekajo bienalno, v 
vmesnih letih pa organiza-
tor JSKD povabi zbore in 
male vokalne skupine na 
koncerte, poimenovane So-
zvočenja. »Tovrstna pevska 
srečevanja so se dobro uko-
reninila, saj skupinam pred-
stavljajo ustrezen izziv za 
redno kvalitetno strokovno 
delo, poslušalcem in stro-
kovni publiki pa omogočajo 
idealen pregled nad zboro-
vskim dogajanjem v regiji. 
Obenem so tudi pomemben 
vezni člen v strukturi 
zborov skih prireditev Skla-
da, ki korenini v območnih 
srečanjih in sega do držav-
nega in mednarodnega tek-
movanja v Mariboru,« sta 
dejala Tatjana Kržišnik ter 
Janez Jocif. Na podlagi raz-
pisa je posebna komisija za 
srečanje letos izbrala šest-
najst vokalnih ansamblov, ki 
so izpolnjevali pogoje: ustre-
zna strokovna ocena z lan-
skega območnega srečanja 
in tehtno sestavljen tekmo-
valni program, ki ustreza 
razpisnim zahtevam. Sreča-
nje je bilo razdeljeno na tri 
tekmovalne koncerte, ki jih 
je spremljala strokovna žiri-
ja v sestavi Damijan Moč-
nik, Andreja Martinjak in 
Stojan Kuret. Enotna ocena 
je bila, da se Gorenjska 

vztrajno pomika v sam vrh 
slovenskega zborovstva, kar 
je za skupine in vse, ki jim 
želijo biti pri tem v pomoč, 
potrditev o ustreznosti delo-
vanja.
»Letošnja kakovostna raven 
je bila zelo visoka. Presene-
tili so predvsem ženski zbo-
ri – med njimi sta Carmen 
manet iz Kranja z zborovod-
jem Primožem Kerštanjom 
in Vox Carniola z Jesenic z 
zborovodkinjo Evo Jelenc 
Drozg prejela zlato prizna-
nje z odliko – tako z zanimi-
vim in zahtevnim progra-
mom kot s kakovostno iz-
vedbo. Pohvalimo lahko 
prav vse sodelujoče zbore, 
da so se na tekmovanje re-
sno in zavzeto pripravili. 
Prepričan pa sem, da ude-
ležba na tekmovanju ne sme 
biti edini cilj delovanja zbo-
rov v celi sezoni, ampak je 

najpomembnejša rast kako-
vosti zaradi študija pestrega 
repertoarja, rednega koncer-
tiranja, strokovnega vodstva 
ter veselje do petja in druže-
nja,« je tekmovanje ocenil 
predsednik strokovne žirije 
Damijan Močnik.
Tekmovanje je potekalo v 
prijetno sproščenem vzduš-
ju, k čemur sta zagotovo pri-
spevala skrbno načrtovana 
tehnična izvedba in enkraten 
ambient Radovljiške grašči-
ne. Ta ponuja pevcem ustre-
zne akustične razmere, ki so 
skoraj idealni predvsem za 
manjše zasedbe. Nakopičena 
pozitivna energija se je raz-
vnela zlasti ob zaključku tek-
movalnega dne na posrečeni 
podelitvi nagrad na balkonu 
avle pred koncertno dvorano, 
kjer je skupaj z žiranti nagra-
de podeljeval župan Ciril 
Globočnik.

Blesteli so ženski zbori
V Baročni dvorani Radovljiške graščine je potekalo regijsko tekmovanje 
odraslih pevskih zasedb Gorenjske.

Najvišje število točk, kar 91, je dosegel Ženski pevski zbor 
Carmen manet iz Kranja.

�������	
�	�
�
����������
�����	�
���
��������
�����
���
�������������
������
���
����������
�����
��������
����������������������������������������������������
��� ��������
������� �	��
������ 
�� �����
��� 	� �� �� �	��������	
���
������	����������	���!��!�����	� ��"!��������	�#��
�$	��
���	� ��"%��-
��	�#� ���  ��	��� ���� ��� ��� 
�� ������ 
��������
����� �������� �����������
���	
�����&������	����	���
��������'���	���������	���������
�������	����
���	
�����������	����
����	� ���
�����
�
�������
�����
	�������
��(
����
�������
�������
�������������� ��������������������������
�����
��
��������������
���������)�
	��()�
�����
��

Odprto:
Novi trg / Neuer Platz: 24. novembra  –  24. decembra
Stolni trg / Domplatz: 1.  –  23. decembra

Tourismus Region Klagenfurt am Wörthersee GmbH 
Neuer Platz, Rathaus / Novi trg, Mestna hiša                    
A-9020 Klagenfurt am Wörthersee
Celovec ob Vrbskem jezeru
tel.: +43/(0)463/537 22 23
tourismus@klagenfurt.at
www.klagenfurt-tourismus.at
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VRTNARSTVO ANTOLIN
Vrtnarija Dorfarje - 04/502 3400
Vrtnarija Forme - 04/513 6088
Vrtnarija Radovljica - 04/531 5549
e-pošta: vrtnarstvo.antolin@siol.net  

Božične zvezde in 
ciklame iz  domače 
proizvodnje.

Novoletni aranžmaji, 
lončnice, okraski,  
keramika.

www.vrtnarstvo-antolin.com
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6. december
ODPRTJE SLIKARSKE RAZSTAVE, ob 18.00, RAZSTAVLJA SANDRA 
REBEK GAŠPERŠIČ, Galerija Avla Občina Radovljica

»IMPACT«, ob 18.00, SREČANJE ZA MLADE, Knjižnica A. T. Linharta, 

FILM ob 18.00, LEDENO KRALJESTVO 3D, Linhartova dvorana Radovljica*

FILM ob 20.00, IGRE LAKOTE: KRUTO MAŠČEVANJE, Linhartova dvorana*

7. december
IZLET V NEZNANO, čas odhoda bo objavljen naknadno, POHOD IN SRE-
ČANJE PLANINCEV IN VODNIKOV, odhod iz AP Radovljica (PD Radovljica)

TRADICIONALNA PRIREDITEV, ob 11.00, OBISK MIKLAVŽA PO VA-
SEH, KS Lancovo

BOŽIČNI SEMENJ, od 10.00 do 17.00, CELODNEVNA PRIREDITEV 
ZA OTROKE IN ODRASLE; DELAVNICE, PREDAVANJA, LUTKOVNE 
PREDSTAVE, SREČELOV ITD., Waldorfski vrtec in šola Gorenjska, 
Kranjska cesta 4 (nekdanji IBM)

FILM ob 16.00, LEDENO KRALJESTVO, Linhartova dvorana*

FILM ob 18.00, IGRE LAKOTE: KRUTO MAŠČEVANJE, Linhartova dvorana*

BOŽIČ PRI NAS, ob 19.00, KONCERT IVANA A. ARNŠKA IN PRO-
DAJNA RAZSTAVA IZDELKOV VDC RADOVLJICA, Baročna dvorana 
Radovljiške graščine

FILMSKO GLEDALIŠČE, ob 20.45, KAPITAN PHILLIPS, Linhartova dvorana*

8. december
FILM ob 16.00, LEDENO KRALJESTVO 3D, Linhartova dvorana Radovljica*

FILM ob 18.00, IGRE LAKOTE: KRUTO MAŠČEVANJE, Linhartova dvorana*

KONCERT, ob 19.00, OKTET LIP BLED, Baročna dvorana Radovljiške graščine

FILMSKO GLEDALIŠČE, ob 20.45, GRAVITACIJA, Linhartova dvorana*

9. december
GLEDALIŠČE, ob 19.30, UDAR PO MOŠKO 2, Linhartova dvorana*

10. december
KONCERT, ob 17.00, MPZ PODNART, Dom dr. Janka Benedika, Radovljica

TORKOVI VEČERI, ob 19.30, ZANIMIVOSTI O TRINIDADU IN TOBA-
GU VAM BO PREDSTAVILA SONJA RAVBAR, Knjižnica A. T. Linharta

FILMSKO GLEDALIŠČE, ob 19.30, LLEWYN DAVIS, Linhartova dvorana*

11. december
TA VESELI KLUB, ob 17.00, NAMIZNE IGRE ZA OTROKE MED 5. IN 
11. LETOM STAROSTI, Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

LINHARTOVA PODOKNICA, ob 19.00, MePZ A. T. LINHART, Linhartov trg

AVSENIKOV KLUBSKI VEČER, ob 19.00, Pri Jožovcu, Begunje*

OSREDNJA PROSLAVA OBČINSKEGA PRAZNIKA, ob 20.00, Linhar-
tova dvorana 

12. december
BOŽIČNA DELAVNICA, ob 17.00, DELAVNICO JE PRIPRAVILA 
ALENKA DEŽMAN, PRAVLJICO PA BO POVEDALA MARTA DOBRA-
VEC, Knjižnica A. T. Linharta, Radovljica

KONCERT BOŽIČNIH PESMI, ob 17.30, MePZ A. T. LINHART, Psihi-
atrična bolnišnica Begunje

ODPRTJE RAZSTAVE, ob 18.00, RAZSTAVLJA NADA PEDLEY KRALJ, 
PORCELANASTE FIGURE IZ MANUFAKTURE ROYAL DOULTON, 
Galerija Šivčeva hiša, Radovljica

FILM ob 18.00, HOBIT: SMAUGOVA PUŠČA 3D, Linhartova dvorana 
Radovljica*

December 2013
13. december

ČEBELICE IN ČMRLJI, ob 17.00, SAPRAMIŠKA IN OBISK DEDKA 
MRAZA, Linhartova dvorana Radovljica*(za abonma in izven)

KNJIŽNA PREDSTAVITEV, 19.00, PREDSTAVITEV KNJIŽICE IZ SERI-
JE RADOVLJICA NAŠE MESTO IN LJUDJE Z NASLOVOM RADOVLJI-
ŠKE DRUŽINE V 19. STOLETJU, VODI AVTORICA NADJA GARTNER 
LENAC, Slomškova dvorana radovljiškega župnišča

FILMSKO GLEDALIŠČE, ob 20.30, PHILOMENA, Linhartova dvorana 
Radovljica*

14. december
USTVARJALA DELAVNICA, ob 9.00, NOVOLETNI OKRASKI IZ FILCA 
Z ANKO NARDIN (OBVEZNE PRIJAVE), Kovaški muzej Kropa*

 FILM ob 16.00, HOBIT: SMAUGOVA PUŠČA, Linhartova dvorana 
Radovljica*

FILMSKO GLEDALIŠČE, ob 18.00, LLEWYN DAVIS, Linhartova dvo-
rana Radovljica*

KONCERT, ob 19.00, KONCERT HARMONIKARSKIH ORKESTROV 
GLASBENE ŠOLE RADOVLJICA, Plesna dvorana Radovljiške graščine 

FILMSKO GLEDALIŠČE, ob 20.00, PHILOMENA, Linhartova dvorana 
Radovljica*

15. december
FILM ob 16.00, HOBIT: SMAUGOVA PUŠČA 3D, Linhartova dvorana 
Radovljica*

FILMSKO GLEDALIŠČE, ob 18.00, PHILOMENA, Linhartova dvorana 
Radovljica*

FILMSKO GLEDALIŠČE, ob 20.00, LLEWYN DAVIS, Linhartova dvo-
rana Radovljica*

17. december
TORKOVI VEČERI, ob 19.30, OGENJ, RIT IN KAČE NISO ZA IGRAČE, 
PISATELJICA MILENA MIKLAVČIČ BO PREDSTAVILA ZGODBE O 
SPOLNEM ŽIVLJENJU NA SLOVENSKEM NA ZAČETKU 20. STOLE-
TJA, Knjižnica A. T. Linharta, Radovljica 

18. december
TA VESELI KLUB, ob 17.00, NAMIZNE IGRE ZA OTROKE, Knjižnica 
A. T. Linharta

19. december
PRAZNIČNA PRAVLJICA, ob 17.00, Knjižnica A. T. Linharta, Radovlji-
ca

KONCERT, ob 18.30, 3. PRODUKCIJA UČENCE GŠ  AVSENIK, Muzej 
Avsenik, Begunje

BOŽIČNO NOVOLETNI KONCERT GLASBENE ŠOLE RADOVLJICA, 
ob 19.00, Baročna dvorana Radovljiške graščine 

20. december
ADVENTNI SEJEM, od 14.00 do 18.00, Linhartov trg, Radovljica

PREDNOVOLETNA TRŽNICA, od 14.00 do 17.00, ČRIC Lesce

OTROŠKA PREDSTAVA, ob 17.00, BOŽIČNI PRIDNOMETER, Linhar-
tov trg 

PRIHOD BOŽIČKA, ob 17.30, Linhartov trg, Radovljica

KINO?FINO!, ob 18.00, JELENČEK NIKO 2, Linhartova dvorana Rado-
vljica*

FILMSKO GLEDALIŠČE, ob 20.00, VSE JE IZGUBLJENO, Linhartova 
dvorana Radovljica*

GLEDALIŠKA PREDSTAVA, ob 20.00, MONOKOMEDIJA HAGADA V 
IZVEDBI GREGORJA ČUŠINA, Baročna dvorana Radovljiške graščine 

21. december
ADVENTNI SEJEM, od 9.30 do 18.00, Linhartov trg, Radovljica

PREDNOVOLETNA TRŽNICA, od 8.00 do 17.00, PRODAJA MEDE-
NIH DOBROT IN NOVOLETNIH SMREČIC, OBISK BOŽIČKA (OB 
16.00), ČRIC Lesce

OTROŠKA PRIREDITEV, ob 10.00, ZIMSKO DOPOLDNE PO TA STA-
REM, Linhartov trg

KINO?FINO!, ob 16.00, JAZ, BARABA 2, Linhartova dvorana Radovljica*

ČUPAKABRA, ob 17.00, Linhartov trg, Radovljica

BOŽIČNO PREPEVANJE PO KAMNI GORICI, ob 18.00, Kamna Gorica

KINO?FINO!, ob 18.00, HOBIT: SMAUGOVA PUŠČICA 3D, Linharto-
va dvorana*

KONCERT, ob 19.30, BOŽIČNO NOVOLETNI KONCERT PIHALNE-
GA ORKESTRA LESCE, Osnovna šola F. S. Finžgarja Lesce

FILMSKO GLEDALIŠČE, ob 20.00, VEČ KOT MED, Linhartova dvora-
na Radovljica*

KONCERT, ob 20.00, JAN PLESTENJAK, Dvorana SGTŠ Radovljica*

22. december
ADVENTNI SEJEM, od 9.30 do 18.00, Linhartov trg, Radovljica

OTROŠKA PRIREDITEV, ob 11.00, TA VESELI DAN Z BERNSKIMI 
PSI, Linhartov trg

OTROŠKA PRIREDITEV, od 13.00 do 16.00, PRAVLJIČNI KONJI, Lin-
hartov trg KINO?FINO!, ob 16.00, LEDENO KRALJESTVO, Linhartova 
dvorana Radovljica*

KINO?FINO!, ob 18.00, HOBIT: SMAUGOVA PUŠČICA, Linhartova 
dvorana Radovljica*

FILMSKO GLEDALIŠČE, ob 20.00, VSE JE IZGUBLJENO, Linhartova 
dvorana Radovljica*

23. december
ADVENTNI SEJEM, od 14.00 do 18.00, Linhartov trg, Radovljica

»IMPACT«, od 10.00–13.00, SREČANJE ZA MLADE, KI BI RADI SVOJ 
ČAS PREŽIVELI DRUGAČE, Knjižnica A. T. Linharta

KINO?FINO!, ob 16.00, JEŽEK IN VRAN PRIČARATA BOŽIČ, Linhar-
tova dvorana*

ULIČNA GLEDALIŠKA PREDSTAVA, ob 17.00, ANA MRAZ, Linhartov 
trg

KOLEDVA 2013, ob 18.00, SVITEJ SE, BELI DAN, KOLEDNIŠKI KON-
CERT, Kulturni dom Kropa

24. december
ADVENTNI SEJEM, od 14.00 do 18.00, Linhartov trg

»IMPACT«, od 10.00–13.00, SREČANJE ZA MLADE, Knjižnica A. T. 
Linharta, Radovljica

25. december
KINO?FINO!, ob 16.00, JEŽEK IN VRAN PRIČARATA BOŽIČ, Linhar-
tova dvorana*

KINO?FINO!, ob 18.00, GREMO MI PO SVOJE 2, Linhartova dvo-
rana*

26. december
SREČANJE PLANINCEV NA VALVASORJU, čas bo objavljen nakna-
dno, ZAKLJUČEK POHODNE AKCIJE NASKAKOVALEC VALVASOR-
JA, Valvasorjev dom pod Stolom

ULIČNA GLEDALIŠKA PREDSTAVA, ob 17.00, ANA MRAZ GOSTUJE 
V RADOVLJICI, Linhartov trg, Radovljica

KOLEDVA 2013, ob 17.00, SVITEJ SE, BELI DAN KOLEDNIŠKI KON-
CERT, Dvorana Begunjske graščine

KONCERT, ob 19.30, BOŽIČNO NOVOLETNI KONCERT PIHALNE-
GA ORKESTRA LESCE, Linhartova dvorana Radovljica*



Ob prihajajočih praznikih vam zaposleni in uporabniki želimo mirne 
in lepe praznične dni. Naši odrasli uporabniki, ki delajo in ustvarjajo 
v varstveno delovnem centru, vas  prijazno vabijo k ogledu in nakupu 
umetniških in unikatnih izdelkov v lično, majhno trgovinico, kjer vas 
bodo prijazno postregli od ponedeljka do petka od 7. do 18. ure 
in v soboto od 9. do 12. ure.

Varstveno delovni center Radovljica,  
Ljubljanska cesta 11, Radovljica  
tel: 04 828 00 10, gsm: 051 442 608, 
e-naslov: vdc.radovljica@cudv-ml.si
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Marjana Ahačič

Med Radovljičani in okoliča-
ni je Trgovinca, kjer uporab-
niki Varstveno delovnega 
centra CUDV Radovljica 
prodajajo čudovite unikatne 
izdelke, ki so plod skupnega 
dela natančnih rok pod vod-
stvom skrbnih mentorjev, 
kar dobro znana.
V teh dneh je v njej posebej 
živahno, police pa polne ču-
dovitih izdelkov, ki kar vabi-
jo, da bi jih izbrali, odnesli 
domov in podarili tistim, ki 
jih imamo radi: lončene 
sklede, podstavki, okraski, 
skodelice in vaze, punčke iz 
cunj, čudovito mehke in di-
šeče blazine, ljubki predpa-
sniki, prti, celo kakšna slika 
... Vse to je nastajalo v delav-
nicah tja od začetka jeseni 
dalje. Kot pravi Matjaž Ar-
nol, ki vodi umetniški del 
ustvarjanja v VDC-ju, vsako 
leto poskrbijo za kaj novega 
v svojem programu in tudi 
letos je tako.

V prednovoletnem času svo-
je izdelke prodajajo v trgovi-
nici, ki je decembra ob de-
lavnikih odprta med 7. in 18. 
uro, ob sobotah pa od 9. do 
12 ure. Kupite jih lahko tudi 
na stojnicah po različnih 
prireditvah v občini.
Poseben dogodek pa bo jutri, 
7. decembra, ob 19. uri v Ba-
ročni dvorani Radovljiške 

graščine, ko CUDV Matevža 
Langusa pripravlja zdaj že 
tradicionalno dobrodelno pri-
reditev z naslovom Božič pri 
nas. Na koncertu bo ob spre-
mljavi kitaristov Alena in De-
nisa Mujkiča žar in toplino 
pričaral Ivan A. Arnšek, ka-
sneje bo na prodajni razstavi 
mogoče kupiti unikatne iz-
delke, na koncu bo sledilo še 

druženje ob izbrani hrani in 
pijači. Izkupiček od vstopnic 
bo namenjen prav razvoju 
Trgovince. Še en razlog več, 
da se odpravite na prireditev.

Široko odprta vrata Trgovince
Trgovinca, prijazen nakupovalni kotiček na vogalu Varstveno delovnega centra v Radovljici, decembra 
posebej na široko odpira svoja vrata. Imenitno narejeni izdelki iz gline in tekstila so kot nalašč za s 
srcem izbrano božično ali novoletno darilo.

Vso jesen so v delavnicah VDC Radovljica nastajali čudoviti 
izdelki iz gline in blaga, ki jih lahko kupite v Trgovinci. / Foto: 

Gorazd Kavčič

Punčka iz cunj, pisana blazina, unikatna skodelica za čaj ... 
čudovita praznična darila, narejena in izbrana s srcem ... 

Poseben dogodek pa 
bo jutri, 7. decembra, 
ob 19. uri v Baročni 
dvorani Radovljiške 
graščine, ko CUDV 
Matevža Langusa 
pripravlja dobrodelno 
prireditev Božič pri 
nas. Na koncertu bo 
nastopil Ivan A. 
Arnšek, na prodajni 
razstavi bo mogoče 
kupiti izdelke 
uporabnikov VDC. 
Izkupiček od vstopnic 
bo namenjen prav 
razvoju Trgovince.

Fo
to

: G
o

ra
zd

 K
av

či
č

Otroci iz radovljiškega vrtca so tudi letos okrasili obe občin-
ski novoletni smrečici, v spodnji in zgornji avli občinske 
stavbe. Tam, v galeriji Avla, bodo v petek, 6. decembra, ob 
18. uri odprli slikarsko razstavo Sandre Rebek Gašperšič. 
Avtorica je članice likovnega društva Linhart, tokratna raz-
stava pa nosi naslov Planet žensk. Na ogled bo do 15. janu-
arja; ob ponedeljkih, torkih in četrtkih od 8. do 15. ure, ob 
sredah do 17. ter ob petkih do 13. ure.

Pestro dogajanje v galeriji Avla

CENTER ZA USPOSABLJANJE, DELO IN VARSTVO MATEVŽA LANGUSA, RADOVLJICA, CESTA NA JEZERCA 17, RADOVLJICA

Kar nekaj pevskih zborov iz radovljiške občine v teh dneh 
išče nove člane. Tako ženski pevski zbor Almira vabi v zbor 
nove članice. Za prijave pokličite: 051 444 132 ali 031 652 
388. V Radovljici so ustanovili tudi nov zbor, Radolški meša-
ni pevski zbor, v katerem je za zdaj sedem pevcev, zato 
bodo veseli vsakega novega člana. Zbor vodi Dejan Rihtarič, 
vaje pa imajo do božiča vsak ponedeljek ob 19. uri v glasbe-
ni šoli. Če se jim želite priključiti, lahko pokličete na telefon-
sko številko 031 782212 (Alena), 041 789262 (Bops).

Zbori iščejo nove člane

Naročnina na Gorenjski glas  
je lepo darilo!

Pokličite na  04 201 42 41

Marjana Ahačič

»Idejo smo dobili oktobra, ko 
so Linhartov trg okrasili za 
potrebe snemanja reklamne-
ga spota. Videli smo, da je z 
malo iznajdljivosti mogoče 
narediti zares čudovite okra-
ske; ne nazadnje smo »izko-
ristili« tudi nedavni vetrolom 
in nabrali dovolj smrekovih 
vej, iz katerih smo spletli 
okrasje za hiše,« je povedala 
direktorica Turizma Radov-
ljica Nataša Mikelj. Za smre-
kove veje je poskrbela Komu-
nala Radovljica, gostinci z 
Linhartovega trga pa za 
okrepčilo vsem, ki so se ude-
ležili akcije. Manj zanima-
nja, pravi, je bilo med prosto-
voljci. »Povabili smo društva 
in posameznike, a so se za-
res množično odzvali le dija-
ki Srednje gostinske in turi-
stične šole ter Hortikulturno 
društvo Lesce. Mira Stušek je 
tako sredi prejšnjega tedna 
prišla s kar 18 prostovoljci iz 
Lesc, ki so napletli dovolj 
smrekovih girland.« 
Gonilna sila projekta je bila 
Natalija Černe iz TIC-a v 
Radovljici, ki se že leta trudi 
z okraševanjem zapuščenih 
izložb v mestu. »Ogromno 
sta pomagali tudi cvetličarki 

Romana Gunde Košelnik iz 
cvetličarne Spominčica in 
Ana Antolin iz Vrtnarije 
Antolin – prostovoljce sta 
učili izdelave girland, tudi 
sami sta pletli in v soboto 
namestili okraske. Piko na i 
so dodali še v župnišču, kjer 
so predlagali, da se na krož-
išče pred vhodom na Lin-
hartov trg namesto smreči-
ce postavi adventni venček, 
ki ga je župnik Andrej Žu-
pan v nedeljo po maši tudi 
blagoslovil."

Krasili Linhartov trg
Zadnjo soboto v novembru so prostovoljci v praznično podobo odeli tudi staro mestno jedro 
Radovljice. V projektu z naslovom Okrasimo Radol'co so se povezali s cvetličarji iz Radovljice in Lesc, 
Hortikulturno društvo ter prostovoljci in gostinci iz Linhartovega trga, ki so skupnimi močmi na 
Linhartovem trgu pričarali praznično vzdušje. 

Cvetličarki Romana Gudne Košelnik in Ana Antolin sta bili gonilni sili sobotnega krašenja. 

Večino tako imenovanih girland so nekaj dni prej izdelali 
prostovoljici Hortikulturnega društva Lesce. / Foto: Gorazd Kavčič
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